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Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölü-
münden Uzm. Dr. Mehmet Ali Du-
man, küçük çocukların genellikle
yılda altı ila 12 solunum yolu en-
feksiyonu geçirdiğini ve bu enfeksi-
yonlar genellikle virüslerden kay-
naklandığını belirterek, “Grip, soğuk
algınlığı gibi enfeksiyonlarda, öksü-
rüğün süresi 10 ila 14 gün arasında
değişir. Bu durumda bir çocuk se-
nenin ortalama 140 gününü öksü-
rerek geçirebilir” dedi. » Sayfa 2’de

Trendyol Süper Lig'in 16. haftasında Adana Demirspor'a
2-1 yenilerek ligde 4. mağlubiyetini yaşayan ve Güney
ekibinin ilk galibiyetine şahitlik eden Beşiktaş, bu sezon
duran toplardan yediği gollere çare bulamadı. » Sayfa 11’de

umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, AB
Komisyonu Başkanı

Ursula von der Leyen ile ortak
basın toplantısı düzenledi. Tür-
kiye'nin, AB ile üye ülkelerle
temaslarının arttığı bir yılın
geride bırakıldığını söyleyen
Erdoğan, "Önce Dışişleri Ba-
kanım, 5 yıl aradan sonra Av-
rupa Birliği Gayriresmi Dışişleri
Bakanları Toplantısına iştirak
etti. Ardından bizler, Sayın Baş-
kan von der Leyen ile Buda-
peşte'de düzenlenen Avrupa
Siyasi Topluluğu Zirvesinde bir
araya geldik. Gerek bu görüş-
melerimizde gerek kurumları-
mız arasındaki temaslarda hep
şunu ifade ettik, AB üyeliği
Türkiye için stratejik hedef ol-
mayı sürdürüyor. Üyeliğimizin
ülkemize olduğu kadar birliğe
de önemli katkılar yapacağı
açıktır." ifadelerini kullandı.
Türkiye'nin Suriyeli kardeşle-

rinin yanında olmaya devam
edeceğini belirten Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Tabii bu süreçte
ülkenin terör yuvası olmaktan
çıkarılması gerekiyor. Gerek
DEAŞ gerekse PKK ve uzantı-
larıyla mücadele, görüşmemiz-
de ele aldığımız hususların ba-
şında geldi. Türkiye, her iki
terör örgütünü sahada bozguna
uğratan tek ülkedir, yegane
NATO müttefikidir. Bu örgüt-
lerin palazlanmasına kesinlikle
müsaade etmeyeceğiz." ifade-
lerini kullandı. Bölgenin gele-
ceğinde ne DEAŞ'a ne PKK ve
türevlerine yer olmadığını vur-
gulayan Erdoğan, "Biliyorsu-
nuz, 13 yıllık bu insani buhran
ve çatışma döneminde AB ile
birçok projeyi hayata geçirdik.
Birliğin, ülkemizin yükünü ha-
fifletmek amacıyla sağladığı
desteği, gönüllü geri dönüşleri
kolaylaştırmak için çeşitlendir-
mesini bekliyoruz." » Sayfa 7’de

Türkiye'nin mücevher ihracatı
ocak-kasım döneminde 6 mil-
yar 844 milyon 145 bin dolar
olarak gerçekleşirken, bu sek-
törde en fazla dış satım yapılan
ülke 2,3 milyar dolarla Birleşik
Arap Emirlikleri oldu. Dünya
genelinde artan jeopolitik risk-
ler ve siyasi krizlerin küresel
ticaret üzerinde oluşturduğu
belirsizliklerin etkileriyle lüks
tüketime yönelik harcamalarda
azalma yaşandı. Türkiye İh-

racatçılar Meclisi (TİM) veri-
lerinden derlenilen bilgiye
göre, Türkiye'nin ihracatı yılın
11 ayında bir önceki yılın aynı
dönemine göre yüzde 2,5 ar-
tarak, 238 milyar 486 milyon
297 bin dolar olarak kayıtlara
geçti. Mücevher ihracatı ise
ocak-kasım döneminde geçen
yılın aynı dönemine göre
yüzde 1,6 azalış göstererek,
6 milyar 844 milyon 145 bin
dolar oldu. » Sayfa 6’da

ABD merkezli Suriye Acil Durum
Görev Gücü (SETF) Başkanı Mouaz
Moustafa, Şam'ın 40 kilometre ku-
zeyindeki Qutayfah'da Esad rejimi
tarafından katledilen en az 100
bin kişinin cansız bedenin bulun-
duğu toplu mezar bulunduğunu
söyledi. ABD merkezli Suriye Acil

Durum Görev Gücü Başkanı
(SETF) Mouaz Moustafa, Şam'ın
40 kilometre kuzeyindeki Qutay-
fah'da toplu mezar bulunduğunu
duyurdu. Qutayfah'da 5 toplu me-
zar bulunduğunu bildiren Mous-
tafa, yalnızca bir toplu mezarda
Esad rejimi tarafından katledilen

en az 100 bin kişinin cansız bede-
nine ulaşıldığını ifade etti. Mous-
tafa, bölgede gömülü ceset sayısının
yüz bin kadar olduğunun tahmin

edildiğini ifade ederek, “Toplu me-
zarlarda Suriyelilerin yanı sıra ABD'li,
İngiliz vatandaşlarının cansız be-
denleri de var.” dedi. » Sayfa 10’da
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İşçiliği olan altına talep azaldı 
yatırım amaçlılara arttı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AB Komisyonu Başkanı Ursula Von Der Leyen ile ortak basın toplantısı
düzenledi. Açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan “Türkiye her iki terör örgütünü sahada bozguna uğratan
tek ülkedir, yegane NATO müttefikidir. Bölgemizin geleceğinde ne PKK'ya ne de DEAŞ'a yer yoktur." ifadelerini kulandı.

Hatim Kuran’ı ezbe-
re veya yüzünden
okuyarak bitirmeye
denir. Hatim gele-
neğini başlatan Re-
sulullah’tır (sav).

Binbir Hatim nedir ve
Hatim Geleneği-2

MURAT ERTAŞ » 8’de

Sene 1918. İşgal gemi-
leri limanına demirlemiş.
Pera’da azınlık bir halk,
sevinçle dükkânlarını
mavi-beyaz bayrağı bo-
yamaya başlamış bile.

Edebiyat
umuttur

ALİ AYÇİL » 3’te

Mücevher sektörünün 11 aylık
ihracatı 7 milyar dolara yaklaştı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, "Vatandaşlarımız müsterih
olsun. Birçok alanda enflasyonda
hissedilebilir yavaşlama başladı.
Bu yıl asgari ücret de muhtemelen
enflasyonun üzerinde seyredecek"
dedi. Bakan Şimşek, çalışanların
ve emeklilerin her zaman yanında
olduklarını vurgulayarak, aylık ve
ücretlerde iyileştirmelere gidildiğini
ve enflasyonun üzerinde artış ya-
pıldığını söyledi. Şimşek, "Çalı-
şanlarımızı, emeklilerimizi enflas-
yona ezdirmedik, ezdirmeyeceğiz.
Enflasyon şu anda yüzde 47'dir,
yıl sonu yüzde 45 olacak. Bu yıl

en düşük memur maaş artışı yüzde
78. Enflasyonun 1,7 katı. En düşük
emekli aylığı yüzde 68 arttı, en-
flasyonun 1,5 katı. Asgari ücret
de muhtemelen enflasyonun üze-
rinde seyredecek." değerlendir-
melerinde bulundu. » Sayfa 5’te

Suriye’de 100 bin kişilik toplu mezar bulundu
Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde teröristlere
ait silah, mühimmat ve malzeme ele geçirildi

Bakan Göktaş: Dijital 
mecraların sağlıklı ve 
bilinçli kullanımının 
yaygınlaştırılması için 
eylem planı oluşturacağız

Fener ışığıyla Yedikule’nin tarihine gece yolculuğu
Yedikule Hisarı'nda İstanbul
Boğazı manzarası ve reh-
berler eşliğinde “Fenerli
Gece Turu” etkinliği katı-
lımcıları dolunayın ışığında
tarihî bir yolculuğa çıkarı-

yor. Fenerlerin ışığında ger-
çekleşen tur hisarın loş ışık-
lar altındaki mistik hava-
sıyla katılımcılara İstanbul’u
farklı bir perspektiften ta-
nıma imkanı sunuyor. İs-

tanbul’un tarihî zenginlik-
lerinden biri olan Yedikule
Hisarı "Fenerli Gece Turu"
etkinliğiyle ay ışığı altında
ziyaretçilerine keyif dolu
bir gece sunuyor. » Sayfa 4’te

Çocuklar bir yılın 140 gününü
ÖKSÜREREK GEÇİREBİLİYOR

» Sayfa 6’da
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Türkiye’nin gençlik profili ortaya çıkarıldı
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu ve Hacettepe Üniversitesi Nüfus
Etütleri Enstitüsü  iş birliğinde, İsveç Hükümeti'nin finansal desteğiyle
yürütülen 2023 Türkiye Gençlik Araştırması tamamlandı. Araştırma
kapsamında Türkiye genelinde 67 ilde, farklı yaşam koşullarına
sahip 3 bine yakın hanede 15-24 yaş grubunda temsil yeteneğine
sahip 1300 genç ile görüşme gerçekleştirildi. » Sayfa 3’te

Beşiktaş “duran topları” durduramadı

Türkiye, PKK-DEAŞ’ı sahada
bozguna uğratan tek ülkedir

Deri ayakkabı
ve saraciye
sektörü
2025’ten
umutlu

Bakan Mehmet Şimşek: 
Enflasyonda hissedilebilir
yavaşlama başladı

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, “61 yıl-

lık zulmün, baskının, ka-
ranlığın ardından yıkı-
lan Baas rejimi geride

kelimenin tam anlamıy-
la büyük bir enkaz bı-

raktı. Yaklaşık 1 milyon
insanı katledilmiş, nüfu-
sunun yarısı yerlerinden

edilmiş, 13 yıldır süren
çatışmalardan bitap

düşmüş bir Suriye ile
karşı karşıyayız.” 

dedi. 
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Uzmanlar uyardı: Soğuk havalar
kalp krizi riskini artırıyor
Van Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Başhekimi ve Kardi-
yoloji Uzmanı Doç. Dr. Remzi
Sarıkaya, Van'da etkisini ar-
tıran anormal soğuk hava-
ların kalp krizi riskini artır-
dığını söyledi. Soğuk hava-
ların çetin geçtiği Van'da,
anormal hava şartları yal-
nızca yaşamı zorlaştırmakla
kalmıyor, aynı zamanda ciddi
sağlık sorunlarını da bera-
berinde getiriyor. Uzmanlar,
özellikle kalp rahatsızlığı
olan bireyler için soğuk ha-
vanın tehlikelerine dikkat
çekiyor. Soğuk havalarda za-
türre vakalarının da arttığını
belirten Doç. Dr. Sarıkaya,
bu durumun kalp krizi riskini
daha da artırdığını vurguladı.
Özellikle yaşlılar, çocuklar
ve kalp rahatsızlığı olan bi-
reylerin soğuk havalarda
daha dikkatli olmaları ge-
rektiğini ifade eden Sarıkaya,
vatandaşlara tedbirli olmaları
çağrısında bulundu. Sarıka-
ya, kalın giyinmenin ve so-
ğuk havada uzun süre dı-
şarıda kalmaktan ka-
çınmanın önemine
dikkat çekti. İHA
m u h a b i r i n e
açıklamalarda
bulunan Doç.
Dr. Remzi Sa-
rıkaya, kış ay-
larıyla birlikte
soğuk havala-
rın şiddetini
artırdığını ve
bu durumun
sağlık üzerindeki
olumsuz etkilerini
anlattı. Doç. Dr. Sa-
rıkaya, “Soğuk hava
vücut üzerinde birçok olum-
suz etkiye neden oluyor. So-
ğuğa direkt maruz kalındı-
ğında kalp damarlarında bü-
züşme görülebiliyor. Bu du-

rum tansiyonun yükselme-
sine ve kalbin daha fazla ça-
lışmasına neden oluyor. Bu-
nun sonucunda da kalp krizi
riski artıyor. Bu yüzden soğuk
havalarda çok daha dikkatli
olmamız gerekiyor” dedi.
Zatürrenin de kalp krizi ris-
kini artırdığını vurgulayan
Sarıkaya, “Vücutta iltihabi
süreçlere neden olan tüm
hastalıklar kalp üzerinde ani
problemlere yol açabiliyor.
Çok soğuk havalarda vatan-
daşlarımızın mümkün oldu-
ğunca dışarı çıkmamasını
öneriyoruz. Eğer dışarı çık-
maları gerekiyorsa, güneşin
olduğu saatleri tercih etme-
leri önemli. Spor yaparken
ise sıcaklığın uygun olduğu
saatlerde, kalın ve koruyucu
giysilerle dışarı çıkılmasını
öneriyoruz” diye konuştu.
Mevsim geçişlerinde gribal
enfeksiyonların sık yaşandı-
ğını hatırlatan Sarıkaya, bu
enfeksiyonların kalp zarında
veya kalp duvarında iltihap-

lanmaya neden olabile-
ceğine dikkat çekti.

Kronik rahatsızlığı
olan veya risk gru-
bundaki kişilere
grip aşısı olma-
larını tavsiye
etti. Bilimsel
çalışmaların,
soğuk hava ve
enfeksiyonla-
rın kalp krizi
riskini artırdı-

ğını gösterdiğini
dile getiren Sa-

rıkaya, “Sağlık Ba-
kanlığı da bu konu-

da düzenli uyarılar ya-
pıyor. Vatandaşlarımızın sağ-
lıklarını koruma noktasında
bu uyarılara kulak vermeleri
çok önemli” ifadelerini kul-
landı. lVAN-İHA

Prof. Dr. Aksakal: “Sadece kızamık
aşısı yapılarak yılda 14 bin
çocuğun ölümü engelleniyor”
Sağlık Bakanlığına bağlı Türkiye
Sağlık Enstitüleri Başkanlığı (TÜ-
SEB) tarafından Samsun İl Sağlık
Müdürlüğü'nün katkıları ile Sam-
sun Büyükşehir Belediye Çok
Amaçlı Salon'da "Sıfırdan 100'e
Bağışıklama" paneli düzenlendi.
Panelde aşılarla ilgi bilgi veren
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi
Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğr.
Üyesi Prof. Dr. Nur Baran Aksa-
kal, "20 tane çocuk kızamık ol-
duğunda birisi mutlaka zatürre
olur. Bu zatürre çok dirençlidir.
Artık gerçekten yoğun bakım
ihtiyacı duyarsınız. Bin çocuktan
birini kaybederiz. Biz bugün aşı
yapmayalım desek ülkemizde
her yıl doğan 1 milyon çocuk
var. 1 milyon çocukta yılda 14
bin çocuğun ölümü engelleniyor
sadece kızamık aşısı yapılarak.
Bu kadar hayat kurtaran bir
müdahale varken ortada, ço-
cuklarımızı artık kızamıktan ko-
ruma noktasına gelmiş, kızamık
görmez hale gelmişken bir takım
sorunlar çıkmaya başladı. İn-
sanlar aşıyı sorgulamaya başla-
dılar. Aşı en önemli halk sağlığı
uygulamasıdır. Hayat kurtarmak,
hem yoğun bakım yatışlarını
hem de sakatlıkları önlemek
için en etkili yöntemdir. Aşı
maalesef başarısının kurbanı ol-
muş durumdadır. Biz hastalıkları
görmedikçe, aşının gerekliliği

konusunda bir takım soru işa-
retleri oluşmaya başlıyor. Bazı
insanlar aşıyı reddetme eğili-
minde oluyorlar. Halbuki bizim
amacımız ve niyetimiz insanları
aşı ile buluşturmaktır. O hasta-
lıkların kendisini yaşamadan
hastalıkların önlenmesini sağ-
lamaktır. Bunun için çok ciddi
bir ordu görev alıyor. Sağlık
personelimiz aşıyı halkımıza
ulaştırmak için çok uğraşıyorlar.
Bir yandan Covid-19 virüsü ge-
çirdik ve bununla ilgili pek çok
soru gündeme geldi. Bir yandan
dediğim gibi artık hastalıkları
görmüyoruz. Bu hengame içe-
risinde çok fazla bilgi kirliliği
oluşuyor. Bizler aşı hakkında
daha fazla bilgi verebilir miyiz
diye Samsun’dayız" şeklinde
konuştu. İnsanların artık aşıyı
daha fazla reddettiğini ifade
eden Prof. Dr. Nur Baran Aksa-
kal, "Günlük pratik uygulama-
larda sağlık personelimizin fark
ettiği ret konusunda bir artış
söz konusudur. 2017 yılında
43 bin civarındaydı, şu anda
sayının daha da arttığını tahmin
ediyoruz. Kızamıkla birlikte
özellikle Avrupa bölgesinde, ül-
kemizde de son dönemde özel-
likle 2-3 yılda bir daha da sayı-
ları artacak şekilde maalesef
kızamık vakaları görüyoruz."
diye konuştu. lSAMSUN-İHA

Memorial Antalya Hastanesi Çocuk
Sağlığı ve Hastalıkları Bölü-
mü'nden Uzm. Dr. Mehmet Ali
Duman, çocuklarda görülen ök-
sürük ve nedenlerini anlattı. Ök-
sürüğün her zaman bir sorun ol-
duğunu göstermediğini ifade eden
Duman, “Öksürük çocuğunuzun
vücudunu, solunum yolundan mu-
kusu, tahriş edici maddeleri ve
enfeksiyonları temizleyerek korur.
Çocuklar günde birkaç kez öksü-
rebilir veya viral enfeksiyonları
varsa birkaç haftaya kadar süren
öksürük nöbetleri de geçirebilir.
Ancak iki ila üç haftadan uzun
süren öksürük görüldüğünde bir
uzmana başvurulmalıdır” ifade-
lerine yer verdi. Öksürüğün ço-
cuklarda çok yaygın bir sorun ol-
duğuna işaret eden Duman, “Ök-
sürüğün en yaygın nedeni soğuk
algınlığı gibi solunum yolu en-
feksiyonlarıdır. Küçük çocuklar
genellikle yılda altı ila 12 solunum
yolu enfeksiyonu geçirirler ve bu
enfeksiyonlar genellikle virüslerden
kaynaklanır. Antibiyotikler virüs-
lerin neden olduğu öksürüklere
yardımcı olmaz. Bazen öksürük
boğazda veya göğüste oluşan bak-
teriyel bir enfeksiyondan da kay-
naklanabilir. Grip, soğuk algınlığı
gibi enfeksiyonlarda, öksürüğün
süresi 10 ila 14 gün arasında de-
ğişir. Bu durumda bir çocuk sene-

nin ortalama 140 gününü öksü-
rerek geçirebilir” ifadelerini kul-
landı. Duman, öksürüğün kendi
başına bir hastalık olmadığına
vurgu yaparak şöyle devam etti:
“Akciğer enfeksiyonlarının, akciğer
hastalıklarının, üst solunum yolu
enfeksiyonlarının bir belirtisi olarak
ortaya çıkan öksürük, özellikle son-
bahar-kış mevsiminde yaygınlaşır.
Virüsler büyük çocuklarda nezleye
neden olurken, bebeklerin alt so-
lunum yollarını ve akciğerlerini
etkileyerek ciddi solunum zorlu-
ğuna yol açabilmektedir. Bu ne-
denle bebeklerde öksürüğün sür-
mesi durumunda zaman kaybet-
meden bir uzmana başvurmak
önemlidir. Bronşlarda ortaya çıkan
öksürük, oradaki mukusu ve ya-
bancı cismi atmaya yönelik bir ref-
leks olarak gelişebilir. Bu, boğulmayı
işaret eden bir durumdan da sonra
olabilir. Özellikle küçük çocuklarda
art arda gelen öksürüklerde, çocuk
kontrol edilmeli, bir boğulma ol-
madığından emin olunmalıdır. 1
aydan 1 yaşına kadar olan süt ço-
cukluğu döneminde viral üst so-
lunum yolu enfeksiyonları, reflü,
zatürre ve bronşit gibi alerjik has-
talıklar öksürüğe neden olabilir.
Okul çağı öncesi çocuklarda ök-
sürüğün en sık nedenleri yine
viral üst solunum yolu enfeksi-
yonlarıdır." lANTALYA-İHA

edical Park Antal-
ya Hastane Kom-
pleksi Organ Nakli

Merkezi'nden Genel Cerrahi Uz-
manı Prof. Dr. İbrahim Aliosma-
noğlu ve Nefroloji Uzmanı Prof.
Dr. Havva Asuman Yavuz, Tür-
kiye'de organ naklinin önemine
ve organ bağışındaki yetersiz-
liklere dikkat çekti. Prof. Dr. İb-
rahim Aliosmanoğlu, 2008 yı-
lında kurulan Medical Park An-
talya Hastane Kompleksi Organ
Nakli Merkezi'nin yılda 350-400
civarında böbrek ve karaciğer
nakli gerçekleştirdiğini belirtti.
Nakillerin yüzde 90'ının canlı
vericilerden yapıldığını ifade eden
Prof. Dr. Aliosmanoğlu, “Gönlü-
müz bunun tam tersi olmasını
isterdi. Ancak ülkemizde organ
bağışı oranlarının düşük olması
nedeniyle ağırlıklı olarak canlı
vericili nakiller yapmak zorun-
dayız” dedi. Merkezdeki başarı-
ların altını çizen Genel Cerrahi
Uzmanı Prof. Dr. İbrahim Alios-
manoğlu, böbrek ve karaciğer
nakillerinin sadece Türkiye'den
değil, dünyanın farklı ülkelerin-
den gelen hastalar için de başa-
rıyla uygulandığını vurguladı.
Prof. Dr. Aliosmanoğlu, “Böbrek
naklinde eş zamanlı bypass ame-
liyatları da yapan az sayıda mer-
kezden biriyiz. Ayrıca düşük do-
ğum ağırlıklı bebeklerde karaciğer
naklinde hem Türkiye hem de
dünya çapında ön sıralardayız.
Başarı oranlarımız yüzde 90-95
seviyesinde. Bu da hem tecrübeli
bir ekibe hem de güçlü bir alt-
yapıya sahip olmamızın sonucu”
ifadelerini kullandı. Türkiye'de

yılda ortalama bin 700-bin 800
arası karaciğer nakli gerçekleş-
tirildiğini belirten Prof. Dr. Ali-
osmanoğlu, buna rağmen 2 bin
-2 bin 500 civarında hastanın
nakil bekleme listelerinde oldu-
ğunu söyledi. Prof. Dr. Aliosma-
noğlu, “Maalesef, yılda yaklaşık
500 hasta karaciğer nakli bek-
lerken hayatını kaybediyor” di-
yerek, bu durumun organ bağışı
eksikliğinden kaynaklandığını
dile getirdi. Türkiye genelinde
yılda 3 bin-3 bin 500 arası böb-
rek nakli yapıldığını belirten
Prof. Dr. Aliosmanoğlu, buna
karşılık nakil bekleyen hasta
sayısının 20 bin ile 30 bin ara-
sında olduğunu ve diyalize giren
60 bin hastanın bulunduğunu
açıkladı. Aliosmanoğlu, “Bu ki-
şilerden yılda sadece 3 bin- 3
bin 500'üne böbrek nakli ger-
çekleştirilebiliyor. Bu da yine
organ bağışının önemini ortaya

çıkarıyor” şeklinde konuştu.
“Nakil yaşam
kalitesini artırıyor”

Prof. Dr. Aliosmanoğlu, böbrek
naklinin, diyaliz tedavisine kıyasla
hastaların yaşam süresini ve ya-
şam kalitesini artırdığının bilimsel
olarak kanıtlandığına dikkat çe-
kerek şu ifadelere yer verdi: “Di-
yaliz süresini uzatıp nakil ame-
liyatından kaçmak, hastaların
yaşam kalitesini ve ameliyat ba-
şarı oranını düşürüyor. Nakil,
hayat kurtarıyor ve sosyal hayata
dönüşü sağlıyor.”
Organ bağışı 
için çağrı

Yılın birçok gününde birden
fazla nakil operasyonu gerçek-
leştiren Prof. Dr. Aliosmanoğlu,
yorgunluğunu ise şu şekilde yen-
diğini açıkladı: “Bir hastayı yoğun
bakımda ölmek üzereyken ame-

liyat edip yürüyerek taburcu et-
mek, manevi açıdan en büyük
tatmini sağlıyor.”

Nefroloji Uzmanı Prof. Dr.
Havva Asuman Yavuz ise kadavra
bağışına dair önemli açıklama-
larda bulundu. Covid-19 pan-
demisi sonrası dönemde kadavra
bağış oranlarının ciddi şekilde
düştüğünü ifade eden Prof. Dr.
Yavuz, bu durumun hasta sağlığı
üzerindeki olumsuz etkilerini
vurguladı.
Canlı vericilerle nakil
oranı yüzde 90

Prof. Dr. Yavuz, Amerika ve
Avrupa ülkelerinde organ nakil-
lerinin yaklaşık yarısının kadavra
bağışlardan gerçekleştiğini, buna
rağmen Türkiye'de bu oranın çok
düşük olduğunu belirtti. Yavuz,
“Ülkemizde böbrek ve karaciğer
nakillerinin yüzde 90'ı canlı ve-
ricilerden yapılıyor. Kadavradan

bağış oranı çok yetersiz” diye ko-
nuştu. Kadavra bağış oranlarının
artırılması gerektiğine dikkat çe-
ken Prof. Dr. Yavuz, toplumun
bu konuda daha özverili hareket
etmesi gerektiğini de sözlerine
ekledi. Türkiye'de 60 bin civarında
diyalize giren hasta bulunduğunu
ifade eden Prof. Dr. Yavuz, bu
hastalardan yalnızca 26-27 bini-
nin kadavra bekleme listesine
kayıtlı olduğunu belirtti. Diyaliz
merkezlerinin bilgilendirme yap-
masına rağmen hastaların önemli
bir kısmının kadavra listelerine
kaydolmadığını söyleyen Yavuz,
“Diyaliz hastalarının yeterince
bilgilendirildiğini düşünmüyo-
rum. Kadavra listelerine kayıt
olmayan birçok hasta, yaşam
standartlarını ve tedavi süreç-
lerini zorlaştırıyor. Hastanemizde
yaklaşık bin 500 hasta nakil
bekliyor. Türkiye genelinde ise
bu rakam 26-27 bin. Kadavra
bağış oranlarının artırılması ve
diyaliz hastalarının daha iyi bil-
gilendirilmesi şart” dedi.
Nakil için geç
kalmak riskli

Nakil konusunda geç hareket
etmenin yanlış bir yaklaşım ol-
duğunu vurgulayan Prof. Dr. Ya-
vuz, diyaliz süresinin uzamasının
ameliyat sonrası komplikasyonları
artırdığını söyledi. Prof. Dr. Yavuz,
“Diyalize başlamadan veya erken
dönemde nakil olmak en doğru
seçenektir. Ancak birçok hasta
diyalizle uzun süre vakit geçirmek
istiyor ve bu düşünce hastalara
zarar verebiliyor” ifadelerini kul-
landı. lANTALYA-İHA

M

Alzheimer’dan korunmada
egzersiz önem taşıyor
Türk Nöroloji Derneği Yönetim Kurulu
Üyesi Doç. Dr. Ahmet Onur Keskin,
Alzheimer'dan korunmada egzersiz-
lerin önem taşıdığını belirterek, "Haf-
tada 3-4 gün tempolu yürüyüş, aero-
bik, egzersiz yapmak Alzheimer'den
korunmak için faydalı." dedi. Eskişehir
Şehir Hastanesi Nöroloji Kliniğinin
sorumlusu da olan Keskin, sağlık kon-
gresi için geldiği Antalya'da, Alzhei-
mer'a yakalanmada artan yaş ve ge-
netik yatkınlığın etkili olduğunu ifade
etti. Hastalığın belirtilerinin unutkan-
lıkla başladığına dikkati çeken Keskin,
"Alzheimer, yakın dönemde olanları
unutup, çocukluk dönemindekileri
çok iyi hatırlaması, yani yakın bellek
kaybı, eşyaların yerini karıştırması,
ocakta yemek yakması, konuşurken
kelimeleri bulmakta güçlük çekmesi
gibi belirtiler veriyor." diye konuştu.
Keskin, Alzheimer'ın toplumda gö-
rülme sıklığının giderek arttığını, Tür-
kiye'de 700 bin civarında hasta oldu-
ğunu belirterek, 2030'dan sonra hasta
sayısının 1 milyonun üzerine çıkma-
sının öngörüldüğünü söyledi. "Sağlıklı
yaşlanarak" belli ölçülerde Alzhei-
mer'dan korunulabileceğini anlatan
Keskin, "Alzheimer'ın ortaya çıkışı
sizin nasıl yaşadığınıza bağlı. Alzhei-
mer'dan korunmak için gençken tedbir
almak ve beynimizi korumak gereki-
yor. Özellikle 20'li, 30'lu yaşlardan
itibaren sağlıklı yaşam alışkanlığını
kazanmak önemli." ifadelerini kul-
landı. Keskin, Alzheimer'ın aileyi ve
çevreyi de etkileyen ciddi bir hastalık
olduğunu dile getirerek, Alzheimer
konusunda her zaman tetikte olmak
gerektiğini belirtti. Egzersizlerin öne-
mine dikkati çeken Keskin, "Haftada
3-4 gün en az 45-50 dakika tempolu
yürüyüş, aerobik, egzersiz yapmak
Alzheimer'den korunmak için fay-
dalı." dedi. lANTALYA-AA

Her yıl 500 hasta karaciğer nakli
beklerken hayatını kaybediyor
Genel Cerrahi Uzmanı Prof. Dr. İbrahim Aliosmanoğlu, organ bağışındaki yetersizliğe dikkat çekti. Türkiye'de yılda ortalama bin 700-bin 800 ara-
sı karaciğer nakli gerçekleştirildiğini belirten Prof. Dr. Aliosmanoğlu, buna rağmen 2 bin-2 bin 500 civarında hastanın nakil bekleme listelerinde
olduğunu söyledi. Prof. Dr. Aliosmanoğlu, “Maalesef, yılda yaklaşık 500 hasta karaciğer nakli beklerken hayatını kaybediyor” diye konuştu.
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Çocuklar bir yılın 140 gününü
öksürerek geçirebiliyor
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Afet ve Acil Durum
Yönetimi Başkan-
lığının (AFAD),
Ş a m ' d a k i
Sednaya Ha-
p i s h a n e -
si'nde başlat-
tığı arama
kurtarma çalış-
maları, 120 perso-
nel, 43 araç ve 4 arama
köpeğiyle sürüyor. AFAD'dan yapı-
lan açıklamada, AFAD Başkanı
Okay Memiş başkanlığında Ha-
tay'dan hareket eden ekiplerin
Şam'da bulunan Sednaya Hapis-
hanesi'ne ulaştığı hatırlatıldı. Şam
Büyükelçiliği koordinasyonunda
yerel otoritelerin talebi üzerine
başlayan çalışmalarda 120 personel,

4 arama köpeği ve
43 aracın görev

aldığı kayde-
dildi. Açık-
l a m a d a ,
" U z m a n
ekiplerimi-

zin büyük bir
titizlikle yürüt-

tüğü çalışmalarda,
duvar arkası görüntüleme

cihazı, yer radarı, sismik akustik
dinleme cihazı gibi tüm teknik im-
kan ve ekipmanlar kullanılıyor. İn-
sani yardımdan, arama kurtarmaya
tüm ihtiyaçlarında Suriyeli kardeş-
lerimizin yanında olmaya devam
ediyoruz. İnsanımız için ülkemizde,
insanlık için sınırlarımızın ötesinde."
denildi. lANKARA-AA

ALİ 
AYÇİL

www.ittifakgazetesi.com

Türkiye'de bu yıl düzenlenen ope-
rasyonlarda 86 tonun üzerinde
uyuşturucu madde ve 105 milyona
yakın uyuşturucu hap ele geçirildi.
AA muhabirinin güvenlik kaynak-
larından edindiği bilgiye göre,
güvenlik güçlerince yılın 11 ayında
uyuşturucuyu imal eden ve tica-
retini yapanlara yönelik 44 bin
824 operasyon düzenlendi. Ope-
rasyonlar sonucu gözaltına alınan
72 bin 421 şüpheliden 32 bin
425'i çıkarıldıkları hakimliklerce

tutuklanarak
cezaevlerine
gönderildi.
13 bin 981
kişiye de adli
kontrol kara-
rı uygulandı.
Uyuşturucu
veya uyarıcı
madde kullanımına yönelik ise
235 bin 823 olayda 267 bin 655
kişi gözaltına alındı. Bunlardan
606'sı çıkarıldıkları hakimliklerce

tutuklandı ve 631'ine ise adli kont-
rol şartı getirildi. Uyuşturucu imal,
ticaret ve kullanımına yönelik
operasyonlarda tutuklananların

toplam sayısı 33 bin 31 oldu.
Aynı dönemdeki operasyonlarda
33 ton esrar, 26,6 ton metamfe-
tamin, 20,8 ton skunk, 2,1 ton
eroin, 1,9 ton kokain, 1,8 ton
bonzai, 98 kilogram afyon olmak
üzere yaklaşık 86,3 ton uyuşturucu
madde; 89,4 milyon sentetik ecza,
10,3 milyon captagon, 4,9 milyon
ecstasy olmak üzere toplam 104
milyon 600 bin uyuşturucu hap
ile 112 milyon kenevir kökü ele
geçirildi. lANKARA-AA

Sene 1918. İşgal gemileri kentin
limanına demirlemiş. Pera’da azın-
lık bir halk, sevinçle dükkânlarını
mavi-beyaz bir bayrağın rengine
boyamaya başlamış bile. Büyük
kale düşmek üzere. Aydınlar bir
kaç parçaya bölünmüş: İçlerinden
bazıları, bu karanlık günlerden
çıkmak için büyük devletlerden
birine intisap etmemiz gerektiğini
düşünüyor. Çaresiz halk başını
öne eğerek geçiyor sokaklardan;
‘kara bir gün’ çökmüş üstlerine.
Bütün işaretler, Türk’ün bu top-
raklardaki bininci yılına gireme-
yeceğini gösteriyor. ‘Şark Mese-
lesi’nin bitirilmesine ramak kalmış.
İlk anayurt artık öyle uzaklarda
ki ona dönmek mümkün değil;
gidecek bir yer, sığınacak bir yurt
da yok. Tarih bütün mabetleri,
ezanları, türküleriyle birlikte her
an buharlaşabilir. Bir adam bu
büyük hüsran sahnesinin orta-
sında evine çekilmiş, harıl harıl
çalışıyor. Kökü bir başka asırda,
imparatorluğu badirelerden çı-
karan bir aileye dayanıyor ada-
mın. O da dışarıda nelerin oldu-
ğunu biliyor, o da öteki aydınlar
gibi büyük yıkımın kapıya da-
yandığının farkında. Ama yine
de, tuhaf bir işle uğraşıyor; notlar
alıyor, notları karşılaştırıyor, ese-
rinin bir bölümünü daha temize
çekiyor. Kederli ama hüsran içinde
değil; ülke yok olacakken oturmuş
bir halkın gen haritasını çıkarıyor.
Yesevi’nin kanını, taptaze bir da-
marla Anadolu’ya, Yunus’a uzat-
ma derdinde. Adı: Fuat Köprülü.
Eseri: Türk Edebiyatında İlk Mu-
tasavvıflar…

HHH
Sene 1921. İşgal gemileri ne-

ferleri çoktan şehre indirmiş.
Pera’da her yer mavi beyaz renge
bürünmüş; büyük kale düşmüş.
İki büyük şair, mütarekenin kar-
makarışık günlerinde Nuruosma-
niye’nin hemen yakınındaki bir
kahvede oturmuş, bir mesele hak-
kında konuşuyorlar. Darülfünun
öğrencileri, Yahya Kemal ve Ah-
met Haşim’in etraflarını çepeçevre
sarmış. Dışarıdan ilgisiz biri onlara
kulak kabartacak olsa, pekâlâ
akıllarından şüphe edebilir. Çünkü
toplanmış, artık düşmüş olan bir
kentte çıkaracakları edebiyat der-
gisinin adını tartışmaktalar. İn-
sanların gizli yollarla Anadolu’ya
geçtiği, Anadolu’ya silah gönder-
diği bir zamanda görünüşe bakı-
lırsa pek tehlikesiz bir işe tevessül
etmişler. Ama biraz dikkat kesi-
lince anlaşılıyor ki kalem başka
türden bir savaşa hazırlanıyor.
Karanlık bulutların arasında sızan
bir güneşe benziyor sözcükler;
sözcükler yan yana gelince, İkbal
Kahvehanesi’nin dumanlı atmos-
ferine bir aydınlık yayılıyor. Milli
mücadeleye destek verecek dergi
için pek çok isim telaffuz ediliyor;
Haşim, ‘Haşhaşi’ olsun diyor me-
sela, vaziyete uygun düşmediği
için pek kabul görmüyor. Nihayet
kalemle girişilecek harbe bir cephe
adı bulunuyor: Dergâh…

***
Sene 1930. Rejim Çarlık Rus-

yası’nı da, Çarlık Rusyası’nın sem-
bollerini de bir bir ortadan kal-
dırmış. Troçki sürgüne gönderil-
miş, Stalin bütün ipleri eline do-
lamış. ‘Çivi’ lakaplı monark, sa-
natçılardan yalnızca devrime hiz-
met etmelerini istiyor; Rus ede-
biyatı o yıllarda ‘yoldaş’lardan
geçilmiyor. Ama kendisi de gö-
rünüşte yoldaş olan bir adam,
tarihin gövdesinin tek örnek bir
kazağın içine sığdırılmasını ka-
bullenemiyor bir türlü. Evde iki
yıldır, şimdilik yalnızca karısının
bildiği ve adını ‘Kara Büyü’ koy-
duğu bir kitap üzerinde çalışıyor.
Sonra, başlangıçta ortada olma-
yan iki kahraman ziyarete geliyor
Bulgakov’u, kitaba kendilerinin
adlarını vermelerini rica ediyorlar.
Bu kez üçü birlikte, bir başka
yoldan yürümeye başlıyor. Yazar
kitabında, icat ettiği bir başka
yazara İsa’nın çarmıha gönderil-
diği günleri anlattırıyor; kendisi
ise çok iyi bildiği bir kentin yurt-
taşlarını taşıyor yapraklara. Ya-
ruşelam ile Moskova arasında on
yılı aşkın bir zaman mekik doku-
yor kalem. Bunun bir veda kitabı
olduğunun farkında yazar; bir
gün yoldaşlara faydası dokunur
umuduyla bütün bildiklerini say-
falara kaydediyor. Son notları ka-
rısına söyledikten yirmi gün sonra,
10 Mart 1940’ta Mihail Bulga-
kov’un ruhu Moskova’yı terk edi-
yor. Yazılmaya başlandıktan 75
yıl sonra basıldığında, başlarını
yukarı kaldıranlar, kentin gökle-
rinde neşeyle uçan iki hür âşık
görüyor: Üstat ve Margarita…

HHH
1898 senesinde, İspanya’da,

Granada’da neşeli bir adamla,
ağırbaşlı bir kadının izdivacından
dünyaya bir şair gelir. Büyük
uluslar kıyıcı bir harbe hazırlan-
maktadırlar. İspanya ise o yıllarda
gözünü Fas’a dikmiştir. Birinci
dünya savaşı başlar ve biter; ama
hesaplar bir türlü denkleştirile-
mez. Şair de ergenliğini geride
bırakmış, iki savaş arasında yaz-
dığı ‘Çingene Baladı’ ile başını
yeryüzüne uzatmıştır. Rüzgâr git-
tikçe sertleşmektedir. Hitler fa-
şizmi her yerde olduğu gibi İs-
panya’da da kopyasını çıkarmakta
gecikmez. Şairin söylevlerinde
yerden yere vurulan burjuvanın
yanına şimdi yeni bir düşman
daha ilişmiştir: Faşizm. Faşizm,
işini burjuva gibi yumuşak yollarla
halledecek kadar sabırlı değildir.
Doğduğu yerden dünyaya uzattığı
şair başını, yine doğduğu yerde
Franco’nun adamlarından kurta-
rıp da geri çekemez. 1936 Ağus-
tosunda kurşuna dizilir. Kurşuna
dizilirken okuduğu şiir, Mahmud
Derviş’lere, Nizar Kabbani’lere
gönderilmiş bir selam gibidir.
Çünkü savaştan sonra bir başka
‘kara büyü’cü doğuda, onların sı-
cak ülkesinde işbaşı yapacaktır.
‘Ne garip şu dünyada Federico
Garcia Lorca diye çağrılmak…’

Geri dönüş için hazırlık yapan
Suriyeliler, zamanla satın al-
dıkları araç ve eşyalarını bir
an önce ellerinden çıkarmak
istedi. Bunun üzerine yöneti-
ciliğini 39 yaşındaki Lina Zai-
dan’ın yaptığı Whatsapp grubu
üzerinden ev eşyalarını, beyaz
eşyalarını, mobilyalarını, mo-
tosikletlerini ve araçlarını uy-
gun fiyatlarla satılığa çıkardı.
Zaidan’ın yaklaşık 2 yıl önce
kurduğu grupta satılığa çıka-
rılan eşyalar arasında mobilya
takımları, beyaz eşyalar, tel-
evizyonlar, ev dekorasyon
ürünleri ve araçlar yer alıyor.
İlanlar, genellikle Türkçe ve
Arapça olarak paylaşılıyor. Eş-
yaların, uygun fiyatlarla satışa
sunulması, alıcılar için fırsat
olarak görülüyor. Eşiyle beraber
Mezitli ilçesinde yaşayan 3 ço-
cuk annesi İngilizce öğretmeni
Lina Zaidan, grubu ilk kurduğu
zamanlarda paylaşımların az
olduğunu söyledi. Zamanla
gruptaki üyeler çoğalırken,
paylaşımların da artmaya baş-
ladığını ifade eden Zaidan,
Esad rejiminin düşmesiyle grup
üyelerinin çoğaldığını belirtti.
Bu süreçte bazı Suriyelilerin
ülkelerine dönmeye karar ver-

mesi üzerine eşyalarını satışa
çıkardığını anlatan Zaidan,
"Önce grupta yoğunluk yoktu
ama son zamanlarda her gün
paylaşımlar yapılmaya başladı.
Grupta hem Suriyeli, hem de
Türk vatandaşları var. Esad
rejiminin düşmesiyle kurdu-
ğum grupta satışlar hızlandı.
Çünkü Suriyeliler dönmek is-
tiyorlar. Bu nedenle de eşya-
larını hızlı bir şekilde ellerinden
çıkartmak istiyorlar. Ben de
grupta alıcı ile satıcıyı güvenli
bir şekilde buluşturuyorum"
dedi. Whatsapp grubunun ku-
rucusu Lina Zaidan’ın eşi Emir
Yazbek de 8 yıl önce Türkiye’ye
geldiklerini söyledi. Dekoras-
yon ustası olarak çalıştığını
belirten Yazbek, "Eşim Lina,
WhatsApp’ta 2. el al-sat grubu
kurdu. Araç, ev, mobilya gibi
eşyalarını satmak isteyen satıcı
ve alıcıyı bir grupta birleştirdi.
Yaklaşık 2 sene önce kurulan
bu grupta, Esad rejiminin düş-
mesiyle ülkelerine dönmek is-
teyen Suriyeliler eşyalarını sat-
mak için yoğunluk oluştur-
maya başladı. Bazen gruba ev
eşyalarını satmak için günde
10-15 mesaj gönderiyorlar"
diye konuştu. lMERSİN-İHA

Türkiye’nin gençlik profili ortaya çıkarıldı

Ülkelerine dönen Suriyeliler eşyalarını
Whatsapp üzerinden satışa çıkardı
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ocukların cemaatle
kaynaşmaları ve ra-
hat etmeleri için "Bu

camide çocukların dokunulmazlığı
var" yazılı afişlerin yer almasıyla
tanınan merkezde 20'si ilkokul,
5'i lise, 5'i ise üniversite öğrencisi
toplam 30 kişi hafızlık eğitimi
alıyor. Tüm yıl boyunca eğitim
ve aktivitelerin olduğu camide
akşam ile yatsı vakti arasında
150 öğrenci Kur'an-ı Kerim, dini
bilgiler ile değerler eğitimi alıyor.
İlkokula devam eden 25 öğren-
cinin hafta sonları proje okullarına
hazırlık amacıyla özel akademik
ders aldığı camide Kamu Personel
Seçme Sınavı'na (KPSS) giren 15
genç imamet, hutbe, güzel oku-
ma, musiki, talim gibi alanlarda
imam-hatip ve müezzinliğe ha-
zırlanıyor. Bu gençler aynı za-
manda camideki Kur'an dersle-
rinde yardımcı hocalık yapıyor.
TRT sanatçısı Hüseyin İpek'in öğ-
reticiliğinde kurulan çocuk ve
gençlik korosunda yer alan 55
kişi musiki dersleriyle aynı za-
manda enstrüman çalmayı da
öğreniyor. Ferah Merkez Camii
İmam Hatibi Yusuf Belge, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
sadece Kur'an-ı Kerim değil in-
sanlığın yararına olan tüm eği-
timlerin de bir ibadet şeklinde
olduğunu söyledi. Camide yaz-

kış eğitim ve aktiviteler düzenle-
diklerini, çalışmalarda hafız olan,
resmi din görevliliğine hazırlanan
gençlerin de kendisine yardımcı
olduğunu anlatan Belge, 10 yılda
56 kişinin Diyanet İşleri Başkanlığı
bünyesinde çalışmaya hak ka-
zandığını, mahalle sakini 62 ki-
şinin de hafızlık eğitimini ta-
mamladığını kaydetti. Belge, yaz
Kur'an kursunda öğle namazına
kadar eğitim gören çocukların
okul döneminde ise akşam vakti
mahalle sakinleriyle namaz kıl-
dıktan sonra Kur'an-ı Kerim, dini
bilgiler ve değerler eğitimi aldık-
larını aktardı. Camide çocukların
dokunulmazlığı bulunduğuna dik-
kati çeken Belge, şöyle devam
etti: "Gördüğünüz gibi çocuklar
büyüklerine uyum sağlayarak ak-
şam namazını birlikte cemaatle
kılıyor. Haram olmayan şeyleri
camiye sokmak durumundayız.
Burası aynı zamanda bir gençlik

merkezi. Çocuklar oyun oynuyor,
maç izliyor, eğleniyor, muhabbet
ediyor. Her akşam çocuklarımızı
ikram ve hediyelerle evlerine
gönderiyoruz. Bazen çocuklar sa-
dece ders değil oyun oynamak,
eğlenmek veya hediye almak için
gelebiliyor. Bu şekilde camiyi ço-
cuklar için cazip hale getirip, yaz
kış eğitimler veriyoruz. Ayrıca
'Anne, çocuk el ele haydi muka-
beleye" gibi projelerle aileleri de
işin içine katıyoruz."

İmam hatip Belge, camiye
yaklaşık 15 özel eğitimli çocuğun
geldiğini belirterek, bunların beş
vakit namazını cemaatle beraber
kıldıklarını, Yasin, Tebareke ve
amme cüzünü okuyup 50 sayfa
ezberlediğini, müezzinlik yaptı-
ğını, oyunlar oynadığını anlattı.
Otizmli çocukların özel kurum-
larda da güzel eğitimler aldığını
vurgulayan Belge, "Ayrıca burada
da namaz kılmayı, ders saatinde

uyumlu ve sessiz olmayı öğre-
niyorlar. Diğer arkadaşlarıyla da
oldukça uyumlular ve ailelerimiz
de bu durumdan mutlu. Tablet,
akıllı telefon yerine burada ge-
leneksel, bizim çocukluğumuzun
oyunlarını da oynuyoruz. Bunlar
çocukların dikkat eksikliği so-
runlarına da iyi geliyor." dedi.
Belge, tüm meslek hayatı bo-
yunca sadece imamlık yapma-
dığını, eğitime de büyük önem
verdiğinin altını çizdi. "Hocam
ne zamana kadar ders, ne za-
mana kadar eğitim?' diye sor-
dukları zaman 'Yusuf Hoca eş-
yasını kamyona yükleyene kadar
veya vefat edene kadar eğitime
devam' diyorum." ifadelerini
kullanan Belge, merkezdeki et-
kinliklerin yıl boyunca süreceğini
sözlerine ekledi. TRT İstanbul
Radyosunda tasavvuf korosu
şefliği yapan, bestekar Hüseyin
İpek, camiyle aynı alandaki
gençlik merkezinde 2015’ten
beri çocuklara enstrüman çal-
mayı öğretip, musiki dersi ver-
diğini söyledi. Asıl amaçlarının
çocukların vatan, bayrak ve
inanç gibi değerlere aidiyet bi-
linçlerini geliştirmek olduğuna
işaret eden İpek, bu minval üze-
rine besteler yaptığını, çocuklarla
bir albüm de çıkardıklarını dile
getirdi. lİSTANBUL-AA
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Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu
(UNFPA) ve Hacettepe Üniver-
sitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü
(HÜNEE) iş birliğinde, İsveç Hü-
kümeti'nin finansal desteğiyle
yürütülen 2023 Türkiye Gençlik
Araştırması tamamlandı. Araş-
tırma kapsamında Türkiye ge-
nelinde 67 ilde, farklı yaşam ko-
şullarına sahip 3 bine yakın ha-
nede 15-24 yaş grubunda temsil
yeteneğine sahip 1300 genç ile
görüşme gerçekleştirildi. Bu kap-
samda gençlerin demografisi, ya-
şam alanları, eğitim ve istihdam
durumu, cinsel sağlık ve üreme
sağlığı, çocuk yaşta evliliğe bakışı
ile ilgili önemli veriler toplandı.
Araştırmada ortaya çıkan bul-
gulara bakıldığında gençlerin
yüzde 92'si sosyal medya kulla-
nırken, en çok tercih edilen plat-
formlar "Instagram", "Tiktok" ve
"X" oldu. Gençlerin yüzde 88'inin
kadına yönelik şiddeti sosyal
medyadan öğrendiği tespit edilen
araştırmada, gençlerin yüzde
69'unun cinsel sağlığı ve üreme
sağlığını, yüzde 64'ünün çocuk
yaşta evlilikleri, yüzde 61'inin
de gençlik ve şiddet ile ilgili bil-
gileri sosyal medyadan aldığı be-
lirlendi. Gençlerin eğitim du-
rumları da araştırma kapsamında
ele alındı. Gençlerin yüzde 17'si-
nin ortaokul mezunu ya da daha

az eğitimli olduğu ortaya çıktı.
Yine, gençlerin yüzde 37'sinin
lise öğrencisi, yüzde 23'ünün lise
mezunu, yüzde 23'ünün üniver-
site öğrencisi ya da mezunu ol-
duğu gözlemlendi. Araştırmada,
lise düzeyindeki gençlerin yüzde
31'inin ailesinin maddi durumu
iyi olmadığı ya da çalışması ge-
rektiği için okulu bıraktığını beyan
ettiği kaydedildi.
Gençlerin yüzde
42'si çalışıyor

Gençlerin çalışma durumuna
bakıldığında yüzde 42'sinin ça-
lıştığı, yüzde 20'sinin ne eğitimde
ne istihdamda ne de bunlara yö-
nelik yetiştirme programlarına
dahil olduğu ortaya çıktı. Araş-
tırma raporunun sonuçlarında,
"Demografik Profiller ve Yaşam
Koşulları", "Cinsel Sağlık ve Üre-
me Sağlığı", "Evlilik ve Çocuk
Yaşta Evlilikle İlgili Algılar" baş-
lıkları da yer alıyor.        Raporun ta-
nıtım programında konuşan Ha-
cettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri
Enstitüsü Müdürü İsmet Koç, ve-
riye dayalı politika ve strateji ge-
liştirme süreçlerine katkıda bu-
lunmak amacıyla yaptıkları ça-
lışmaların birçok kamu kurumu
tarafından politika ve strateji
gerçekleştirmede kullanıldığını
söyledi. lANKARA-AA

Ferah Mahallesi Merkez Camii, ibadetlerin yapıldığı, yaz Kur'an kurslarının düzenlendiği bir mekan olmanın ötesine geçerek, uz-
man isimlerce musiki ve özel akademik eğitimin verildiği 365 gün aktif merkez olarak çocuk ve gençlerden yoğun ilgi görüyor.

Edebiyat umuttur

FOTOĞRAF: AA

AFAD’ın Sednaya Hapishanesi’ndeki
arama kurtarma çalışmaları sürüyor

Türkiye’de bu yıl 86 ton uyuşturucu madde, 105 milyon uyuşturucu hap ele geçirildi

Aile ortamı sağlanan camide çocuklar
hem eğleniyor hem öğreniyorlar
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Çekmeköy Belediyesi’nin
hayata geçirdiği Halk Büfe,
Şehit Üsteğmen Arif Kalafat
Doğa Parkı’nda uygun fi-
yatlarla vatandaşlara hizmet
vermeye başladı. Çekme-
köylü vatandaşlar uygun
fiyat ve güler yüzlü hiz-
metten büyük memnuniyet duy-
duğunu belirtti. Halk Büfe, Ma-
denler ve Taşdelen Meydanı’nda
vatandaşlara hizmet verdikten
sonra bundan sonra sürekli hizmet
vereceği Doğa Park’ta vatandaş-
larla buluştu. Çay ve suyun 5
TL’den, kahvenin de 14 TL’den va-
tandaşlara ulaştığı Halk Büfe ilk
gününde binlerce Çekmeköylüye
hizmet verdi.  Çekmeköylülerin
büyük memnuniyet duyduğu hiz-
mette vatandaşlar uygun fiyat ve
güler yüzlü hizmetten memnun
olduklarını dile getirdiler. Çek-
meköy’ümüzdeki tüm sosyal tes-
islerimizde uygun fiyat, kaliteli
hizmet ve güler yüzle komşuları-
mıza hizmet veriyoruz diyen Çek-

meköy Belediye Başkanı Or-
han Çerkez” Biz seçim öncesi
ve sonrası halkımızdan al-
dığımız talepler doğrultu-
sunda ihtiyaç neyse ona
göre hizmetlerimizi şekil-
lendiriyoruz. Halkımız Doğa
Park’ta yer alan işletmeden

ve fiyatlardan şikayetçiydi. Fi-
yatlar çok pahalı dediğiniz Doğa
Park’ta Halk Büfe hizmete başladı.
Çay ve suyun 5 TL olduğu Halk
Büfe’de tost ve diğer yiyecekler
de makul fiyatlara komşularımıza
veriliyor. Enflasyona yenilmeyen
bir konsept oluşturduk. Göreve
başladığımızda, “Halk için çalı-
şacağız.” demiştik. Allah’a şükür
halkımız, komşularımız için üret-
meye, çalışmaya devam ediyoruz.
Siz istediniz, biz yaptık. Her za-
man Halkın Belediyesi Halkın
Hizmetinde olacak” dedi. Halk
büfe kış aylarında; 09:00- 19:00
saatleri arasında Şehit Üsteğmen
Arif Kalafat Doğa Park’ta kesintisiz
olarak hizmet verecek.

Ataşehir Belediyesi İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi
iş birliğiyle ilçenin 12 ma-
hallesinde önde gelen so-
runlarından biri olan imar
sorununa yönelik çözüm
geliştiriliyor. Çalışmalar

hızlandırılırken, konuyla il-
gili bölge halkını heyecan-
landıran yeni açıklama ise

Başkan Onursal Adıgü-
zel’den geldi. Mustafa Ke-

mal ve Aşık Veysel mahalle-
lerinin 1/5000 ölçekli imar
planlarına ilişkin itirazla-
rın değerlendirildiğini ve
süreç biter bitmez planla-
rın İBB gündemine gelece-

ğini belirtti..
İstanbul Büyük-

şehir Belediyesi
ve Ataşehir Bele-
diyesi, ilçenin yıl-
lardır yaşadığı
kronikleşen imar
sorunlarına çö-
züm getirmek

için güçlü bir iş birliği gerçek-
leştiriyor. Kentsel dönüşüm ve
planlama çalışmalarının hız ka-
zandığı Ataşehir’de, depreme
dayanıklı ve sağlıklı yaşam alan-
larının oluşturulması amacıyla,
birçok mahallede imar planları
tamamlanmaya başladı. Mustafa

Kemal Mahallesi’nde esnaf zi-
yareti gerçekleştirerek, halkın
sorunlarını dinleyen Ataşehir
Belediye Başkanı Onursal Adı-
güzel, sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımında bölge hal-
kının uzun zamandır beklediği
imar sorununun çözümüne iliş-
kin heyecanlandıran bir payla-
şımda bulundu. Başkan Adıgü-
zel ‘İlerleyen süreçte güzel ha-
berleri sizinle paylaşacağız’ me-
sajıyla sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, İstanbul
Büyükşehir Belediye Meclisi’nde
ilgili komisyonda 5000’lik plan-
lara ilişkin itirazların değerlen-
dirildiğini ve süreç biter bitmez
planların İBB gündemine gele-
ceğini belirtti. Sürecin yakından
takipçisi olacaklarını da vurgu-
layan Başkan Adıgüzel; Ataşe-
hir’de, Mustafa Kemal ve Aşık

Veysel mahallelerinde imar so-
rununun çözüleceğini vatan-
daşların güvenli evlerde artık
rahat bir uyku çekebileceklerini
kaydetti. Ataşehir Belediyesi ve
İstanbul Büyükşehir Belediyesi,
kronikleşen imar sorunlarına
yönelik çözüm yolları geliştir-
mek üzere ortaya koydukları iş
birliğini daha da güçlendiriyor.
Bu kapsamda ilçe için hayati
öneme sahip kentsel dönüşüm
ve planlama çalışmaları hız ka-
zandı. Depreme dayanıklı sağ-
lıklı yaşam alanlarının oluştu-
rulması amacıyla birçok ma-
hallede imar planları tamam-
lanmaya başladı. Bu bağlamda
5 mahallede yeni plan ve 7 ma-
hallede ise plan tadilatı çalış-
maları yürütülüyor. Öte yandan
deprem riskine karşı mücadele
kapsamında, İBB Deprem Risk

Yönetimi ve Kentsel İyileştirme
Dairesi ile KİPTAŞ iş birliğinde
dönüşüm projelerinin etkin bir
şekilde uygulanabilmesi için iş
birliği çalışmaları devam ediyor.
Bu kapsamda hızlı tarama yön-
temiyle bina değerlendirmesi,
“İstanbul Yenileniyor” ile kentsel
dönüşüm projelerinin planlı ve
süratli bir biçimde gerçekleşti-
rilmesine yönelik iş birliği pro-
tokolleri yarın imzalanacak. Pro-
tokol sayesinde Ataşehir’de riskli
yapılarını KİPTAŞ ile dönüştür-
mek isteyen vatandaşların sü-
reçleri hızlanacak. Proje alan-
larında borçlanma bedeli oluş-
muşsa, dar gelirli vatandaşlar
ve emeklilerin İBB Kentsel Dö-
nüşüm Mali Destek Paketi’nden
yararlanmaları için ilgili süreç
de İBB’nin ilgili birimleri tara-
fından yürütülecek.

VECHEDDİN ARVAS
Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali
Bingöl, ilçede faaliyet gösteren
Tuzla Gümüşhaneliler İl ve İlçeleri
Derneği’ni ziyaret etti. Ziyaret es-
nasında İstanbul’un en büyük TIR
parklarından birinin yapılacağının
müjdesini vererek, yürütülen diğer
çalışmalar ve projeler hakkında
önemli açıklamalarda bulundu. Zi-
yarette konuşan Başkan Eren Ali
Bingöl, "Rabbim bu yaşta çok büyük
bir göreve gelmemi nasip etti. Bize
de çok sıkı çalışmak düşüyor. Ek-
sikliklerimiz var, güzel işler de yap-
tık. Bu işin bahanesi yok; milletimiz,
‘Gel, 5 senede söylediklerini yap’
dedi. Biz de 5 yıl boyunca bu ek-
siklikleri tamamlayacağız. Eğer mil-
letimiz ‘Aferin, eksiğini yerine ge-
tirdin’ derse sorun yok. Ama 'Yok,
sen eksik kaldın' derse buna da ey-
vallah, ona da sorun yok. Mesele,
haddini bilip çalışmaktır," dedi.
Eren Ali Bingöl, belediyeciliğin parti
siyasetiyle ilgisi olmadığının altını
çizerek, "Belediyecilik, vatandaş si-
yasetidir. Biz parti siyaseti yapmı-
yoruz. Ben iddialı konuşuyorum;
yapmıyorum, yapmayacağım da.
Mesele doğru iş yapmaktır, gerisi
boş" şeklinde konuştu. Tuzla’da yü-
rütülen önemli projelerden de bah-
seden Başkan Eren Ali Bingöl, Şifa
Park AVM’ye İstanbul Büyükşehir
Belediyesi (İBB) ile birlikte Bağım-
lılıkla Mücadele Birimi'nin getiri-
leceğini duyurdu. "Belediye olarak
da uyuşturucuyla çok kapsamlı bir
mücadele başlatıyoruz" diyen Bin-
göl, bu projeyle ilçede bağımlılıkla
mücadelede önemli bir adım atıla-
cağını belirtti. Ayrıca, Tuzla’da ya-
pımına başlanan lise projesinin de
müjdesini verdi. "Yerini ve bağışçısını
bulduk, protokolünü yaptık, şimdi
proje çizim aşamasına geçtik" diyen
Başkan Bingöl, bu eğitim yatırımıyla
ilçedeki eğitim altyapısının güçlen-
dirileceğini söyledi. Başkan Eren
Ali Bingöl, Hal inşaatının önünde
gerçekleştirilecek yeni projeyle ilgili
de bilgi verdi. "45 dönümlük bir
arsa bulduk, burayı TIR parkına
çeviriyoruz. Şu anda istinat duvarı
çalışmalarına başladık. 3-4 ay içinde
imalatı tamamlayacağız. İstanbul’un
belki de en büyük TIR parklarından
birini burada yapacağız" dedi.

Tuzla’ya İstanbul’un en büyük
TIR parklarından biri geliyor

stanbul’un
tarihî zengin-
liklerinden

biri olan Yedikule Hisarı
"Fenerli Gece Turu" et-
kinliğiyle ay ışığı altında
ziyaretçilerine keyif dolu
bir gece sunuyor. Bu et-
kinlik tarih ve doğa tutkunlarını
bir araya getirerek katılımcılara
geçmişin izlerini sürme ve şeh-
rin tarihî atmosferini hissetme
fırsatı veriyor. Yüzyıllar boyunca
Bizans İmparatorluğu’ndan Os-
manlı’ya kadar birçok mede-
niyete ev sahipliği yapmış olan
Yedikule Hisarı dolunayla ay-

dınlanan bu gecede ziya-
retçilerini adeta zamanda
bir yolculuğa çıkarıyor. Fe-
nerlerin ışığında gerçek-
leşen tur hisarın loş ışıklar
altındaki mistik havasıyla
katılımcılara İstanbul’u
farklı bir perspektiften ta-

nıma imkanı sunuyor. Rehberler
eşliğinde yapılan bu turda Ye-
dikule Hisarı’nın her köşesi ta-
rihî anekdotlar ve ilginç bilgi-
lerle dolu. Tur sırasında hisarın
yüksek noktalarından İstanbul
Boğazı’nın gece manzarası sey-
rediliyor. Şehrin ışıkları altında
parıldayan boğaz katılımcılara

sadece tarihî bir gezinti değil,
aynı zamanda huzur ve keyif
dolu anlar yaşatıyor. İstanbul’un
tarihî mirası ile doğal güzel-
liklerini bir arada yaşatan bu
gece turu şehrin tarihî atmos-
ferinde anlamlı anılar biriktirme
fırsatı sunuyor. Gece boyunca
hisarın önemli noktaları ziyaret
ediliyor ve her biri hakkında
ayrıntılı bilgiler paylaşılıyor.
Dolunay ışığında Yedikule Hi-
sarı’nın taş duvarları arasında
gezinirken katılımcılar şehrin
geçmişine doğru bir yolculuğa
çıkıyor. Bu etkinlik yalnızca ta-
rihî bir keşif değil, aynı za-

manda katılımcılara doğayla
iç içe olma ve İstanbul’un gece
güzelliklerini farklı bir bakış
açısıyla görme fırsatı sağlıyor.
Geçmiş ile bugün
arasındaki köprü

Turun sonunda katılımcılar
bu deneyimi fotoğraflarla ölüm-
süzleştiriyor. Yedikule Hisarı’nın
bu tür etkinlikleri İstanbul’un
tarihî dokusunu ve kültürel mi-
rasını canlı tutarken hem yerli
hem de yabancı turistlerin il-
gisini çekmeye devam ediyor.
Bu tür etkinlikler İstanbul’un
geçmişiyle bugünü arasında

kurulan bir köprü niteliğinde
olup tarih ve kültür meraklı-
larına keyif dolu bir deneyim
sunuyor. Bu gece turu katı-
lımcılara sadece tarihî bir yol-
culuk sunmakla kalmıyor, aynı
zamanda dolunayın büyüleyici
atmosferi eşliğinde huzur dolu
bir gece geçirmenin keyfini
yaşatıyor. Yedikule Hisarı’nın
taş duvarları arasında fener-
lerin loş ışığında İstanbul’un
kadim tarihine ve doğal gü-
zelliklerine bir adım daha yak-
laşmak isteyenler için bu tur
kaçırılmaması gereken bir fır-
sat olarak öne çıkıyor.

İ

MUSTAFA
ŞAHİN

UFUK AKYILDIZ

Kâğıthane Belediyesi "Gençlik
Uyanıyor, Ailecek Duada Bu-
luşuyor"  etkiinlğine gençler
ve aileler büyük ilgi gösteri-
yor. İlçe Müftülüğü ve çeşitli
sivil toplum kuruluşlarıyla iş
birliği içinde düzenlenen
programla gençlerin dini bi-
lincinin artırılması hedefle-
niyor. Her pazar sabah na-
mazında Kâğıthane’nin farklı
bir mahallesinde düzenlenen
buluşmalara, ilçe sakinleri ai-

lecek katılım gösteriyor. Be-
lediye Başkanı Mevlüt Özte-
kin'in de gençlerle bir araya
geldiği etkinlikler, manevi bir
atmosferde gerçekleşiyor.  Kâ-
ğıthane Belediye Başkanı
Mevlüt Öztekin; “Her pazar
sabahı gençlerimizle birlikte
aynı duada buluşuyoruz. Ço-
cuk ve gençlerimizin bu et-
kinliklere aileleriyle katılması
bizi ayrıca mutlu ediyor. Hem
maneviyatlarını güçlendirme-
lerini hem de böyle huzurlu
bir ortamda ailecek vakit ge-

çirmelerini istiyoruz. Onları
teşvik etmek için ödüller de
veriyoruz” dedi.  Proje kap-
samında on hafta pazar günü
düzenli katılım gösteren genç-
lere çeşitli hediyeler sunula-
cak. Bu ödüller, gençleri ca-
milere yönlendirmek ve dini
pratiklerini artırmalarını teş-
vik etmek amacıyla veriliyor.
Kâğıthane Belediyesi’nin bu
çalışması gençlerin dini bi-
lincini artırmayı ve ailelerin
bir arada vakit geçirebileceği
bir ortam sunmayı hedefliyor. 

Kağıthane’de gençler sabah namazında buluşuyor

HARUN REŞİT
AKÇAY

Fener ışığıyla Yedikule’nin
tarihine gece yolculuğu

Yedikule Hisarı'nda İstanbul Boğazı
manzarası ve rehberler eşliğinde “Fe-
nerli Gece Turu” etkinliği katılımcıları
dolunayın ışığında tarihî bir yolculuğa
çıkarıyor. Fenerlerin ışığında gerçekle-
şen tur hisarın loş ışıklar altındaki
mistik havasıyla katılımcılara İstan-
bul’u farklı bir perspektiften tanıma
imkanı sunuyor. 

Ataşehir’de iki mahalle daha imara kavuşuyor

Çekmeköy ‘Doğa Park'ta Halk
Büfe hizmet vermeye başladı

İNAN 
ARVAS
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Emeklilik için SGK’nın aradığı
çalışma gün sayısı şartını yerine
getirmelerine rağmen yaş şartı
dolayısıyla emekli olamayan mil-
yonlarca kişinin özellikle sosyal
medya örgütlenmesiyle başlayan
EYT (Emeklilikte Yaşa Takılanlar)
hareketi, yıllarca süren mücade-
lenin ardından başarıyla sonuç-
lamıştı. Bu mücadelenin başarıya
ulaştıran en önemli faktör top-
lantı, miting, yürüyüş gibi etkin-
liklerden ziyade Ak Parti iktidarı
açısından kazanılması riskli gö-
rülen 2023 seçimleri olmuştur.
İktidar, iktisadi nedenler  öne sü-
rerek seçim kaybetme pahasına
dahi EYT’nin çıkmayacağını de-
falarca söyledi. Ancak, gerçekten
seçimin kaybedileceği görülünce
seçim öncesi gerekli yasal dü-
zenlemeler yapılarak EYT çıkarıldı
ve böylece milyonlar  emeklilik
hakkını kazanmış oldu.

*
EYT düzenlemesi ile emeklilik

hakkı kazanan kişilerden başka
sigorta giriş tarihleri dolayısıyla
mağdur olan ve  sayıları yine
milyonlarca çalışanı bulan bir ke-
sim de  gerekli yasal düzenleme
yapılarak sorunun çözülmesini
beklemektedir. EYT hareketine
benzer şekilde faaliyet gösteren
Emeklilikte Adalet Derneği
(EMADDER) sorunun çözümü
noktasında kademeli emekliliği
önermektedir.

Bu büyük sorun, sigorta girişleri
8 Eylül 1999 sonrası olan mil-
yonlarca çalışanın yıllarca emek

verip prim gün sayılarını doldur-
masına rağmen emeklilik hak-
kından mahrum kalmasına da-
yanıyor. Kadınlarda 20, erkeklerde
ise 17 yıl gibi büyük farklar oluş-
turan mağduriyetin giderilmesi
için yasa düzenleyicilerden ada-
letli bir çözüm olarak talep edilen
kademeli emeklilik hakkının aynı
zamanda anayasal bir gereklilik
olduğu da vurgulanmaktadır. 

EMADDER özetle, 8 Eylül 1999
sonrası sigorta girişlilerden prim
günlerini dolduranlar için kademeli
emekliliğin düzenlemesi; Anayasal
eşitlik ilkesi gereğince 1999 öncesi
ve sonrası sigorta girişliler arasın-
daki uçurumun kapanması; tüm
çalışanlar için adil bir emeklilik
sisteminin kurulması ve 1999-2008
arası çalışanların kademeli bir ge-
çişle haklarının teslim edilmesini
istemektedir.

EYT düzenlemesi ile emekliliğe
hak kazananlardan birkaç gün
veya birkaç ay yahut birkaç yıl
sonra işe başladılar diye emekli
olamayanlar, Emeklilikte Adalet
Derneği çatısı altında yeni bir
mücadelenin içine girdiler. Siya-
silerle, sivil toplum kuruluşlarıyla
görüşmeler yapıyorlar, toplantı
ve miting düzenliyorlar. Durum-
larına oldukça uygun bir isim de
bulmuşlar. Emeklilikte adalet arı-
yorlar.

***
Ez cümle; emeklilikte adalet

arayanlar,  müspet netice için
önümüzdeki seçimlere kadar bek-
leyecek gibi görünüyor.
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, TBMM Genel Kurulunda, Hazine
ve Maliye Bakanlığının 2025 yılı büt-
çesine ilişkin sunum yaptı. 2023 yılının
ikinci yarısından bu yana uyguladıkları
Orta Vadeli Program sayesinde önemli
kazanımların olduğunu belirten Şimşek,
öncelikle makrofinansal istikrarı güç-
lendirdiklerini söyledi. Ekonomide ye-
niden dengelenmeyi sağladıklarını ve
şoklara karşı dayanıklılığın artırıldığını
dile getiren Şimşek, cari açığın milli
gelire oranının yüzde 5,5'ten yüzde
1'in altına inmiş olmasının değerli ol-
duğunu söyledi. Bakan Şimşek, re-
zervleri artırarak rezerv düşüklüğünü
endişe kaynağı olmaktan çıkardıklarını
vurgulayarak, bunun "carry trade üze-
rinden sağlandığı" yönündeki iddiala-
rının doğru olmadığını, artışın üçte
ikisinden fazlasının uzun vadeli, makul
maliyetli dış kaynak ve Türkiye'deki
portföy tercihlerinden kaynaklandığını
dile getirdi. Son 1,5 yılda ülke risk
priminin 450 baz puandan fazla düş-
tüğünün, aynı dönemde gelişmekte
olan ülkelerdeki risk primindeki dü-
şüşün bunun 10'da biri olduğunun
altını çizen Şimşek, "Program yoksa,
program başarılı bir şekilde uygulan-
mıyorsa ülkenin risk primi kendisine
benzer ülkelerden nasıl oluyor da aynı
dönemde 10 kattan fazla düşüyor, diye
sormak lazım." ifadelerini kullandı.
Türkiye'nin dış kaynak maliyetinin yüz-
de 30 düştüğünü belirten Şimşek, reel
sektör ve bankaların çok daha uygun
koşullarda finansmana eriştiğine dikkati
çekti. Türk lirasına güven kazandır-
dıklarını anlatan Şimşek, program ön-
cesi yüzde 36 seviyesine düşen Türk

lirasının toplam mevduat içindeki pa-
yının yüzde 57'yi aştığını bildirdi.
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Kur
Korumalı Mevduat (KKM) konusundaki
eleştirilere yanıt vererek, "KKM, tam
68 haftadır kesintisiz şekilde düşüyor.
KKM stoku geçen sene 3,4 trilyon
lirayla zirvedeydi, bugün itibarıyla 1,2
trilyon liranın altına düştü. 2024'te
mevduat faizi ortalama yüzde 54,6
ama kur artışı bunun yarısı bile değil.
Dolayısıyla 2024'te devam eden KKM
hesaplarından herhangi bir zarar söz
konusu değil." diye konuştu. Programın
bir unsurunun da mali disiplini güçlü
şekilde yeniden tesis etmek olduğunu
ifade eden Şimşek, deprem harcama-
larına rağmen bütçe açığını kontrol
altına aldıklarını ve düşürmeye başla-
dıklarını söyledi. Şimşek, uyguladıkları
politikalar sayesinde enflasyonun bu
yılın mayıs ayındaki zirve seviyesine
göre 28 puan gerilediğinin altını çizerek,
şunları kaydetti: "Dezenflasyona yönelik
politikalara daha geç tepki veren ve
geriye dönük fiyatlamanın olduğu hiz-
metlerde enflasyon yüksek seyrediyor.
Vatandaşlarımız müsterih olsun. Gı-
dadan dayanıklı mallara, eğitimden
ulaştırmaya birçok alanda enflasyonda
hissedilebilir yavaşlama başladı. 2025'te
devam edecek. Enflasyonu kalıcı olarak
düşürmek için gerekli zemini oluştur-
duk, çerçeve şekillendi. 2025'te 4 temel
faktör nedeniyle enflasyon düşmeye
devam edecek. Birincisi, para politi-
kasının gecikmeli etkisi daha belirgin
hale gelecek. İkincisi, bütçe açığını
azaltarak, kamu maliyesinin enflasyonla
mücadeleye daha güçlü destek ver-
mesini sağlayacağız." lANKARA-AA

Şimşek: Birçok alanda enflasyonda
hissedilebilir yavaşlama başladı

Emeklilikte adalet…

icaret Bakanı Ömer
Bolat,  TBMM Ge-
nel Kurulunda, Ti-

caret Bakanlığının 2025 yılı
bütçesine ilişkin sunum yaptı.
Jeopolitik gerilimlerin yanı
sıra ticaret politikalarında
yükselen korumacılık eğilim-
lerinin dünya genelinde bü-
yük belirsizlikleri ortaya çı-
kardığını ifade eden Bolat,
dünya ekonomisinin geçen
yıl yüzde 3,3 büyüyerek ta-
rihsel ortalamanın altında
performans gösterdiğini
anımsattı. Bakan Bolat, Tür-
kiye ekonomisinin ise 2023'te
zayıf dış talep ve 6 Şubat'taki
deprem felaketlerine rağmen
yüzde 5,1 büyüyerek güçlü
performans sergilediğini kay-
detti. Türkiye ekonomisinin
bu yılın 9 ayında yüzde 3
büyüdüğünü hatırlatan Bolat,
milli gelirin de rekor seviyeye
çıktığını bildirdi. Bolat, son
yıllardaki mal ve hizmetler
ihracatındaki artışa değindi.
Türkiye'nin 100 milyar do-
larlık orta-yüksek ve yüksek
sanayi ürünleri ihraç ettiğini
vurgulayan Bolat, son bir yıl-
da gerçekleştirilen ihracat
sonucunda 374,7 milyar do-
lar kazanıldığını anlattı. Ge-
çen yılın kasım ayında yıl-
lıklandırılmış dış ticaret açı-
ğının 110 milyar dolar ol-

duğunu anımsatan Bolat,
"Son bir yılda kasım ayı iti-
barıyla dış ticaret açığımız
79,3 milyar dolara geriledi.
Böylece 30,6 milyar dolar
azalma sağlandı. Mal ve hiz-
metler ticaretindeki tüm bu
olumlu gelişmelerle birlikte
cari işlemler hesabımız da
ekim ayında 1,9 milyar dolar
fazla verdi. Böylece son 5 yıl-
dır ilk defa üst üste 5 ay cari
işlemlerde fazla verdi." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

İhracatı artırmak amacıyla
ihracatçı firmaları 42 destek
programıyla destekliklerini
ifade eden Bolat, bu alanda
bu yıl 21 bin 545 firmaya
15,3 milyar dolar destek sağ-
landığını kaydetti. Bolat, ih-
racatın sürdürülebilirliğini
sağlamak, pazar çeşitliliğini
artırmak için çalışmaların de-
vam ettiğini dile getirerek,
İhracat Akademisi ile mevcut
140 bin ihracatçı firma sayısını
2030'a kadar 200 binin üze-
rine yükseltmeyi hedefledik-
lerini söyledi. "KOBİ'lerde yeşil
mutabakat uyumunun altya-
pısını hazırlıyoruz. Sektörlerle
koordinasyon içinde çalışıyor,
Eximbank kanalıyla finans
destek paketi sağlıyoruz. Kolay
İhracat Platformu ve E-Kolay
İhracat Platformu ile isteyen,
ihracat yapmak isteyen fir-

malarımıza çevrimiçi rehberlik
ediyor, danışmanlık hizmetleri
veriyoruz. Hizmetler ihraca-
tımızda da bugüne kadar ver-
diğimiz destekler 10,1 milyar
Türk lirasına ulaştı. 2024 yılı
içinde tahsis edilen 5,1 milyar
liralık destek bütçemizi fir-
malarımıza ödedik. Destek-
lerden yararlanan firma sayısı
da 3 bin 272'ye yükseldi."

Bakan Bolat, yerli üretimi,
sanayiyi, istihdamı ve ticareti
korumaya hizmet eden etkili
kararlar aldıklarına işaret etti.
Diplomasi faaliyetleri yürü-
terek mal ve hizmet ihracatını
artırmaya gayret ettiklerini
anlatan Bolat, "Türkiye-Av-
rupa Birliği ticaret hacmi
2024'te yüzde 4 artışla 216
milyar dolar seviyesine yük-
seldi. Gümrük Birliği güncel-
leme çalışmalarımızı hızlan-
dırdık. Başta vize engeli, ulaş-
tırma, tır geçiş belgeleri, ser-
best ticaret anlaşmaları uyum-
suzluğu gibi konularda haklı
taleplerimiz için görüşmeler
yapıyoruz. Avrupa Birliği'nin
yeşil ve dijital dönüşüm sü-
reçlerini sektörlerimizle çalı-
şıyoruz." değerlendirmesinde
bulundu. Ticaret Bakanı Bolat,
gümrük idarelerinin yasa dışı
ticarete karşı güvenlik kalkanı
vazifesi gördüğüne işaret etti.
Bu yıl 29,7 milyar Türk lirası

değerinde 23,6 ton uyuştu-
rucu yakalandığını anlatan
Bolat, 21,2 milyar lira değe-
rinde de kaçak ve yasa dışı
ticari eşyanın ele geçirildiğini
söyledi. Bolat, bu yıl 456 mil-
yon lira değerinde elektronik
sigara, 3 milyar 246 milyon
lira değerinde 1 ton 200 ki-
logramlık kaçak altın yaka-
laması gerçekleştirildiğini be-
lirtti. Otomotiv sektöründe
alınan tedbirlerle istikrarın
sağlandığını ifade eden Bolat,
emlak sektöründe ise yetkisiz
kişilerin 1 Ocak'tan itibaren
taşınmaz ilanı veremeyecek-
lerini hatırlattı.

Bolat, yapılan kanuni dü-
zenlemeler ile fahiş fiyat ve
stokçuluğun cezalarının artı-
rıldığını kaydetti. Yiyecek-içe-
cek hizmeti sunan işletmelere
tarife ve fiyat listesi bulun-
durma ve kapının önüne asma
zorunluluğu getirdiklerini dile
getiren Bolat, bu kapsamda
251 bin iş yerinin denetlendiği
ve kurallara uymayanlara 323
milyon lira idari para cezası
uygulandığı bilgisini verdi. Fi-
yat denetlemeleri sonucunda
tespit edilen aykırılıklar için 4
milyar 750 milyon liranın üze-
rinde idari para cezası uygu-
landığını ifade eden Bolat, bu
cezaların tahsil edildiğini bil-
dirdi. lANKARA-AA
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Bolat: Türkiye-AB ticaret hacmi 2024’te
216 milyar dolar seviyesine yükseldi

Ticaret Bakanı
Ömer Bolat, "Tür-
kiye-Avrupa Birli-
ği ticaret hacmi
2024'te yüzde 4
artışla 216 milyar
dolar seviyesine
yükseldi. Gümrük
Birliği güncelle-
me çalışmalarımı-
zı hızlandırdık."
açıklamasında
bulundu.

Kripto para birimi Bitcoin'in
fiyatı, ABD’de yeniden başkan
seçilen Donald Trump’ın Bitcoin
rezervleri devreye alacağı bek-
lentisiyle ilk kez 107 bin doların
üzerine çıktı. Analiz şirketi Co-
inmarketcap'in verilerine göre,
Bitcoin dahil küresel kripto
para piyasasının değeri 24 sa-
atte yüzde 1,33 artarak 3,74
trilyon doları aştı. En büyük
kripto para birimi olan Bitco-
in'in fiyatı, ABD’de ocakta ikinci
başkanlık dönemine başlayacak
Donald Trump’ın dijital var-
lıklara ılımlı bakmasının etkisi
ve stratejik petrol rezervine
benzer şekilde ABD'de stratejik
Bitcoin rezervi oluşturacağı
beklentisiyle son 24 saatte yüz-
de 2,48’den fazla değer ka-
zandı. Böylece Bitcoin'in fiyatı
ilk kez 107 bin doları aşarak
107 bin 780 dolar seviyesine
kadar yükseldi. TSİ 11.31 iti-
barıyla ise 107 bin 191 dolar-
dan işlem gören Bitcoin’in haf-
talık değer kazancı ise yüzde
10’u aştı. Trump, seçim kam-
panyasında dijital varlıkları
destekleyerek ABD’yi “dünya-
nın kripto merkezi” yapma

sözü vermişti. Trump’ın bir
“ulusal bitcoin rezervi planı”
da bulunuyor. Buna ek olarak,
analistler, büyük merkez ban-
kalarından daha fazla faiz in-
dirimi beklentisinin de Bitcoin
fiyatını desteklediğini belirte-
rek, piyasaların Fed bugün 25
baz puanlık bir indirim daha
beklediğini hatırlattı. ABD'li
yazılım şirketi MicroStra-
tegy'nin Bitcoin alması da krip-
to para biriminin fiyatını des-
tekliyor. Şirketin Üst Yöneticisi
(CEO) ve kurucu ortağı Mic-
hael Saylor'un MicroStrategy'i
bir Bitcoin şirketine dönüş-
türme planları bulunuyor.
Özellikle, kurumsal Bitcoin'in
benimsenmesinde öncü olan
MicroStrategy, ilk Bitcoin alı-
mını Ağustos 2020'de başlattı.
O zamandan bu yana şirket,
kripto para birimini rezerv
varlıklar stratejisinin temel bir
bileşeni olarak entegre ederek
varlıklarını sürekli olarak ge-
nişletti. Bitcoin'in en büyük
kurumsal yatırımcısı MicroS-
trategy, 23 Aralık'tan itibaren
Nasdaq-100 endeksine dahil
edilecek. lBERLİN-AA
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AKüresel iş gücünde 2022 itibarıyla

167,6 milyon göçmen bulunuyor

Bitcoin’in fiyatı yükselmeye devam ediyor

Uluslararası Çalışma Örgü-
tü (ILO), uluslararası göç-
men işçilerin toplam sayı-
sının 2022'de 167,6 milyon
olarak hesaplandığını bil-
dirdi. ILO'nun "Göçmen İş-
çiler Küresel Tahminleri"
başlığını taşıyan ve 2019-
2022 dönemini kapsayan
raporuna göre, 2022'de
dünyadaki uluslararası göç-
men sayısı 284,5 milyona
ulaştı. Bunların 255,7 mil-
yonu çalışma çağındaki
göçmen nüfustan (15 yaş
ve üzeri) oluşurken, ulus-
lararası iş gücündeki top-
lam göçmen sayısı 2022'de
167,6 milyona yükseldi.
Uluslararası iş gücündeki
toplam göçmen sayısı
2019'da 164 milyon olarak
hesaplanmıştı. Söz konusu
iş gücünün 2013'ten beri

30 milyondan fazla artış
göstermesi dikkati çekti.
Göçmen erkek işçi sayısı
102,7 milyon, göçmen ka-
dın işçi sayısı 64,9 milyon
olarak hesaplandı. Göç-
menler küresel iş gücünün
yüzde 4,7'sini oluşturdu.
Göçmen işçilerin yüzde
68,4'ü yüksek gelir grubuna
giren ülkelerde, yüzde
17,4'ü orta gelir grubu,
yüzde 10,9'u düşük orta
gelir grubu, yüzde 3,3'ü de
düşük gelir grubu ülkele-
rinde yaşıyor. ILO Genel
Direktörü Gilbert F. Houng-
bo, konuya ilişkin değer-
lendirmesinde, göçmen iş-
çilerin küresel iş gücü açı-
ğının giderilmesinde ve
ekonomik büyümede bü-
yük katkısı olduğunu kay-
detti. lBERLİN-AA
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İstanbul-Konya YHT Hattı 10 yılda
11,2 milyon yolcuya hizmet verdi
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, yaptığı yazılı açıkla-
mada, TCDD Taşımacılık AŞ tarafın-
dan işletilen söz konusu hattın 18
Aralık 2014'te hizmete açıldığını
anımsattı. Açılışını Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın yaptığı ve
iki kadim şehri birbirine bağlayan
hattın 10 yaşında olduğuna işaret
eden Uraloğlu, "İstanbul-Konya YHT
Hattı açıldığı günden bu yana 11,2
milyon yolcumuza hızlı, güvenli ve
konforlu ulaşım imkanı sundu." bil-
gisini paylaştı. Uraloğlu, İstanbul ve
Konya arasında 13 saat olan seyahat
süresini, hattın hizmete alınmasıyla
4 saat 50 dakikaya düşürdüklerini
vurgulayarak, şunları kaydetti: "644
kilometre uzunluğundaki Konya-İs-
tanbul YHT Hattı'mız günde karşılıklı
8 sefer olarak işletiliyor. Günlük or-
talama 4 bin 300'den fazla yolcu ta-
şınırken, günlük en fazla yolcu reko-
runu 27 Mayıs 2023'te 6 bin 657 ki-
şiyle kırmıştık. 2024'te ise bu hatta 1
milyon 469 bin kişi seyahat etti."
Konya-İstanbul YHT Hattı'nda 11 is-
tasyon bulunduğuna işaret eden Ura-
loğlu Konya, Eskişehir, Bilecik, Sa-

karya, Kocaeli ve İstanbul'a ulaşımı
sağlayan hattın, İstanbul'un Anadolu
Yakası'nda Pendik-Bostancı-Söğütlü-
çeşme'ye de uğradığını belirtti. Ura-
loğlu, YHT ile seyahat eden yolcuların,
hattın henüz erişemediği noktalara
ulaşımlarının otobüs bağlantısıyla
sağlandığına dikkati çekerek, şu ifa-
deleri kullandı: "Bu sayede yüksek
hızlı tren kullanan bir vatandaşımız,
otobüs yolcuğuna kıyasla, Konya-Es-
kişehir-Bursa arasını 4 saat 15 daki-
kada, Ankara-Konya-Antalya ve Alan-
ya arasını 7 saatte, İstanbul-Konya-
Antalya ve Alanya güzergahlarını ise
10 saatte seyahat ederek önemli
oranda zaman tasarrufu sağlıyor."
Türkiye'nin yüksek hızlı demir yolu
hattının 2 bin 251 kilometre uzunluğa
eriştiğine değinen Uraloğlu, "YHT
hatlarıyla, 11 şehre doğrudan olmak
üzere, toplam 20 il ve ülke nüfusunun
yüzde 51'ine hizmet veriyoruz. An-
kara-Konya yüksek hızlı demir yolu-
nun yanı sıra Konya-İstanbul, Kara-
man-Konya hatlarıyla kuzey-güney
ve doğu-batı aksındaki şehirlerimizin
ulaşımı çok kolaylaştı." değerlendir-
mesinde bulundu. lANKARA-AA
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Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
Deri ve Deri Mamulleri Sektör
Kurulu Başkanı Güven Karaca,
gelecek yıl ayakkabı ve saraciye
ihracatında artış beklediklerini
belirtti. Türkiye Deri Konfeksi-
yoncuları Derneğince organize
edilen "13. Deri ve Kürk Modası
(Leather&Fur Fashion) Fuarı",
yerli firma temsilcileri ile yabancı
alıcılarını Antalya'da Belek Turizm
Merkezi'ndeki bir otelde buluş-
turdu. Fuara katılan ve aynı za-
manda İstanbul Deri ve Deri Ma-
mulleri İhracatçıları Birliğinin baş-
kanlığı görevini de yürüten Karaca,
AA muhabirine, ayakkabı ihraca-
tının deri sektöründe önemli bir
paya sahip olduğunu söyledi. Tür-
kiye'de ayakkabı sektörünün yılda
500 milyon çiftin üzerinde üretim
kapasitesine sahip olduğunu be-
lirten Karaca, sektörün yılın 11
ayında 815 milyon dolarlık ihracat
gerçekleştiğini ifade ederek, "Ayak-

kabı sektöründe ihracatta bu yılı
900 milyon dolar seviyelerinde
kapatacağız ve önümüzdeki sene
1 milyar dolar seviyelerine çıkmayı
hedefliyoruz." dedi. Ayakkabı sek-
törünün dünyada 200 milyar do-
larlık bir ticaret hacmine sahip
olduğunu anlatan Karaca, Türki-
ye'nin dünya pazarından daha
fazla pay alabileceğini ifade etti.

Ayakkabıda en fazla ihracatın
yaklaşık 90 milyon dolarla Irak'a
yapıldığını belirten Karaca, Irak'ı
yaklaşık 65 milyon dolarla Al-
manya ve 37 milyon 360 bin
dolarla İtalya'nın takip ettiğini
söyledi. Karaca, Romanya, Birleşik
Krallık, Polonya, İspanya, Fransa,
ABD ve Kazakistan'ın ilk 10'da
yer aldığını kaydetti. Deri sektö-
rünün güçlü olduğu alanlardan
birinin de saraciye (deri çanta,
cüzdan, kemer ve benzeri ürün-
ler) olduğuna dikkati çeken Ka-
raca, yılın 11 ayında saraciyede

221 milyon dolarlık ihracata imza
attıklarını bildirdi. Gelecek yıl
için bu sektörde daha umutlu
olduklarını vurgulayan Karaca,
"Saraciye, üretimde güçlü oldu-
ğumuz alanlardan biri. Dünya
markalarına üretim yapan bir
sektör. 2025 yılı için de yoğun
sipariş alındığını biliyoruz." diye
konuştu. Çin'den ürün alan bazı
global markaların Türkiye'ye yö-
neldiğini dile getiren Karaca, "5-
6 ünlü marka, Türkiye'deki sa-
raciye sektöründeki dev üretici-
lerimizle irtibat sağladı ve sipariş
verdi. Bu açıdan 2025'in daha
iyi olacağını düşünüyoruz." dedi.

Saraciyede en fazla ihracatı 25
milyon dolarla İtalya'ya gerçek-
leştirdiklerini ifade eden Karaca,
İtalya'yı ise 23 milyon 428 bin
dolarla Almanya'nın, 18 milyon
dolarla Fransa'nın takip ettiğini
bildirdi. Karaca, ilk 10'da sırasıyla
Hollanda, Birleşik Krallık, ABD,

İsviçre, Irak, Yunanistan ve Dani-
marka'nın bulunduğunu belirtti. 
Pazarlama
stratejileri değişiyor

Güven Karaca, ayakkabı ve sa-
raciyede 100'ün üzerinde ülkeye
ihracat gerçekleştirdiklerini, Tür-
kiye'nin özellikle kaliteli ürün ile
ön plana çıktığını dile getirerek,
mevcut pazarlardaki ihracatı ar-
tırmak ve farklı pazarlara da gir-
mek için daima kendilerini geliş-
tirdiklerini kaydetti. Hedef pazar-
lara yönelik farklı stratejiler uy-
guladıklarını belirten Karaca, şun-

ları söyledi: "İhracatı artırmak
amacıyla farklı stratejiler geliştirdik.
Mesela, Almanya'yı hedef aldığı-
mızda Almanya'daki bütün ayak-
kabı, saraciye, deri konfeksiyon
alıcılarını tespit ediyoruz, onlara
'Hangi tarihte olursa olsun, Tür-
kiye'ye gelin, hangi ürünü istedi-
ğinizi bize bildirin, biz sizi ihra-
catçılarımızla birleştirelim.' diyoruz.
Bunu yaparken de Ticaret Bakan-
lığının da destekleriyle uçak, ko-
naklama, organizasyon maliyet-
lerini biz karşılıyoruz, onlara hiçbir
şey ödetmeden üreticilerimizle
buluşturuyoruz.” lANTALYA-AA

Birleşmiş Markalar Derneği (BMD)
Başkanı Sinan Öncel, "Kasım ayı özel-
likle nakit sıkışıklığı çeken markaları-
mıza bir nebze de olsa nefes aldırdı.
Aralık ayının ikinci yarısının da hareketli
geçeceğini öngörüyoruz." ifadelerini
kullandı. BMD'den yapılan açıklamaya
göre, organize markalı perakende sek-
törü, dört aydır devam eden daralma-
nın ardından, indirim kampanyaları
sayesinde kasım ayında adet satışla-
rında ve cirolardaki artışla nefes aldı.
Sektör, yılbaşı alışverişi nedeniyle aralık
ayının ikinci yarısının da hareketli geç-
mesini bekliyor. Açıklamada BMD üye-
leri arasında gerçekleştirilen kasım ayı
anket sonuçlarına ilişkin değerlendir-
melerine yer verilen BMD Başkanı Si-
nan Öncel, markaların büyük kısmının
adet satışlarının temmuzdan itibaren
daralmaya başladığını hatırlattı. Öncel,
temmuz-ekim döneminde adet satış-
larının ortalama yüzde 30-40 düştü-
ğünü, cirolardaki artışın da enflasyonun
altında kalmaya başladığını belirten
Öncel, şunları kaydetti: "Efsane Cuma
başta olmak üzere bütün bir aya yayılan
indirim kampanyaları nedeniyle kasım
ayının hareketli geçeceğini öngörü-
yorduk. Hemen hemen beklentilerimiz
doğrultusunda bir tablo ortaya çıktı.
Kasım anketimize katılan üyelerimizin
yüzde 67'sinin, bir başka ifade ile her
üç üyemizden ikisinin adet satışı ekim
ayına göre arttı. Cirosunda artış beyan
eden üyelerimizin oranı ise yüzde
76'ya ulaştı. Kategoriler özelinde bak-
tığımızda geçen ay hazır giyim, ayak-
kabı ve kozmetik markalarımızın yak-
laşık üçte ikisinin, yeme içme marka-
larımızın ise yarısının adet satışını ar-
tırdığını görüyoruz. Merkez Bankasının
verileri de anketimizle paralel bir so-
nucu yansıtıyor. Merkez Bankası ve-
rilerine göre kasımda kartlı harca-
maların ekim ayına göre giyim ve
ayakkabıda yüzde 44, sağlık ve koz-
metikte yüzde 28, yemekte yüzde 23
arttığını ortaya koyuyor. Kasım online
satışlarda da hareketli geçti. Üyeleri-
mizin yüzde 82'si geçen ay e-ticaret
satışlarının arttığını bildirdi. Ancak
2023 ile kıyasladığımızda, bu yıl 29
Kasım'a denk düşen efsane cumada
adet satışlarında artış bildiren üye
sayımızın yüzde 60’ta kaldığını görü-
yoruz. Bu tabloyu, indirimlerin bütün
bir aya yayılmasının sonucu olarak
değerlendiriyoruz. Özetlemek gere-
kirse, kasım özellikle nakit sıkışıklığı
çeken markalarımıza bir nebze de
olsa nefes aldırdı." lİSTANBUL-AA

Kasım ayı indirimleri
perakendeye nefes aldırdı

ünya genelinde
artan jeopolitik
riskler ve siyasi

krizlerin küresel ticaret üzerinde
oluşturduğu belirsizliklerin et-
kileriyle lüks tüketime yönelik
harcamalarda azalma yaşandı.
AA muhabirinin Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) verile-
rinden derlediği bilgiye göre,
Türkiye'nin ihracatı yılın 11
ayında bir önceki yılın aynı
dönemine göre yüzde 2,5 ar-
tarak, 238 milyar 486 milyon
297 bin dolar olarak kayıtlara
geçti. Mücevher ihracatı ise
ocak-kasım döneminde geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
1,6 azalış göstererek, 6 milyar
844 milyon 145 bin dolar oldu.
Analistler, küresel ekonomide
resesyon endişelerinin özellikle
mücevher gibi lüks tüketim
ürünlerine olan talebi olumsuz
etkilemesine karşın Türkiye'de
mücevher ürünlerine ilginin
devam ettiğini belirterek, sek-
törün yılı 7 milyar dolar veya
bu seviyeyi aşan bir dış satımla

tamamlayacağını ifade etti.
Toplam ihracatın yüzde
3,3'ünü oluşturdu

Ocak-kasım döneminde mü-
cevher sektörü ihracatının, top-
lam ihracattaki payı yüzde 3,3
olarak hesaplandı. Mücevher
sektörünün alt mal grubu olarak
ihracat rakamlarına bakıldığın-
da, 4,9 milyar dolarlık altından
mamul mücevherci ve kuyumcu

eşyası, 1,3 milyar dolarlık iş-
lenmemiş veya yarı işlenmiş
altın, 344,9 milyon dolarlık gü-
müşten mamul mücevherci ve
kuyumcu eşyası, 111,9 milyon
dolarlık kıymetli metallerin veya
kıymetli metalle kaplama me-
tallerin döküntü artıkları, 87,8
milyon dolarlık işlenmemiş veya
yarı işlenmiş gümüş, 15,3 mil-
yon dolarlık kültür incileri, kıy-
metli ve yarı kıymetli taşlar ve

bunlardan mamul, 14,3 milyon
dolarlık kıymetli metallerle kap-
lanmış saatler, aksam ve par-
çalar, 11,2 milyon dolarlık taklit
mücevherci eşyası, 7,6 milyon
dolarlık işlenmemiş veya yarı
işlenmiş diğer kıymetli metaller,
3,3 milyon dolarlık kıymetli
metallerden mamul diğer eşya,
676,1 bin dolarlık metal paralar
ihracatı yapıldı.
En fazla ihracat
Birleşik Arap
Emirlikleri'ne

Mücevher sektöründe en
fazla ihracat 2,3 milyar dolarla
Birleşik Arap Emirlikleri'ne ya-
pılırken, bu ülkeyi 657,8 milyon
dolarla ABD, 513,3 milyon do-
larla Hong Kong, 437,7 milyon
dolarla Irak, 292,4 milyon do-
larla Kırgızistan takip etti. Değer
bazında ihracat artışında Irak
zirvede yer aldı. Ocak-kasım
döneminde mücevher sektö-

rünün ülkeye dış satımı 235,2
milyon dolar arttı. İhracat ar-
tışında Irak'ı 184 milyon dolarla
Libya, 138,6 milyon dolarla
Kırgızistan, 107,2 milyon do-
larla İtalya, 102,6 milyon do-
larla Meksika izledi. Mücevher
sektörü, Libya'ya 285,1 milyon
dolar, İtalya'ya 164,9 milyon
dolar, Meksika'ya 284,8 milyon
dolar ihracat yaptı.
En fazla ihracat
İstanbul'dan

İl bazında bakıldığında, yı-
lın 11 ayında mücevher sek-
töründe en fazla ihracat 4,7
milyar dolarla İstanbul'dan
gerçekleştirildi. Aynı dönemde,
Çorum'dan 2 milyar dolar,
Kastamonu'dan 73,1 milyon
dolar, Ankara'dan 26,4 milyon
dolar, İzmir'den 5,1 milyon
dolar ve Antalya'dan 4,4 mil-
yon dolar mücevher ihracatı
yapıldı. lİSTANBUL-AA
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İşçiliği olan altına talep azaldı
yatırım amaçlılara arttı
Timuçin Sönmez, yurt içinde
ve dışında kuyumculuk sektö-
rünü etkileyen birçok faktör ol-
duğunu belirterek, "2024'te ya-
tırım için altın alımlarında tavan
olmasına karşın işçilikli ürün
ve mücevher satışında yaklaşık
yüzde 30 azalış oldu." dedi. An-
kara Kuyumcular Odası Başkanı
Timuçin Sönmez, sektöre ilişkin
gelişmeleri AA muhabirine de-
ğerlendirdi. Hazine ve Maliye
Bakanlığı ve Mali Suçları Araş-
tırma Kurulu (MASAK) yetkili-
leriyle zaman zaman görüştük-
lerini ve fikir alışverişinde bu-
lunduklarını dile getirdi. MASAK
ekibiyle yapılan son toplantıda
Türkiye genelinde eğitim çalış-
ması başlatılmasının kararlaş-
tırıldığını anlatan Sönmez, MA-
SAK'a dair sektörün farkındalı-
ğını artırmayı amaçladıklarını
ifade etti. Sönmez, vatandaşların
185 bin liranın üzerindeki altın
alımlarında bazı bilgileri ku-
yumcularla paylaşmaları gerek-
tiğini belirterek, şunları kaydetti:
"Zaman zaman esnafımız ve

vatandaşlarımız bu konuda karşı
karşıya kalıyor. O kadar çok
belge isteyince vatandaşlar da
tedirgin oluyor. Bu nedenle MA-
SAK yetkililerinden kamu spot-
ları yapılmasını istedik. Yeni be-
lirlenen sınır sonrasında da af-
işleri kuyumculara asmayı plan-
lıyoruz." Verginin kutsal oldu-
ğunu ve bu anlamda denet-
lenmekten kaçınmadıklarını
dile getiren Sönmez, "Mutlaka
denetlemelerin yapılması ge-
rekiyor. Kuyumcuların bu de-
netlemelerden önce ciddi so-
runları var. Mesela altın mu-
hasebesi problemimiz var, yazar
kasa limitleri var. Altın, yükselen
bir emtia. Belirlenen rakam bir
saat sonra artıyor, o açıklanan
rakam yine limitin altında ka-
lıyor. Bunlara rasyonel çözümler
bulunması lazım. Sektördeki
gelişmeleri ve sorunları değer-
lendirmek üzere ilgili olduğu-
muz aktörlerle Ankara'da bir
çalıştay düzenlemek için çalış-
malar yapıyoruz." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Makine ihracatı 11 ayda
25,8 milyar dolar oldu
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Türkiye'nin mücevher ihracatı ocak-kasım döneminde 6 milyar 844 milyon 145 bin dolar olarak gerçek-
leşirken, bu sektörde en fazla dış satım yapılan ülke 2,3 milyar dolarla Birleşik Arap Emirlikleri oldu.

Mücevher sektörünün 11 aylık
ihracatı 7 milyar dolara yaklaştı

Deri ayakkabı ve saraciye sektörü 2025'ten umutlu

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

A
A

Makine ihracatı ocak-kasım
döneminde Türkiye'nin serbest
bölgeleri dahil toplamda 25,8
milyar dolar olarak gerçekleşti.
Makine İhracatçıları Birliği
(MAİB) tarafından yapılan açık-
lamaya göre, 11 aylık makine
ihracatı 2023'ün aynı dönemine
göre değişmeyerek 25,8 milyar
dolar oldu. Bu dönemde tonaj
olarak ihracat azalırken, kilo-
gram başına ortalama ihracat
fiyatlarındaki yüzde 4'lük artış
sayesinde geçen yılın aynı dö-
nemindeki gelir yakalandı. Ka-
sım ayı ihracatı ise geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 3,7
azalarak, 2,3 milyar dolara ge-
riledi. Yıllıklandırılmış makine
ithalatının yüzde 2,6 düşme-
siyle makine dış ticaret
açığı da 15,9 milyar
dolara geriledi. 10
aylık ithalatı yüz-
de 21,4 gerile-
yen "traktörler
ve tarım maki-
neleri" grubu, ih-
racat fazlası ve-
ren sektörler ara-
sına katılırken, it-
halatı yüzde 15 artan
"klima ve sistemleri" grubu
açık vermeye başladı. Açıkla-
mada görüşlerine yer verilen
Makine İhracatçıları Birliği Baş-
kanı Kutlu Karavelioğlu, küresel
alanda yaşanan çatışmalardan

ve belirsizliklere dikkati çeke-
rek, ABD'nin seçilmiş başkanı
Donald Trump'ın uygulayaca-
ğını açıkladığı politikaların yol
açacağı muhtemel sıkıntılara
değindi. Avrupa Birliği'nde ise
bütçe disiplininden uzaklaşma,
yeşil dönüşüm süreci nedeniyle
fosil enerjiden mahrum kalma
ve hızla azalan doğal gaz re-
zervlerinin yeni bir enerji krizi
başlatma ihtimalinin yaşandı-
ğını aktaran Karavelioğlu,
AB'nin rekabetçiliğinin erimeye
devam ettiğini bildirdi. Türki-
ye'nin makine ihracatında be-
lirleyici paya sahip Almanya'da
endüstriyel üretimin geriledi-
ğini söyleyen Karavelioğlu, "Al-
manya ve Fransa'daki siyasi

belirsizlik endüstriyi
olumsuz etkiliyor. Av-

rodaki zayıflama-
nın da bir süre
daha devam et-
mesini bekliyo-
ruz" dedi. Kutlu
Karavelioğlu,
2024'ü üretimde

yüzde 8 civarında
gerileme, ihracatta

ise geçen yıl ile aynı
seviyede 28 milyar dolar ci-

varında kapatmayı bekledik-
lerini vurgulayarak, "İthalata
karşı bir miktar zemin kazan-
mış olacağız." ifadesini kul-
landı. lİSTANBUL-AA
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile
Birleşmiş Milletler Uluslararası
Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF)
işbirliğinde bir otelde düzenlenen
"Dijital Dünyada Çocuk
Çalıştayı"nın açılışında yaptığı ko-
nuşmada, çalıştayı, Ailenin Ko-
runması ve Güçlendirilmesi Eylem
Planı çerçevesinde gerçekleştir-
diklerini söyledi. Eylem planı kap-
samında, çocukların dijital ba-
ğımlılık, siber zorbalık ve uygun-
suz içerik gibi tehditlerden ko-
runmasına yönelik çözümler ge-
liştirmenin, üzerinde durdukları
önemli bir husus olduğunu vur-
gulayan Göktaş, aile odaklı diji-
talleşme stratejileri, rehberlik prog-
ramları ve farkındalık kampan-
yaları geliştirmenin eylem planı
kapsamında yer alan hedeflerden
biri olduğunu dile getirdi. "Aileyi
destekleyecek, çocuklarımızı ko-
ruyacak politikalar geliştirmek te-
mel hedeflerimiz arasında yer alı-
yor" diyen Göktaş, yürütecekleri
çalışmalarla, çocuk dostu ve eğitici
içeriklerin olduğu güvenli dijital
platformları yaygınlaştırmayı ön-
celikli hedefleri arasında gördük-
lerinin altını çizdi. Bakan Göktaş,
aile bireyleri arasında dijital araç-
ların doğru ve bilinçli kullanımı
konusunda farkındalık oluştur-
mayı amaçladıklarını belirterek,

çocukların ve gençlerin dijital
dünyada güvenle yer alabilmesi
için ebeveynlere ve eğitimcilere
yönelik rehberlik mekanizmalarını
güçlendirmeyi hedeflediklerini
söyledi. Dijital bağımlılıkla mü-
cadeleye yönelik politikalara daha
fazla ağırlık vereceklerine işaret
eden Göktaş, "Böylece, dijitalleş-
menin sunduğu imkanları verimli
bir şekilde kullanarak çocuklarımız
başta olmak üzere tüm bireyleriyle
aileyi güçlendirmek ve aile de-
ğerlerimizi korumak için gerekli
adımları kararlılıkla atacağız."
diye konuştu. Bakan Göktaş prog-
ramda, 3 Ekim'de gerçekleştirilen
"Dijital Bağımlılık ve Aile Çalışta-
yı"nın sonuç raporunu kamuoyu
ile paylaştı. Yetişkinler masası,
çocuklar masası ve uzmanlar ma-
sası olarak 3 ana grup ekseninde
gerçekleştirdikleri çalıştayda çok
çarpıcı veriler elde ettiklerini be-
lirten Göktaş, Türkiye'de ilk defa

hem 12-16 yaş arası çocukların
hem de ebeveynlerinin yer aldığı
bir çalışma olduğunu söyledi. Ra-
porda, çocuklara dijital mecralarda
ne kadar zaman geçirdiklerini
sorduklarında, çoğunluğun 3 ila
5 saat zaman geçirdiğini söyledi-
ğini aktaran Göktaş, "Gelişme
çağında olan bir çocuk için bu
saat aralığının azımsanmayacak
bir süre olduğunu hepimiz bili-
yoruz." dedi. Rapora göre ço-
cukların en çok kullandığı plat-
formların "Instagram, YouTube
ve TikTok" olduğunu dile getiren
Göktaş, çocukların sosyal medyayı
arkadaşlarıyla iletişim kurmak,
eğitim amaçlı içeriklere ulaşmak
ve eğlenceli videolar izlemek
amacıyla kullandığını söylediğini
aktardı. Çocukların daha çok ak-
siyon ve macera oyunlarını tercih
ettiğini belirten Göktaş, "İşte, ço-
cuklarla ilgili dikkat etmemiz ge-
reken esas konu da bu noktadan

sonra ortaya çıkmaya başlıyor.
Oyunların eğlenceli ve rekabetçi
yapısı, çocukların oyun sürelerini
belirleyen temel etken. Spor,
mantık ve tarihsel savaş oyunları
gibi ilgi alanlarına hitap eden
içerikler ve arkadaşlarla oyun
oynama teşvik edici diğer un-
surlar." diye konuştu.

Bakan Göktaş, çocuklara oyun-
larda hangi karakterleri seçtiği
sorulduğunda, "daha güçlü, daha
karanlık ve bütün silahları kulla-
nabilen karakterleri seçiyorum"
cevabını aldıklarını belirterek,
böylece şiddetli davranışı ortaya
çıkaran karakterlerin ön plana çı-
kartılmış olduğuna işaret etti. Ço-
cukların oyun oynarken yalnız
kalmayı tercih ettiğini dile getiren
Göktaş, dolayısıyla çocukların sos-
yalleşmelerinin sadece bilgisayarla
sınırlı kaldığını ifade etti. Çocuk-
ların uzun süre ekran başında
kaldığı için görme ve duruş bo-
zuklukları, obezite ve zihinsel bu-
lanıklık gibi sağlık sorunları ya-
şadıklarını da ifade ettiğini aktaran
Göktaş, "Biliyorsunuz, bu yıl Ox-
ford sözlüğü 'Brain Rot'u yılın ke-
limesi olarak seçti. Türkçe karşılığı
'beyin çürümesi' olan bu kelime,
aşırı ekran süresinin neden olduğu
zihinsel bulanıklık, halsizlik, büyük
seviyede dikkat dağınıklığı ve bi-
lişsel gerilemeyi ifade ediyor." bil-
gisini verdi.  lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit
Operasyonu bölgesindeki ma-
ğarada teröristlere ait silah, mü-
himmat ve malzeme ele geçiril-
diğini bildirdi. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, bölgedeki
arama ve tarama faaliyeti sıra-
sında, teröristler tarafından ba-
rınma ve sığınma amacıyla kul-
lanılan mağara tespit edildi. Ma-
ğarada ele geçirilerek, kullanı-
lamaz hale getirilen silah, mü-
himmat ve diğer malzemeler
şunlar: "SA-16 Igla hava savunma
füzesi, 2 AT-4 tanksavar silahı
füzesi, Konkurs tanksavar füzesi,
RPG-7 roketatar, tüfek tipi bom-

baatar, Dragunov keskin nişancı
tüfeği, 7,62 mm PKMS makinalı
tüfek, M-16 piyade tüfeği, 2 AK-
47 piyade tüfeği, av tüfeği, ta-
banca, 3 el bombası, çok sayıda
7,62 mühimmat ve Doçka mü-
himmatı, 7 el yapımı patlayıcı
düzeneği, Konkurs dürbünü ve
yönlendirme kumandası, PTZ
kamera, 2 RPG-7 roketatar dür-
bünü, 3 silah üstü gündüz görüş
dürbünü, 2 el dürbünü, 2 rüzgar
ölçer, 3 lazer mesafe ölçer, 2 la-
zer işaretleyici, 8 telsiz, pusula,
GoPro kamera, fotoğraf maki-
nesi ve tripodu, 3 muhtelif alıcı,
hilti, dizüstü bilgisayar ve tel-
evizyon." lANKARA-AA

Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde
teröristlere ait silah, mühimmat 
ve malzeme ele geçirildi
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AB Komisyonu Başkanı 
Von der Leyen: Türkiye’nin
meşru güvenlik endişelerinin
karşılanması gerekiyor

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula
von der Leyen, "(Suriye'de) Tür-
kiye'nin meşru güvenlik endişele-
rinin karşılanması gerekiyor." dedi.
Suriye'de Esed rejiminin yıkılışının
Suriye halkı için yeni bir ümit va-
dettiğini söyleyen von der Leyen,
bunun da beraberinde getirdiği
riskler olduğunu ifade etti. Von
der Leyen, "Sahada son derece
kırılgan ve değişken bir durum
var. Dolayısıyla bu konuyla ilgili
gelişmeleri yakından takip ediyo-
ruz. Suriye halkının barışçıl bir
geçiş dönemine ihtiyacı var. Bu
geçiş dönemi toprak bütünlüğünü
ve egemenliğini koruyacak bir
geçiş dönemi. Aynı zamanda, dev-
let kurumlarını koruyacak bir dö-
nem olmalı." diye konuştu. Suriye
halkının bütün çeşitliliğiyle istek-
lerine cevap verebilecek bir süreç
olması gerektiğini dile getiren von
der Leyen, milli birliğe saygı du-
yulması ve azınlıkların da korun-
ması gerektiğine dikkati çekti. Von
der Leyen, Avrupa Birliği'nin (AB)
bu süreçte atacağı adımlara deği-
nerek, en üst seviyedeki diplomatın
Şam'a geri döneceğini vurguladı.
AB insani yardım ekiplerinin
Şam'da bulunduğunu da belirten
Von der Leyen, şöyle devam etti:
"Biz, her zaman aslında Suriye'de
mevcudiyetimizi koruduk ve ihti-
yacı olanlara destek vermeye de-
vam ettik. Herhangi bir temas,
herhangi bir işbirliği ve herhangi
bir finansman olmadan Esed reji-
mine, biz oradaydık ancak şu anda
bütün bu adımları artırmalıyız ve
doğrudan aslında Heyet Tahrir
Şam (HTŞ) ile ve tüm diğer tem-
silcilerle angajmanımızı sürdür-
meliyiz." Von der Leyen, Suriye'nin
bir an önce ayağa kalkması ve te-
mel hizmetlerin yanı sıra elektrik
ve su gibi hizmetlerin sağlanması
için çalışmaların sürdürülmesi ge-
rektiğini kaydetti. Von der Leyen,
insani yardım için hava köprüsü
kurulduğuna ve ilk teslimatın bu
hafta içerisinde yapılacağına işaret
ederek, "Bu yıl, insani yardımları-
mızı 160 milyon avroya çıkardık."
şeklinde konuştu. lANKARA-AA

Bakan Göktaş: Dijital mecraların bilinçli kullanımının 
yaygınlaştırılması için eylem planı oluşturacağız

umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, AB
Komisyonu Başkanı Ur-

sula von der Leyen ile ortak basın
toplantısı düzenledi. Türkiye'nin,
AB ile üye ülkelerle temaslarının
arttığı bir yılın geride bırakıldığını
söyleyen Erdoğan, "Önce Dışişleri
Bakanım, 5 yıl aradan sonra Av-
rupa Birliği Gayriresmi Dışişleri
Bakanları Toplantısına iştirak etti.
Ardından bizler, Sayın Başkan von
der Leyen ile Budapeşte'de dü-
zenlenen Avrupa Siyasi Topluluğu
Zirvesinde bir araya geldik. Gerek
bu görüşmelerimizde gerek ku-
rumlarımız arasındaki temaslarda
hep şunu ifade ettik, AB üyeliği
Türkiye için stratejik hedef olmayı
sürdürüyor. Üyeliğimizin ülkemize
olduğu kadar birliğe de önemli
katkılar yapacağı açıktır." ifadelerini
kullandı. Son gelişmelerin Türki-
ye'nin kilit ülke konumunu daha
da perçinlediğini vurgulayan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Sayın Başkan
ve heyetiyle görüşmelerimizin ön-
celikli gündemi aramızdaki ilişkileri
canlandırmak için atılabilecek ortak
adımlardı. Türkiye'nin üyelik pers-
pektifini güçlendirecek yeni bir
vizyon ortaya koymalarını bekle-
diğimizi kendilerine ilettim. Ortak
çıkarlarımızın bazı üyelerin kısır
gündemlerine esir edilmemesi ge-
rektiğini bir kez daha vurguladım."

dedi. Türkiye'nin AB ile işbirliğini
kazan-kazan formülü ve karşılıklı
saygı temelinde ilerletebileceklerini
söyleyen Erdoğan, şöyle devam
etti: "Bu minvalde Sayın Başkanın
da yakın işbirliğine ve diyaloğa
değer verdiğini memnuniyetle mü-
şahede ettim. Sayın von der Leyen
ile geçtiğimiz günlerde bir telefon
görüşmemiz olmuştu. Bu görüş-
mede Türkiye'nin ve AB'nin, Suri-
ye'nin istikrarına ve güvenliğine
verdiği önemin altını çizmiştik.
Bugünkü istişarelerimizde Suriye
sahasındaki son gelişmeleri de-
taylıca ele aldık. Suriye'nin ege-
menliği ile toprak bütünlüğünün
muhafazası başta olmak üzere ka-
tılımcı bir idarenin tesisi noktasında
hemfikir olduğumuzu gördüm. 61
yıllık zulmün, baskının, karanlığın
ardından yıkılan Baas rejimi geride
kelimenin tam anlamıyla büyük
bir enkaz bıraktı. Yaklaşık 1 milyon
insanı katledilmiş, nüfusunun yarısı
yerlerinden edilmiş, 13 yıldır süren
çatışmalardan bitap düşmüş bir
Suriye ile karşı karşıyayız. Suriye
halkının bu ağır yükün altından
tek başına kalkması mümkün değil.
Suriye'nin komşularının, dost ve
kardeş ülkelerin, AB ile uluslararası
kuruluşların güçlü desteğiyle sü-
ratle ayağa kalkması lazım. Burada
şunu çok net ifade etmek isterim,
uluslararası toplum 13 yıl boyunca

katliama uğrarken Suriye halkına
maalesef yeterli desteği vermedi,
veremedi. Şimdi bunu telafi etmek
mümkündür. Bunun yolu da Su-
riye'nin inşa ve imar çabalarına
destek olmaktan geçiyor. Bu an-
layışla Şam Büyükelçiliğimizi 12,5
yıllık aranın ardından, cumartesi
günü yeniden faaliyete geçirdik."

Türkiye'nin Suriyeli kardeşle-
rinin yanında olmaya devam ede-
ceğini belirten Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Tabii bu süreçte ülkenin
terör yuvası olmaktan çıkarılması
gerekiyor. Gerek DEAŞ gerekse
PKK ve uzantılarıyla mücadele,
görüşmemizde ele aldığımız hu-
susların başında geldi. Türkiye,
her iki terör örgütünü sahada
bozguna uğratan tek ülkedir, ye-
gane NATO müttefikidir. Bu ör-
gütlerin palazlanmasına kesinlikle
müsaade etmeyeceğiz." ifadelerini
kullandı. Bölgenin geleceğinde ne
DEAŞ'a ne PKK ve türevlerine yer
olmadığını vurgulayan Erdoğan,
"Biliyorsunuz, 13 yıllık bu insani
buhran ve çatışma döneminde
AB ile birçok projeyi hayata ge-
çirdik. Birliğin, ülkemizin yükünü
hafifletmek amacıyla sağladığı
desteği, gönüllü geri dönüşleri
kolaylaştırmak için çeşitlendirme-
sini bekliyoruz."

Bu desteğin Suriye'de temel
altyapı yatırımlarını içerecek şe-

kilde, orta ve uzun vadeli kapsamlı
ve sürdürülebilir olmasının çok
mühim olduğunu ifade eden Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları kay-
detti: "Suriye'nin kuzey bölgele-
rinde bu alanda birçok faaliyet-
lerde bulunmuş bir ülke olarak
birlikte çalışmaya hazırız. Görüş-
memizde Sayın Başkana İsrail'in
Gazze'deki mezalimi ile bölgedeki
saldırganlığına artık bir son veril-
mesi gerektiğini de aktardım. Kışın
gelmesiyle birlikte Gazze'deki in-
sani durum daha da kötüleşti.
Dün yine bir okulun hedef alındığı
menfur bir katliam daha gerçek-
leşti. Bundan 13 ay önce 'Ruhu-
mun ruhu' dediği 3 yaşındaki to-
runu Rim'i, gözlerinden öperek
cennete uğurlayan Halid Neb-
han'ın dün şehit edildiğini öğren-
dik. Rabb'im torunuyla birlikte
cenneti ve cemali ile müşerref ey-
lesin diyorum. İsrail saldırılarında
can veren 50 bin Filistinlinin ne-
redeyse tamamını Rim ve dedesi
gibi çocuklar, kadınlar, yaşlılar
oluşturuyor. Sayın Başkan ile gö-
rüşmemizde Gazze'ye insani yar-
dımların ulaştırılması ve kalıcı
ateşkesin sağlanmasının önemine
dikkat çektim. Avrupalı dostları-
mızın, Netanyahu hükümetine
baskı yapmaları gerektiğini vur-
guladım. Ukrayna'da gecikmek-
sizin adil ve istikrarlı barışın sağ-

lanmasına yönelik tespit ve gö-
rüşlerimizi paylaştım."

Türkiye ve AB arasında her
zamankinden daha güçlü ve ku-
rumsallaşmış bir ilişkiye ihtiyaç
olduğunu vurgulayan Erdoğan,
"Aday ülke olarak biz bu iradeye
sahibiz. AB Komisyonunun da
Sayın von der Leyen ile gerekli
iradeyi sergileyeceğine inanı-
yorum. İki gün sonra yapılacak
Birlik Zirvesi'nde ilişkilerdeki
tüm kısıtlamaları kaldıracak,
askıya alınan yüksek düzeyli
diyalogları canlandıracak, Güm-
rük Birliği'nin güncellenmesi
beklentimize cevap verecek ve
vize serbestisi sağlanana dek
vize süreçlerini hızlandıracak
kararlar alınmasını temenni
ediyorum. Bu vesileyle en kısa
sürede Türkiye-Avrupa Birliği
Zirvesi'ni yapmak suretiyle iliş-
kilerimizi, olması gereken se-
viyeye çıkarmayı ümit ediyo-
rum." ifadelerini kullandı. Top-
lantıda Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan, İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, Cum-
hurbaşkanlığı Özel Kalem Mü-
dürü ve Büyükelçi Hasan Do-
ğan, Cumhurbaşkanı Dış Poli-
tika ve Güvenlik Başdanışmanı
Akif Çağatay Kılıç da hazır bu-
lundu. lANKARA-AA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye, PKK-DEAŞ’ı
SAHADA BOZGUNA UĞRATAN TEK ÜLKEDİR
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Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-
doğan, "Türkiye,

PKK-DEAŞ'ı sahada
bozguna uğratan
tek ülkedir, ye-

gane NATO mütte-
fikidir." dedi.
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Hatim  Kuran’ı  ezbere  veya  yü-
zünden okuyarak bitirmeye denir.
Hatim  geleneğini  başlatan  Re-
sulullah’tır (sav).

İslam kaynaklarından öğren-
diğimize  göre  Resululah  (sav)
her  sene  Ramazan  gecelerinde
Cibril ile karşılıklı Kuran’ı birbir-
lerine  arz  ederler,  baştan  sona
okurlarmış. Bu yüzden Kuran’ın
bu ayda sıkça okunması, müste-
hap kabul edilmiştir. Resulullah
(sav)  anlamını  bildiği,  içselleş-
tirdiği Kuran’ı tekrar tekrar baştan
sona kadar neden okuyordu, dü-
şünmek lâzım. Anlamı için mi?
Tabii ki hayır! Kuran duadır, şi-
fadır, zikirdir aynı zamanda.

Mekkeli müşrikler Resulullah’ı
(sav)  katletmek  için  evine  gel-
diklerinde O’nun yatağında Hz.
Ali’yi (ra.) buldular. O sırada Re-
sulullah (sav) suikastçıların ara-
sından Yasin-i şerif okuyarak yü-
rüyüp  çıktı  ve  suikastçılara  gö-
rünmez oldu.

İnsanlar her devirde Yaratıcı’ya
toplu veya bireysel olarak iltica
etme yoluna gitmiş, bunları da
sayısız nedene bağlı olarak ger-
çekleştirmiştir.  Vahiyle,  Allah’ın
lafzıyla korunma veya zırhlanma
ritüelini Hz. Hud’da (as) da gö-
rüyoruz. Hz. Hud’un putlara ta-
pan  kavmini  kasırga  helak  et-
miştir;  ama  “Allah’ın  duasıyla”
bir çember içine aldığı kendine
uyanlar  kasırgayı  yumuşak  bir
rüzgâr olarak hissetmişlerdir.

Bir kişiyi, mekânı veya şehri
Kuran  ile  zırhlama  geleneğinin
bir  örneğini  de  Saraybosna’da
görüyoruz.  1963’te  Hafız  Hacı
Mühliç Efendi yanındaki hafızla
beraber Alipaşa Camisi’nden yü-
rüyerek çıkıp tüm Saraybosna’nın
etrafında hatim okuyarak yeniden
Alipaşa  Camisi’ne  dönmüştür.
Hafız  Hacı  Mühliç  Efendi  Bos-
na-Hersek’in mücahit lideri Aliya
İzzet Begoviç’in  etrafında döne
döne  onu  da  Kuran  okuyarak
zırhlamıştır. Hatim okuyarak Al-
lah’a  yakınlaşma,  dua  ve  şifa
talep  etme  geleneği  Batı  Trak-
ya’da İskeçe’de de yıllardır sür-
dürülmektedir.

Pir  Ali  Baba’nın  Erzurum’da
başlattığı zırhlama ve hatim ge-
leneği, miladi yeni yıla girerken
gerçekleştirilir. Yeni yıla giriş tö-
renlerinde kutsal olana iltica ede-
rek  yardım  isteme  düşüncesi
antik çağlarda ve inançlarda da
vardır.
Hatim, kandiller,
mevlitler ilmü’l
cemâldendir.

Dinin  ve  ruhun  cemal/cemil
tarafı  vardır:  Güzellik,  estetik,
aşk, şevk, zevk, muhabbet, üns…
Bu kavramları bazen “irfan” ke-
limesiyle beraber bazen “gelenek”
bazen “töre” adıyla dışa vururuz,
görünür kılarız.

Dinin temel hükümlerini, emir-
lerini, akidelerini sarsmayan dinî

kültürel gelenek-
leri (din kültürü-
nü)  Müslüman-
lar; yaşadığı coğ-
rafyanın,  iklimin
ve tarihin imkân-
larıyla kendilerine
özgü  oluşturabi-

lirler. Gündelik hayatın ritüelle-
rinde, sanatta, mimaride, şiirde,
törenlerde,  adet  ve  gelenekler-
de… Bu, tarih boyunca böyle ol-
muştur. Mevlidi okumak, kandil
gecesi düzenlemek, hatim oku-
mak, arafalık toplamak, gazel ve
kaside geleneği, zikir meclisleri
vb ritüeller de Anadolu’daki Müs-
lümanların din kültürüdür, ilmü’l
cemalidir. 

Din kültürü ile bir Müslüman
dünyevî ve uhrevî fayda ve ke-
malâtla beraber ve daha ziyade
kendince -fert ve toplum olarak-
bir Müslüman kimliği, nişânesi,
adiyeti, şuuru, keyfiyeti, vaziyeti,
hususiyeti, hafızası, zevki yaşar
ki ruhun Cemâl’e olan ihtiyacın-
dandır bu. İlmü’l cemâl; olması
olmamasından daha evla olandır,
yeğdir, müreccahtır; kalbî ve fiilî
ibadettir, duadır.

Şehbenderzâde Filibeli Ahmet
Hilmi  Efendi’nin  çok  güzel  bir
tespiti var: 

“Dinlerden birine mensup iki
adamı  nazar-ı  tedkike  alalım.
Bunların  birisi  mensup  olduğu
dinin ibadet ilmini harfiyen icra
ediyor. Vicdani ihtisaslarında hiç-
bir değişiklik ve heyecan, hiçbir
cezp edici vak’a olmadığı haldi
ibadet  ediyor. Böyle  bir  adama
dinsiz  diyemeyiz.  Lakin  kendi-
sinde din hissi olmadığı ve daha
doğrusu bu hissin kendisinde ya
başlangıç halinde kaldığı veyahut
da  diğer  bir  temayül  şeklinde

girdiği  muhakkaktır.  Böyle  bir
makinede dini his olamaz. Böyle
adamlarda  ibadet eden, ruh ve
vicdan değil, i’tiyad ve ta’lim ne-
ticesinde maddi bir makine inti-
zamı ile hareket eden cesedidir.

Birçok vesile ile Cenab-ı Hakk’ı
hatırlar; bediî mahiyeti arz eden
her manzara, ona hakiki güzel-
liklerin kaynağı olan Yaratıcı’sını
hatırlatır. Bu vesilenin zuhuriyle
vicdanında tatlı bir heyecan, bağ-
lılığının derinliklerinde benzetil-
mesi  ve  tarifi  müşkül  bir  zevk
hisseder. Hâlık ve sahibine karşı
kalbi taparcasına bir bağlılık duy-
gusuyla dolar. İşte bu adam dinî
his sahibidir. Dinî histen mahrum
olanların dindarlığı ancak kendi
kendilerini  memnun  etmekten
ibaret kalır.” Evet; hatimler, hatim
meclisleri  ibadetin yanı sıra  in-
sanımızı Allah’a yaklaştıran dinî
zevklerindendir, dinî kültürüdür.

Anadolu halkının dinî hayatı
içerisinde Kuran-ı Kerim her daim
özel bir yere sahip olmuştur. Top-
lumda  Kuran  okumak,  Kuran
dinlemek ve Kuran konulu soh-
betlere dahil olmak çok kıymetli
ibadetler  olarak  değerlendiril-
miştir. 
“Anlamadıktan sonra
Kuran okumaya ne
gerek var?” düşüncesi
cahilliktir.

Evet asıl olan Kuran-ı Kerim’i
anlamak ve hayatımıza tatbik et-
mektir. Herkes bunda hemfikirdir;
ancak Kuran-ı Kerim sadece an-
lama  yönüyle  müminleri  kuşat-
maz. Kuran-ı Kerim’in birçok, te-
melde ise iki boyutu var: Kuran’ın
hüküm (fikir) ve zikir boyutu. Bir
müçtehit, bir alim, bir ev hanımı,
bir köylü, bir çocuk velhasıl fikir

yönüyle Kuran kişilerin eğitim ve
hayatı algılayış düzeylerine göre
herkese  hitap  eder.  Müçtehitler
Kuran’dan  ve  sünnetten  hüküm
çıkarırken; bu yetkinliğe, ilme sa-
hip olmayanlar da müçtehitlerin
çıkardığı hükümlere uyarlar.

Dünyada eğitim düzeyi farklı
1.6 milyar Müslümanın Arapça
bilmesi,  öğrenmesi  söz  konusu
olamayacağına göre farklı insan-
lardan  ve  eğitim  seviyesinden
insanlar (Kaldı ki tarih boyunca
ana lisanlarını konuşan ama oku-
mayı bilmeyen milyonlarca insan
geçmiştir bu dünyadan.) işte bu
müçtehitlerin hükümleriyle dini
kavrarlar; ama Allah’ın kitabını
bazı  ayetlerin  ve  Resulullah’ın
(sav) belirttiği gibi zikir ve şifa
olarak okurlar. Yinelemekte fayda
var. Kuran fikir ve zikir kitabıdır: 

“Kalpler ancak Allah’ın zikriyle
huzura kavuşur.” (Rad 13/28) 

“Ey  insanlar  işte  size  Rabbi-
nizden  bir  öğüt,  gönüllerdeki
dertlere bir şifa, müminlere doğru
yolu gösteren bir hidayet ve rah-
met geldi.” (Yunus 10/57) 

“Rabbini sabah akşam yüksek
olmayan bir sesle kendi kendine
ürpertiyle,  yalvara  yalvara  ve
için  için zikret, gaflete kapılan-
lardan olma!” (Araf 7/205) 

“Allah’ı çok zikredin ki kurtu-
luşa eresiniz.” (Cuma 62/10)

Kaldı ki Kuran-ı Kerim’i, lisanı
Arapça olanlar bile hakkıyla (tam)
anlamayabilir.  Hatta  evliyanın
ve ulemanın  en büyükleri  olan
ashab-ı kiram bile bazı ayetlerin
manalarını  Resulullah’a  (sav)
sual ederdi. Bir hadis-i şerif meali:
“Kuran-ı Kerim Allah-u Teala’nın
sağlam ipidir. Manalarının hepsi
anlaşılmaz, çok okumak ve din-
lemekle eskimez.” (İbni Mâce)

Bu sığ ve cahil fikre (Anlama-
dıktan sonra Kuran okumaya ne
gerek var?) bir başka açıdan ba-
kalım  bir  de:  Kuran’ı  mealden
okuduk ve anladık. Faiz, haram,
yalan, büyük günâh gibi anladı-
ğımız bir kitabı tekrar tekrar niye
okuyalım? Kuran’ı  sadece meal
ile, mana  ile  kabul  ettiğimizde
Resulullah’ın  (sav)  Cibril  (as)
karşılıklı hatim(mukabele) oku-
malarını, Resulullah’ın (sav) ha-
timle teravih namazını kılmasını
nasıl izah edeceğiz? Ya şu hadis-
i  şerifi:  “Bir  ev  içinde  Kuran
okunması sebebiyle o evde otu-
ranlara  genişlik,  ferahlık  verir.
Orada  melekler  hazır  bulunur.
Şeytanlar  kaçar,  evin  hayır  ve
bereketi artar. İçinde Kuran okun-
mayan bir ev ise içindekilere dar
gelir.  O  evden  melekler  gider,
şeytanlar hazır bulunur. Evin ha-
yır ve bereketi o olur.” (Darimi,
Sünen:  2/429-430.  Fezailü‘l-
Kur‘ân 1.)

Ayrıca Kuran Allah’ın (cc) laf-
zıdır,  mealler  kulların.  Allah’ın
(cc)  lafzının kendisi de ayettir;
sesiyle,  ahengiyle,  musikisiyle,
tesiriyle, ruhuyla… İnsanı sarar,
kuşatır,  mest  eder.  Kalpleri  ka-
rarmışlar hariç! 

Şu da unutulmamalıdır ki Ana-
dolu insanının dili olan Türkçemiz
Kuran’ın  hem  sesiyle  hem  hik-
metleriyle biçimlenmiş bir irfan
dili olmuştur. Kuran’da geçen he-
men her kelime dilimize girmiştir.
Arapça bilmeyen Anadolu insanı
Kuran’ı  tastamam anlamasa da
hangi  surede  neyden  bahsedil-
diğini az çok hisseder.

Velhasılıkelam; her hükmü an-
lamamız gerekmiyor. Nûr sure-
sinde belirtildiği gibi “Biz işittik
iman ettik.” Elhamdülillah…

umhurbaşkanlığı  İle-
tişim  Başkanı  Altun,
Uluslararası Stratejik

İletişim Forumu dolayısıyla "Dijital
Çağda Hakikat Mücadelesi" baş-
lıklı makale kaleme aldı. Makale,
ABD, İngiltere, Almanya, Fransa,
İspanya, İsveç, İsviçre, Bulgaris-
tan, Yunanistan, Bosna Hersek,
Macaristan,  Avusturya,  Rusya,
Filistin,  Suudi  Arabistan,  Çin,
Güney Kore, Malezya, Azerbay-
can, Kazakistan, Kırgızistan, Türk-
menistan, KKTC, Özbekistan ol-
mak  üzere  24  ülkenin  haber
ajansları, önde gelen gazeteleri
ve dijital portallarında yer buldu.
Makalede, içinde bulunulan çağın
insanlığa yeni fırsatlar sunmakla
kalmayıp, ciddi zorlukları da be-
raberinde getirdiğine işaret eden
Altun, bilgi üretimi ve dolaşımının
hızına  yetişilmesinin  güçleştiği
bu çağda, iletişim ekosisteminin
köklü  bir  dönüşüm  sürecinden
geçtiğini ifade etti. Ancak bu dö-
nüşüm sürecinin pozitif ilerlemeyi
kapsadığı kadar, ahlaki, kültürel
ve insani sınavları da beraberinde
getirdiğini  belirten  Altun,  tek-
nolojinin hızla ilerlediği bu yep-
yeni ve zorlayıcı dönemde günlük
hayatların da birer unsuru haline
gelen yapay zeka ve algoritma-
ların artık sadece birer araç değil,
aynı  zamanda  güç  dengelerini
de yeniden belirleyen aktör haline
geldiğini  kaydetti.  Hakikat  ve
yalan  arasındaki  çizginin  gün-
begün daha da bulanıklaştığı ve
insanlığın "hakikat krizi" olarak
da  adlandırılabilecek  bir  belir-
sizlikler  yumağıyla  boğuşmaya
başladığı bugünlerde büyük sı-
namalarla yüzleşildiğini vurgu-
layan Altun, bu sorunlar yuma-
ğını  aşmanın  yegane  yolunun
etkili iletişim stratejileri geliştir-
mek olduğunu belirtti.

Altun, makalesinde şu ifadeleri
kullandı: "Teknoloji ile dönüşen
iletişim  ekosisteminin  fırsat  ve
tehditlerini  toplum  yararı  için
etkili  şekilde  analiz  etmek  ve
bunları  yönetmek  önceliğimiz

olmalıdır.  Yaşanan  gelişmeler,
toplumların  iletişim  alanındaki
alışkanlıklarını değiştirmekte, di-
jital medya hayatımızın önemli
bir parçası olarak öne çıkmakta-
dır. Bu değişimin en çarpıcı yönü
ise yapay zekanın iletişim süreç-
lerindeki  etkisiyle  kendini  gös-
termektedir.

Yapay zeka araçları dünyamızı
ve bütün sektörleri hızla dönüş-
türüyor. Bugün yapay zeka stra-
tejik iletişimde ezber bozan bir
güç olarak karşımızda durmak-
tadır. Veri analizi, içerik üretimi
ve kriz yönetimi gibi alanlarda
sunduğu imkanlar çok değil bun-
dan birkaç yıl kadar önce hayal
dahi  edilemeyen  bir  hız  ve  et-
kinlik  sağlıyor.  Kısa  süre  önce
yalnızca bilim kurgu filmlerinde
hayal  edilebilen  fikirler,  bugün
herkesin kolaylıkla erişebileceği
bir noktaya geldi. Ancak ne yazık
ki teknolojinin bu pozitif yönlü
ilerleyişi doğru amaçlarla kulla-
nılmadığında  bir  dijital  silaha
dönüşme potansiyeli taşıyor."
"Toplumların
güvenini zedeliyor"

"Deep-fake" üretebilen yapay
zekanın, orijinal içerikleri sahte
içeriklerden ayırt edilemez hale
getirdiğine dikkati çeken Altun,
bunun, toplumların güvenini ze-
delediğini,  hakikat  krizini  de-
rinleştirdiğini dezenformasyon,
manipülasyon ve etik ihlallerin

yıkıcı sonuçlarını büyük ölçüde
artırdığını ifade etti. Altun, "Al-
goritmaların  kontrol  ettiği  bir
dünyada, bireylerin sadece yankı
odalarına hapsolması, toplumsal
kutuplaşmayı körüklemekte ve
hakikatin  yerini  manipülasyon
almaktadır.  Bu  durum,  yapay
zekanın etik ilkelerle yönetilmesi
gerektiği gerçeğini bir kez daha
gözler önüne sermektedir. Yapay
zekanın dijital alanda kullanımı
hesap verilebilirlik,  şeffaflık  ve
etik gibi birçok hususu da gün-
deme getirmektedir." değerlen-
dirmesinde bulundu. Yakın za-
manda Gazze'de yaşanan traje-
diler sırasında yapay zeka des-
tekli  dezenformasyonun  ulus-
lararası  kamuoyunu yanıltmak
için nasıl kullanıldığına hep be-
raber şahitlik edildiğine dikkati
çeken Altun, sosyal medyadaki
dezenformasyonun, algoritmalar
tarafından hızla yayılarak, doğru
bilgiye erişimin engellendiğini,
bunun sonucunda, yaşanan ge-
lişmeler ve insan hakları ihlalle-
rine  ilişkin  gerçek  bilginin  ka-
muoyuna ulaşmasının zorlaştı-
ğını kaydetti. Teknolojik ve dijital
imkanların  insanlığa  sağladığı
büyük faydaların yadsınamaya-
cağına, reddedilemeyeceğine işa-
ret eden Altun, şu değerlendir-
melerde bulundu: "Tıpkı, bu im-
kanları kötücül amaçlar için kul-
lananların varlığının da küresel
güvenlik  ve  istikrar  ortamına

tehdit  oluşturduğu  gerçeğinin
yadsınamayacağı gibi. Bu tür yı-
kıcı  etkiler  karşısında,  Türkiye
olarak  stratejik  iletişim  meka-
nizmalarımızla  yanlış  bilgilen-
dirmeleri  engellemek,  hakikati
savunmak  ve  uluslararası  ka-
muoyunun doğru  bilgiye  ulaş-
masını sağlamak için yoğun çaba
sarf ediyoruz. Dijital  tehditlere
yönelik farkındalık oluşturulması
ve medya okuryazarlığının artı-
rılması  günümüzün  çok  çeşitli
riskleri ile mücadelede öncelik-
lerimiz arasında yer almaktadır.
Dijital  alandaki  çok  kapsamlı
dönüşümü yönetmek için küresel
işbirliğinin önemi her geçen gün
daha fazla hissedilmektedir. Tür-
kiye  olarak  hakikat mücadele-
sinde uluslararası işbirliğini des-
tekleyen faaliyetlerimizi sürdü-
rüyoruz. Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Recep Tayyip Erdoğan'ın Tür-
kiye Yüzyılı Vizyonu çerçevesin-
de, bu dönüşüm çağında Türkiye
olarak stratejik bir duruş sergili-
yoruz. Teknolojiyi insanlığın hiz-
metine sunmayı, toplumsal fay-
dayı öncelemeyi ve hakikati mer-
keze alan bir  iletişim anlayışını
esas  almış  bulunmaktayız.  Bu
yeni çağda stratejik iletişimi ise
belirsizlikleri yönetmenin ve gü-
ven tesis etmenin anahtarı olarak
görüyoruz. Türkiye olarak, ulusal
ve uluslararası düzeyde bu alanda
etkin bir rol üstleniyoruz."

Cumhurbaşkanlığı  İletişim
Başkanlığı  olarak  yürüttükleri
dezenformasyonla mücadele ça-
balarının, uzun süredir hakikat
krizine karşı kararlılıkla çalıştı-
ğına ve bu çerçevede etkili çö-
zümler geliştirdiğine dikkati çe-
ken Altun, "Kriz iletişimini, yapay
zeka  destekli  stratejik  iletişim
süreçlerinin en hayati uygulama
alanlarından biri olarak değer-
lendiriyoruz. Doğru bilgiye hızla
ulaşmak  ve  kamuoyunu  etkili
bir şekilde bilgilendirmek, kriz
anlarında hayat kurtarıcı bir rol
oynamaktadır." değerlendirme-
sinde  bulundu. lANKARA-AA

C

İletişim Başkanı Altun, ‘Dijital Çağda Hakikat
Mücadelesi’ başlıklı makale kaleme aldı FO
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Altun, "Dijital alandaki çok kapsamlı dönüşümü
yönetmek için küresel işbirliğinin önemi her geçen gün daha fazla hissediliyor. Ulus-
lararası işbirliğini destekleyen faaliyetlerimizi sürdürüyoruz." ifadelerini kullandı.

AK  Parti'nin,  Türkiye  Adalet
Akademisinin teşkilat yapısı-
na, görev ve sorumluluklarına
ilişkin hazırladığı yeni kanun
teklifinin bu hafta TBMM Baş-
kanlığına sunulması bekleni-
yor.  AA  muhabirinin  aldığı
bilgiye göre, AK Parti millet-
vekilleri,  Grup  Başkanı  Ab-
dullah  Güler  başkanlığında
Türkiye Adalet  Akademisine
yönelik kanun teklifi hazırladı.
Bu hafta TBMM Başkanlığına
sunulması planlanan teklifte,
Akademinin teşkilat yapısına,
görev ve sorumluluklarına iliş-
kin düzenlemeler yer alacak.
Teklife  göre,  hakim ve  savcı
yardımcılarına  eğitim  veren
Akademinin idari yapısı güç-

lendirilecek. Akademi bünye-
sinde  Eğitim  Kurulu  oluştu-
rulacak.  Eğitim  ve  öğretim
faaliyetleriyle  ilgili  kararlar,
yargı  alanındaki  kurumların
temsilcilerinden oluşan Eğitim
Kurulunca  alınacak.         Ayrıca
Türkiye  Adalet  Akademisi
bünyesinde hukuk ve adalet
alanında araştırmalarla bilim-
sel çalışmalar yapmak, proje-
ler  geliştirmek  üzere Hukuk
Araştırmaları  Merkezi  kuru-
lacak. Teklifle, Anayasa Mah-
kemesinin, 34 sayılı Türkiye
Adalet  Akademisi  Hakkında
Cumhurbaşkanlığı  Kararna-
mesi'ni iptal etmesi dolayısıyla
bazı  düzenlemelere  de  gidi-
lecek. lTBMM-AA

Türkiye Adalet Akademisinin 
yapısını güçlendirecek kanun 
teklifi TBMM gündemine gelecek
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Anayasa  Mahkemesi  (AYM),
10  siyasi  partinin  2020'ye  ait
kesin hesaplarının Siyasi Partiler
Kanunu'na  uygun  olduğuna
hükmetti. Resmi Gazete'de yer
alan kararlara göre, AYM, Kür-
distan Komünist Partisi, Birleşik
Devrimci  Parti,  Çoğulcu  De-
mokrasi Partisi, Bağımsız Tür-
kiye Partisi, Cumhuriyet ve İs-
tiklal Partisi,  İşçi Demokrasisi

Partisi,  Emek  Partisi,  Türkiye
İşçi Köylü Partisi, Kürdistan Sos-
yalist Partisi ile Halkın Kurtuluş
Partisinin  2020  yılına  ait  kesin
hesaplarına ilişkin mali denetim-
lerini  tamamladı.  Yüksek  Mah-
keme, söz konusu partilerin, be-
lirtilen döneme ilişkin kesin he-
saplarının 2820 sayılı Siyasi Par-
tiler Kanunu'na uygun olduğuna
karar verdi. lANKARA-AA

AYM, 10 siyasi partinin 2020 kesin
hesaplarını kanuna uygun buldu

MURAT 
ERTAŞ

www.ittifakgazetesi.com

Binbir Hatim
nedir ve Hatim
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PROF. DR. BEKİR BERAT ÖZİPEK

stanbul Medipol Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Bekir Berat Özipek,

Suriye’de yeni döneme geçiş süre-
cinde Türkiye’nin etkisini ve bu sü-
reçte göçün nasıl yönetilmesi ge-
rektiğini AA Analiz için kaleme aldı.

Suriye’de 61 yıllık bir korku reji-
minin yıkılmasıyla birlikte önemli
bir dönemeç aşıldı. Bu bakımdan
öncelikle çetin ve sabırlı bir müca-
delenin ardından 8 Aralık 2024 ta-
rihini bayram ilan eden Suriye halkını
ve bu tarihi anları kutlamak gerek.

Bugünlere kolay gelinmedi. Orta
Doğu’nun en zalim diktatörünün ya-
rattığı dehşetle ülkenin yarısının
ülke içinde veya dışında yerinden
edildiği, insan kaçakçıları tarafından
batacağı bilinen teknelere doldurulup
denizlere bırakıldığı, ailelerin bö-
lündüğü ve anneyle çocuğun nehrin
iki tarafında kalıp birbirini kaybettiği
tahayyül edilemez bir acıydı Suriye
halkının yaşadıkları.

Şimdi ilk kez Suriye’nin kendi
halkı tarafından yeniden ve gerçek
anlamda kuruluşu için bir imkan
var. Buna yeni bir kuruluş ve o ku-
ruluşun niteliğini belirleyecek bir
“sosyal sözleşme süreci” gözüyle de
bakabiliriz.

Suriye'nin önünde elbette uzun
bir yol var. Özgür bir ülkeye erişmek
de sihirli bir değnekle bir günde ol-
mayacak. Suriyeliler, devletin teşkilat
yapısını, anayasayı ve temsil süreç-
lerini konuşacaklar; gerilimler ve
uzlaşmalar olacak, hatalar yapıp
dersler çıkaracaklar. Tıpkı Batı de-
mokrasilerinin veya Türkiye demok-
rasisinin geçtiği yollar gibi onların
da önünde uzun bir yol var. Ülke
nüfusunun yarısını dehşet içinde
yollara düşüren rejimin geride bıra-
kılmış olması ilk ve en önemli aşa-
maydı ve bu aşama geçildi.
İlk işaretler olumlu

Suriye’nin, ilk defa Suriyeliler ta-
rafından demokratik bir biçimde ye-
niden kuruluşu bakımından ilk işa-
retler çok umut verici. Suriye Muhalif
ve Devrimci Milli Güçler Ulusal Koa-
lisyonu’nun (SMDK) “özgür, demo-
kratik ve çoğulcu bir Suriye” vurgusu,
dini ya da etnik temelde hedef gös-

terme ya da ayrımcılığa izin veril-
meyeceğinin belirtilmesi, Hıristiyan-
ların “Suriye'nin ulusal kumaşının
bölünmez bir parçası” olarak tasvir
edilmesi ve “Suriye’nin toplumsal
dokusunu birleştirme” hedeflerine
ilişkin açıklamalar, Suriye’de herkesi
kapsayacak bir ülke ideali açısından
adil ve kucaklayıcı bir perspektif or-
taya koyuyor.

Suriye’de Baas rejiminin devril-
mesinin ardından kurulan geçici yö-
netim, ağır bir insanlık dışı baskı
rejiminin ardından, bölünmüş bir
toplum ve dünyanın her tarafına
savrulmuş ailelerden sonra adaleti
tesis etmek gibi ağır bir sorumlulukla
karşı karşıya. Yeni yönetimin tem-
silcilerinin bu zorluğu başarmaları,
bölgenin kaderini de değiştirebilecek
muazzam bir potansiyelin aktif hale
gelmesi anlamını taşıyor. Suriye’de
yaşayan herkesin, Arapların, Kürt-
lerin, Türklerin, Hıristiyanların, Nu-
sayrilerin, Sünnilerin, Şiilerin ve
diğer tüm grupların eşit bir biçimde
bu “benim devletimdir” diyebilecek-
leri bir sosyo-politik düzeni birlikte
inşa etmek, sonuçları sadece Suriye
ile sınırlı kalmayacak özgürleştirici
bir potansiyeli ifade ediyor. Bu ilk
duyarlılığı yarın çıkacak tüm sorun-
larda hatırlamak ve ne olursa olsun
hiçbir zaman terk etmemek gerek.

Elbette Suriye’nin geleceğinin ve
yönetim yapısının nasıl şekilleneceği
Suriyelilerin kararı olacak ve bu ba-
kımdan herkesin buna saygı duyması
gerek. Ama bu süreçte onların ya-
nında olmak, tecrübe paylaşımı ve
tavsiyelerle katkıda bulunmak da
oldukça önemlidir.
Geçiş sürecinde
Türkiye’nin etkisi
neden önemli?

Suriye’nin yeniden inşası sürecinde
Türkiye’nin katkısı da bu açıdan ha-
yati bir önem taşıyor. İşgal sonrası
Afganistan’ın gruplar arasındaki ça-
tışmalarla bugüne ulaşan istikrar-
sızlığı ve Amerika Birleşik Devletle-
ri'nin (ABD) bu istikrarsızlığın sü-
rekliliğini sağlayıcı etkisi biliniyor.

ABD, Rusya veya diğer Batılı bü-
yük devletlerin Suriye’de çözümsüz-
lüğe, istikrarsızlığa, farklı unsurların
karşılıklı olarak birbirlerini yiyerek

enerjilerini tüketip kendileri tara-
fından yönetilebilir hale getirilmesine
dayalı bir statükoyu empoze etmeye
çalışacaklarını anlamak için şimdiye
kadar Suriye’de oynadıkları role bak-
mak yeterli. Dolayısıyla Türkiye’nin
bu süreçte, kendi anayasal demo-
kratik tecrübelerinden de istifade
ederek yeni Suriye yönetimine makul
ve basiretli bir siyaseti tesis etmeleri
yönünde destek olması gerekiyor.
Bunun yanında Türkiye, bölgeye ve
Suriye’ye dair niyetleri bugüne ka-
darki icraatlarından belli olan “müt-
tefiklerinin” istikrarsızlaştırıcı mü-
dahalelerinden Suriye'nin azade ola-
bilmesi için çaba sarf etmelidir.

Bu bakımdan dayatmada bulun-
maksızın Suriye halkının yanında
durarak, 8 Aralık sonrasında açık-
ladıkları çoğulcu ilkeler doğrultu-
sunda bir sosyo-politik düzenin inşası
için Suriye halkına destek vermek
gerekiyor. Açıkçası bölgede Türki-
ye’nin dışında Suriye’ye doğru yönde
destekte bulunacak başka bir devlet
de yok. Eğer doğru biçimde yapıla-
bilecek olursa bu katkı Suriye’nin
geleceği açısından hayati bir önem
taşıyor.
Göç yönetiminde 
göz önüne alınması
gerekenler

Ancak bu süreçte Türkiye’nin yap-
ması gerekenler, Suriye’nin demo-
kratik geçişine doğru bir zeminden
katkı sağlamaktan ibaret değil. Tür-
kiye’nin Suriyeli göçmenlerle ilgili
bundan sonra atacağı adımlar da
bir o kadar önemli.

Türkiye’de şimdiye dek Suriyelileri
ayrımcı, ırkçı ve mezhepçi bir te-
melde ötekileştiren çevreler şimdi
de “madem Esed gitti, hemen git-
sinler” propagandasına başladılar.
Onların bugüne kadar Suriye mese-
lesinde verdikleri zarar, Türkiye’ye
ve stratejik çıkarlarına herhangi bir
yabancı gücün verebileceği zararın
çok üstünde oldu ve bugün de Tür-
kiye’nin bu kritik dönemde hata ya-
parak Suriye ve bölge ile ilişkilerini
zedelemesini beraberinde getirecek
bir politika öneriyorlar.

O çevrelerin veya ırkçı siyasilerin
bunu kendi hesaplarına mı yaptık-
ları yoksa başka bir devlet adına

Türkiye’nin elini zayıflatmak için
mi yaptıkları ayrı bir tartışma ko-
nusu. Önemli olan, söz konusu çev-
relerin bu süreçteki propaganda-
larının etkisinde kalmadan, yeni
dönemde Türkiye-Suriye ilişkile-
rinde de kilit rol oynayacak Suriyeli
göçmenlerle ilgili doğru bir politika
belirlemek ve uygulamak olmalı.

Bunun için öncelikle 13 yıldır
burada olan, burada yaşayan, evini,
işini yeniden kurup çocuklarını
okula gönderen, Türkiye’nin kül-
türel ve iktisadi her anlamda bir
parçası haline gelen insanların
ikinci bir travmaya girmesine izin
verilmemeli. Onların “acaba sosyal
medyada yazdığı gibi bizi geri
dönmeye zorlayacaklar mı?” şek-
lindeki kaygılarla sosyal uyumunu
zedeleyecek propagandaların önü
baştan kapatılmalı.

Burada doğan, kendilerini buraya
ait hisseden, Türkçe konuşan ve
kendisini ülkedeki diğer çocuklar-
dan ayıramayacağımız ölçüde “bu-
ralı” olan yaklaşık bir milyon çocuk
var. Özellikle onlar ve aileleri için
vatandaşlık statüsünün erişilebilir
hale getirilmesi, kimsenin dönmeye
zorlanmaması, dönecek olanların
da sıkboğaz edilmeden, oradaki
düzenini kurduktan sonra Türki-
ye’den sağlık ve selametle ayrıl-
maları için gerekli düzenlemeler
yapılmalı.

İnsanların geride bıraktıklarına,
evlerine ve ailelerine güven içinde
gidip gelerek kendileri için en uygun
olana gönül rahatlığı içinde karar
verebilmeleri kolaylaştırılmalı. Bu-
nun için de çoklu giriş ve çıkışlara
herhangi bir engel konulmamalı.
Türkiye bu süreçte yapılabilecek
menfi propagandalara aldırmadan
Suriyeli göçmenlerin kendileri için
en iyi olanı tercih edip gidecekleri
veya kalacakları durumlara uygun
düzenlemeler yapmalı.

On yılı aşkın bir süredir Türki-
ye’de yaşayan, farklı ilişkiler ve
hususiyetler arz eden insanlara
içinde bulunduğu ortam ve şartların
farklı olabileceği gerçeğiyle yakla-
şılmalı. Mevzuat bu insani durum-
lardaki çeşitliliğe uyarlanmalı ve
bu süreçte geliştirilecek tüm poli-
tikalar hak temelli olmalı.

Öte yandan Suriyeliler çekildi-
ğinde Türkiye ekonomisinin uğra-
yacağı kayıpların telafisi olmayacak.
Dolayısıyla hükümet ve karar veri-
ciler, Suriyelilere dair menfi kana-
atlerini hiçbir şekilde değiştirme-
yecek insanların zalimane talep ve
beklentilerini canlı tutmalarına el-
verişli bir durum oluşmamasına
özen göstermeli.

Türkiye’deki Suriyelilerin tedirgin
edilmeden yaşama ve çalışma hak-
larını güvence altına alacak, Türki-
ye’nin ekonomik, sosyal ve kültürel
hayatına yaptıkları katkıyı sürdür-
melerini mümkün kılacak esnek bir
sosyo-politik çerçeve tesis edilmelidir.
Suriyelilere yönelik herhangi bir
geri dönüş baskısı yapılmayacağı -
ve yapılmaması gerektiği- gerekçe-
leriyle birlikte izah edilmeli.

Şimdi Türkiye’de siyasa oluşturan
iradeye doğru yönden politika öne-
rebilecek olan çevrelere bu süreçte
önemli bir iş düşüyor. Zira Türki-
ye’den Suriye’ye giden her Suriyeli
için sevinen, onların eksilmesini
bir kazanç olarak gören dar görüşlü
ve dar vicdanlı çevrelerin telkinle-
rine kapılmamak zorundayız. Üç-
beş milyon insan ne Türkiye’nin
demografisini değiştirebilir ne de
dokusunu bozabilir. Tam tersine
Türkiye’nin zengin dokusu tam da
bu çeşitliliğe, yüzyılların ürünü
olan farklı kaynaklardan beslen-
meye ve bunu bir potada buluş-
turmaya dayanıyor ve bu potayı
muhafaza etmek gerek.

İşte tam da bu yüzden Türki-
ye’deki Suriyeliler hem Türkiye ve
Suriye için hem iki ülkenin geleceği
bakımından başka hiçbir ülkenin
sahip olamayacağı muazzam bir
stratejik gücü de ifade ediyor. Bu
bakımdan Türkiye’nin izlemesi ge-
reken doğru politika çok özel bir
keşif konusu değil. Türkiye'nin tek
yapması gereken insanların hayatını
kolaylaştıracak bir duruş ve ona
uygun bir uygulama ortaya koy-
maktan ibaret. Suriye’nin Baas ka-
busundan kurtulduğu bu tarihi gün-
ler, bütün bunları gerçekleştirebil-
menin imkanlarını sunuyor.

[Prof. Dr. Bekir Berat Özipek,
İstanbul Medipol Üniversitesi Öğ-
retim Üyesidir.]

İ

Suriye’ye dönüş projeksiyonu:
Geçiş sürecinde Türkiye’nin etkisi
On yılı aşkın bir süredir Türkiye’de yaşayan insanlara içinde bulunduğu ortam ve şartların farklı olabileceği gerçeğiyle
yaklaşılmalı. Mevzuat bu insani durumlardaki çeşitliliğe uyarlanmalı ve geliştirilecek tüm politikalar hak temelli olmalı.
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ABD'nin 47. Başkanı seçilen Do-
nald Trump       , Suriye'deki son ge-
lişmeleri değerlendirirken, "(Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan) Çok akıllı bir adam ve çok
güçlü." ifadesini kullandı. Florida
Maralago'da düzenlediği basın
toplantısında konuşan Trump,
Suriye'de Beşşar Esed rejiminin
devrilmesine yol açan son geliş-
melere yönelik açıklamada bu-
lundu. Trump, "Türkiye çok akıllı.
(Cumhurbaşkanı Erdoğan) çok
akıllı bir adam ve çok güçlü.
Esed'in çocuklara yaptıklarıyla

bir kasap olduğunu söyleyebili-
rim." dedi. ABD'nin Türkiye ile
bölgede birlikte çalışabileceğini
söyleyen Trump, bir gazetecinin
"Suriye'de bulunan 900 ABD as-
keri konusunda ne yapacaksınız?"
sorusuna, "Bunu yapmanın başka
bir yolu olmalı. Bunlardan biri
de Türkiye." yanıtını verdi. Tür-
kiye'nin "önemli bir güç" olduğunu
kaydeden Trump, "(Cumhurbaş-
kanı) Erdoğan iyi anlaştığım biri.
Büyük bir askeri gücü var. Ve bu
gücü savaşlarda yıpranmadı. Çok
güçlü ve etkili bir ordu kurdu."

ifadelerini kullandı.
"Suriye'nin anahtarı
Türkiye'nin elinde olacak"

Trump, ABD'nin, NATO mütte-
fiki Türkiye ile Suriye'de daha etkili
olabileceği mesajını verdi. Suriye'de
ilerleyen güçlerin arkasında Tür-
kiye'nin olduğunu savunan ve bu-
nun, kendisi için sorun olmadığını
kaydeden Trump, "Suriye'nin
anahtarı Türkiye'nin elinde olacak.
Bunu söyleyen kimseyi duyma-
mışsınızdır ama bu böyle." diye
konuştu. lWASHINGTON-AA

Ayşenur Ezgi Eygi için
Beyaz Saray önünde
anma töreni

İsrail’in Gazze’de bir apartman
dairesini vurduğu saldırıda 
10 Filistinli yaşamını yitirdi
İsrail ordusunun, Gazze ken-
tinde düzenlediği hava saldırı-
sında aralarında kadın ve ço-
cukların olduğu 10 Filistinli ha-
yatını kaybetti. Görgü tanıkları
ve hastane kaynaklarından alı-
nan bilgiye göre, İsrail ordusuna
ait uçaklar Derec Mahallesi'nde
Filistinli bir aileye ait apartman
dairesini hedef aldı. Zorla ye-
rinden edilen Filistinli bir ailenin
de yaşadığı dairenin hedef alın-
dığı saldırıda aralarında kadın
ve çocukların olduğu 10 kişi
yaşamını yitirdi, çok sayıda kişi
yaralandı. Tanıklar ayrıca İsrail
ordusunun Gazze Şeridi'nin ku-
zeyinde ise Kemal Advan Has-
tanesi'ne yönelik saldırısına de-
vam ettiğini belirtti. Hastane
alanlarına insansız hava araç-

larıyla (İHA) 10'dan fazla bom-
ba atıldı. Patlamalar sonucu
hastaneye ait bir binada yangın
çıktı. Hastane çevresine de pat-
layıcı yüklü 3 robot ve variller
yerleştirildi. Bölgenin defalarca
bombalanması ve uygulanan
kuşatma nedeniyle hastanede
elektrik kesintisi, ilaç ve tıbbi
malzeme eksikliği yaşanıyor.
Hastane personeliyle yaşanan
kopukluk nedeniyle saldırıların
yol açtığı can kaybı ya da yara-
lanmalara ilişkin bilgi alınamı-
yor. İsrail'in dün akşam Kemal
Advan Hastanesine İHA ile dü-
zenlediği saldırıda jeneratörlerin
vurulması sonucu elektrikler
kesilmiş, 50’den fazla hastanın
bulunduğu yoğun bakım ünitesi
zarar görmüştü. lGAZZE-AA

Suriye'de 100 bin kişilik
toplu mezar bulundu

Rusya'nın, Beşşar Esed rejiminin
devrilmesiyle Suriye'den büyük öl-
çekte asker ve teçhizat çekmeye
başladığı iddia edildi. CNN'nin
ABD'li yetkililer ile bir istihbarat
kaynağına dayandırdığı haberinde,
Rusya'nın Hmeimim hava ve Tartus
deniz üslerinin gündemde olduğu
belirtildi. Tartus'un jeopolitik öne-
mini vurgulayan yetkililer, Libya'da
bir liman olmaksızın Suriye'den
çıkılmasının Rusları zor durumda
bırakabileceğini savundu. Yetkililer,
böyle bir durumda Rusların, "NA-
TO'nun güney kanadında güçlerini
yansıtacak bir Akdeniz limanı ol-
madan kalacağını" ileri sürdü. Rus
güçleri ile Rusya'ya ait askeri teç-
hizatların, Suriye'den büyük ölçekte
çekilmeye başlandığını ancak bu-
nun kalıcılığının sorgulandığını ak-
taran yetkililer, Rus güçlerinin,
Doğu Akdeniz ülkesi Suriye'den,
Kuzey Afrika ülkesi Libya'ya deniz
kuvvetlerini taşımaya başladığını
kaydetti. Maxar kaynaklı 13 Aralık

tarihli uydu görüntülerinde, Rus-
ya'nın Suriye'deki askeri üslerinden
ayrılmak üzere uçakları yüklemeye
hazırladığı görülmüştü. Hmeimim
hava üssünde bulunan iki AN-
124 ağır askeri nakliye uçağının
burun konileri kalkık ve kargo
yüklemeye hazır oldukları belir-
lenmişti. Ulusal basında, bir Ka-
52 saldırı helikopterinin demonte
edilerek nakliyeye ve S-400 hava
savunma biriminin parçalarının
paketlenmeye hazırlandığı akta-
rılmıştı. Kremlin Sözcüsü Dmitriy
Peskov, geçen haftaki basın top-
lantısında, Rusya'nın Şam'daki is-
yancılarla temas halinde olduğunu
söylemişti. Peskov, "Durumu sahada
kontrol edenlerle temas halinde ol-
malıyız çünkü orada tesislerimiz ve
personelimiz var" demişti. CNN'nin
haberinde, Rusya'nın Hmeimim
hava ve Tartus deniz üslerinde ka-
labilme ihtimaline yönelik HTŞ ile
"müzakere ihtimalini" sorguladığı
vurgulandı. lMOSKOVA-AA
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İşgal altındaki Batı Şeria’da 6 Eylül’de
düzenlenen barışçıl bir protesto sıra-
sında İsrail güçleri tarafından katle-
dilen Amerikalı Türk aktivist Ayşenur
Ezgi Eygi için Beyaz Saray önünde
anma töreni düzenlendi. Beyaz Sa-
ray'ın önündeki Lafayette Park'ta dü-
zenlenen törene, Eygi’nin babası Meh-
met Suat Eygi, kız kardeşi Özden
Bennett, eşi Hamid Ali ve diğer ya-
kınlarının yanı sıra ABD Kongre üyesi
Rashida Tlaib ile çok sayıda kişi
katıldı. Filistin asıllı Kongre üyesi
Tlaib, törende yaptığı konuşmada,
İsrail'in Eygi'nin öldürülmesinde halen
sorumluluk almadığını belirterek, Joe
Biden yönetiminin de bu konuda ba-
ğımsız soruşturma talimatı verme-
mesini sert şekilde eleştirdi. Tlaib,
"Başkan Biden’ın yakın zamanda ‘Bir
Amerikan vatandaşına zarar verirseniz
buna karşılık veririz’ dediğini biliyoruz.
Ancak bu konuda eylemsiz kaldılar,
söz konusu İsrail hükümetinin Ame-
rikalıları öldürmesi olunca bu sözleri
tamamen yalan.” şeklinde konuştu.
"Hepimiz Ayşenur’un öldürülmesinin
‘talihsiz bir hata’ olmadığını biliyoruz.
İsrail ordusu, ona yaptıklarını Filis-
tinlilere her gün yapıyor.” diyen Tlaib,
bağımsız soruşturma çağrısında bu-
lundu. Eygi’nin eşi Hamid Ali, Biden
yönetimine yönelik hayal kırıklığını
dile getirerek, yetkililerin, Eygi’nin
ölümünü "haksız" olarak nitelendir-
melerine rağmen halen İsrail’i sorumlu
tutmak için bir adım atmadıklarını
belirtti. "Adalet nerede ve bu kadar
uzun süren şey tam olarak nedir?"
diyen Ali, "ABD, Rachel Corrie veya
Shireen Abu Akleh gibi diğer Ameri-
kalıların öldürülmesi konusunda İsrail’i
sorumlu tutsaydı, belki de İsrail as-
kerleri bugün Amerikalıları ve diğer
sivilleri öldürmekte bu kadar cesur
olamazlardı." değerlendirmesini yaptı.
Eygi’nin kız kardeşi Özden Bennett
ise Ayşenur ile ilgili olarak, "Henüz
26 yaşındaydı. Üniversiteden yeni
mezun olmuştu ve hayatının bir son-
raki bölümünü keşfetmek için heye-
canlıydı ama Ayşenur, maalesef o fır-
satı elde edemedi." dedi. Bennett,
“Ayşenur, tıpkı kendisinden önceki
pek çok kişi gibi başkaları için sava-
şırken öldü. Ayşenur için adalet,
İsrail ordusunun şiddetinin diğer kur-
banları için adalete bir adım daha
yaklaşmak anlamına gelecektir." ifa-
desini kullandı. lWASHINGTON-AA
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Rusya’nın Suriye’den büyük ölçekte asker
ve teçhizat çekmeye başladığı iddiası

ABD merkezli Suriye Acil Du-
rum Görev Gücü (SETF) Baş-
kanı Mouaz Moustafa, Şam'ın
40 kilometre kuzeyindeki Qu-
tayfah'da Esad rejimi tara-
fından katledilen en az 100
bin kişinin cansız bedenin
bulunduğu toplu mezar bu-
lunduğunu söyledi. ABD mer-
kezli Suriye Acil Durum Gö-
rev Gücü Başkanı (SETF)
Mouaz Moustafa, Şam'ın 40
kilometre kuzeyindeki Qu-
tayfah'da toplu mezar bu-
lunduğunu duyurdu. Qutay-
fah'da 5 toplu mezar bulun-
duğunu bildiren Moustafa,
yalnızca bir toplu mezarda
Esad rejimi tarafından kat-
ledilen en az 100 bin kişinin
cansız bedenine ulaşıldığını
ifade etti. Moustafa, bölgede
gömülü ceset sayısının yüz
bin kadar olduğunun tahmin
edildiğini ifade ederek, “Toplu
mezarlarda Suriyelilerin yanı
sıra ABD'li, İngiliz vatandaş-

larının cansız bedenleri de
var. Bu çok fazla. İhtiyatlı bir
tahmin” dedi. Moustafa, ce-
setlerin işkenceyle öldürül-
dükten sonra toplandıkları
askeri hastanelerden toplu
mezar yerine gönderildiğini
söyledi. Cesetlerin ayrıca Şam
Belediyesi cenaze bürosu ta-
rafından taşındığını kaydeden
Mouaz Moustafa, personelin
cesetleri soğutmalı traktör
römorklarından indirilmesine
yardımcı olduğunu sözlerine
ekledi. Moustafa, toplu me-
zarların açılması ve cesetlerin
gömülmesinde çalışan kişi-
lerle konuştuklarını dile ge-
tirerek, “Çoğu zaman emir
üzerine cesetleri sığdırmak
için ezdiklerini ve daha sonra
üzerlerini toprakla örttük-
lerini söylediler” dedi. Yüz-
lerce Suriyeli Esad rejimi
tarafından 2011 yılından bu
yana öldürüldü ve işkence-
lere uğradı. lŞAM-İHA

irleşmiş Milletler
(BM) tarafından
ilan edilen "18

Aralık Uluslararası Göçmenler
Günü" dolayısıyla uzmanlar, Av-
rupa'daki göç krizini AA mu-
habirine değerlendirdi. Uzman-
lar, Avrupa'da çözülemeyen göç
krizi ve bunun sonucunda aşırı
sağın yükselişinin sürdüğünü
belirtirken, merkez partilerin
göç politikalarını anlatmada ba-
şarısız olduğunu ve bu durumun
popülist sağ partilerin elini güç-
lendirdiğini vurguladı. Avru-
pa’nın Dostları (Friends of Eu-
rope) düşünce kuruluşunun ku-
rucusu Giles Merritt, göçün Av-
rupa siyasetini yeniden şekil-
lendirdiğini belirterek, "Brexit
oylamasıyla İngiltere'nin Avrupa
Birliği'nden (AB) çıkışı büyük
ölçüde göç karşıtı duygulardan
kaynaklandı. Aynı etkiyi Fransa,
Almanya, İtalya ve daha az öl-
çüde İspanya ve Hollanda'da
da görüyoruz" dedi. Göçmen-
lerin AB'deki iş gücüne katkısını
anlatan Merritt, "Popülist par-
tiler, insanların göçmen korku-
sundan yararlanıyor ve sorunu
daha da kötüleştiriyor. Sorun,
farklı göç türleri arasında ayrım
yapılamaması. Avrupa yaşlanı-
yor ve yakında küçülecek, iş
gücüne ihtiyacı var. Düşen do-
ğum oranını tersine çevirmek
için genç ailelere ihtiyaç var.
Çünkü daha fazla insan olma-
dan ekonomik ilerlemeyi sür-
dürecek vergi gelirleri ve iş

gücü olmayacak." diye konuştu.
Merritt, popülist partilerin göç
karşıtlığını seçim malzemesi
yapmasına ilişkin "Popülistlerle
ilgili sorun, bundan yararlan-
maları değil. Sorun, popüler
olmaları. Çünkü insanlar, göçün
yaşam standartlarını düşürdü-
ğüne inanıyor. Oysa göç, uzun
vadede yaşam standartlarını
yükseltecek bir güvenlik ağı"
ifadelerini kullandı.

"Avrupa'da göçe en çok karşı
çıkan bölgeler, hiç göçmenin ol-
madığı kırsal alanlar" diyen Mer-
ritt, şunları kaydetti: "Göç bir
tehdit, insanların başının üze-
rinde bir bulut haline geldi. Göç
hakkında ne kadar az şey bilir-
lerse, o kadar fazla şüpheci olup,
göçmenleri reddediyorlar. Mer-
kez partiler, göç karşıtı söylem-

lerle mücadele etme konusunda
siyasi cesaretten yoksun. 12 yıl
önce, eski İspanya Başbakanı
Felipe Gonzalez'in raporu,
2050'ye kadar Avrupa'nın 100
milyon göçmene ihtiyacı oldu-
ğunu ortaya koydu ancak bu
rapor rahatsız edici bulunduğu
için göz ardı edildi."
Hollanda örneği ve
aşırı sağın yükselişi

Merritt, Hollanda'daki son
seçimlerde aşırı sağcı Geert Wil-
ders'in partisinin birinci olmasına
ilişkin, "Wilders başbakan değil
ama fikirleriyle siyasi gündemi
etkiliyor. Göçmenleri sınır dışı
etmeye yönelik olağanüstü hal
yasası buna örnek" değerlen-
dirmesinde bulundu. İngiltere
örneğine değinen Merritt, "Bre-

xit'te göç korkuları önemli rol
oynadı ancak şimdi İngiliz ka-
muoyunun üçte ikisi bunun hata
olduğuna inanıyor. Uzun vadede
Avrupalılar, yaşam standartla-
rının göçmenleri günah keçisi
ilan ederek değil, aktif Avrupa
çalışan nüfusunu genişleterek
iyileşeceğini anlayacak" diye ko-
nuştu. "AB'nin sınır koruma ku-
rumu Frontex, göçmenlerin en-
tegrasyonu ve eğitimi için para
harcamak yerine, Avrupa'nın
etrafına daha yüksek duvarlar
örmeye çalışıyor" diyen Merritt,
şu görüşleri paylaştı: "Avrupa'da
basit işleri yapacak yeterli insan
yok. Kamyon şoförü bile bula-
mıyoruz. Avrupa hükümetleri,
seçim çıkarları nedeniyle, Av-
rupa'da göç karşıtı bir ruh hali
yaratılmasına suç ortağı oldu.
İnsanlara neden daha fazla in-
sana ihtiyacımız olduğunu açık-
lamalıydılar."

Innsbruck Üniversitesi Eko-
nomi Profesörü Andreas Stein-
mayr ise 2015'teki mülteci akı-
nının Avrupa'da aşırı sağın yük-
selişindeki etkilerine dikkat çekti.
Steinmayr, "2015'te çok sayıda
mültecinin Avrupa'ya gelmesi,
birçok Avrupa ülkesinde aşırı
sağ partilere desteğin artmasıyla
aynı döneme denk geldi. Al-
manya'da Almanya için Alternatif
partisinin yükselişi, İsveç De-
mokratları ve Avusturya'da Öz-

gürlük Partisi'nin artan desteği
buna örnek" dedi. Mültecilerin
yerel düzeydeki etkilerine ilişkin
araştırma sonuçlarını paylaşan
Steinmayr, şu değerlendirme-
lerde bulundu: "Avusturya ör-
neğinde, mültecilerin yerleşti-
rildiği ve yerel halkla temasın
desteklendiği belediyelerde aşırı
sağ partiye destek azaldı. Ancak
Yunan adaları veya Avusturya-
Almanya sınırı gibi mültecilerin
sadece geçiş yaptığı ve yerel
halkla etkileşimin az olduğu böl-
gelerde, göç karşıtı aşırı sağ par-
tilere destek arttı."

Steinmayr, göçün yerel etki-
lerinin aşırı sağın genel yükseli-
şini tek başına açıklayamayaca-
ğını vurgulayarak, "Makro dü-
zeyde faktörler var. Halkın dev-
letin ülkeye girişleri kontrol ede-
mediğine dair genel korkusu
veya kamu maliyesine etkisi ko-
nusundaki endişeler var. Göç,
son 10 yılda birçok Avrupa ül-
kesinde aşırı sağa kayışın itici
güçlerinden." ifadelerini kullandı.
Gelecekte aşırı sağın yükselişini
sürdürebileceğine dikkati çeken
Steinmayr, "Şu anda aşırı sağın
yükselişinde bir geri dönüş gör-
müyorum. Çünkü aşırı sağ, mül-
teci göçü sonrasında güçlendik-
ten sonra Covid-19 ve Rusya-
Ukrayna savaşı gibi diğer konu-
ları da kullanmayı başardı." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

B Avrupa'da çözülemeyen göç krizi ve bunun sonucunda aşırı sağın yükselişinin sürdüğünü belirten uzmanlar, merkez partile-
rin göç politikalarını anlatmada başarısız olduğunu ve bu durumun popülist sağ partilerin elini güçlendirdiğini vurguladı.

Göç krizini çözemeyen Avrupa’da
AŞIRI SAĞ YÜKSELİYOR
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Trump: Cumhurbaşkanı Erdoğan çok akıllı bir adam ve çok güçlü
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usuf Fehmi Genç,
AA muhabirine
yaptığı açıklama-

da, haltere Ordu'nun Ünye il-
çesinde başladığını ve kısa sü-
rede milli takıma yükselme
başarısı gösterdiğini dile ge-
tirdi. 2022 yılında büyüklerde
dünya ve Avrupa şampiyonu
olduğunu hatırlatan 22 yaşın-
daki milli halterci, 2023 yılında
katıldığı organizasyonlarda is-
tediği başarıları elde edeme-
diğini ama bu yıl kendisini to-
parladığını ifade etti. Bu yıl
Gençler ve 23 Yaş Altı Avrupa
Halter Şampiyonası'nda 3 altın
madalya kazandığını anımsa-
tan Yusuf Fehmi Genç, ardın-
dan Bahreyn'de yapılan Dünya
Halter Şampiyonası'nda üçün-
cülük elde ettiğini aktardı. Ba-
şarılı performansını 2025 yı-
lında da sürdürmek istediğini
anlatan milli halterci, "Önü-
müzde 2025 yılı nisan ayında
Macaristan'da yapılması plan-
lanan Avrupa Şampiyonası var.
Yaklaşık 1 ay sonra bu şampi-

yonanın hazırlıklarına başla-
yacağız. Memleketimde çalış-
malarıma devam edeceğim.
Hız kesmeden bu organizas-
yona hazırlanacağım." dedi.

Yusuf Fehmi Genç, her spor-
cu gibi kendisinin de en büyük
hedefinin olimpiyatlara katıl-
mak olduğunu dile getirerek,
şunları kaydetti: "Olimpiyatlar
bir sporcunun çıkabildiği en

iyi noktadır. Benim tek amacım
olimpiyatlara katılmak ve ba-
şarılarıma olimpiyat madalyası
eklemek. Elimden gelen gay-
retleri de bunun için gösteri-
yorum. En son Dünya Halter
Şampiyonası'nda kazandığım
üçüncülük ile olimpiyatlara
katılabileceğimi herkese gös-
terdiğimi düşünüyorum. İna-
nıyorum ki bu başarılar bu

şekilde devam eder ve istedi-
ğim olimpiyatlara katılmaya
hak kazanırım."

Olimpiyatlar öncesi basa-
makları birer birer çıktığını
vurgulayan Genç, "Şimdi
önümde Avrupa, Dünya Şam-
piyonası ve kota müsabakaları
olacak. Çok yoğun bir yarışma
dönemi bizleri bekliyor. Bu yo-
ğun tempo bizleri yorsa da

ucunda madalya kazanma dü-
şüncesi yorgunluğumuzu unut-
turuyor. Kendimi olabildiğince
öz güvenli hissediyorum. Bu
öz güvenle olimpiyatlara gider
ve bu olimpiyat madalyasını
ülkeme getiririm diye düşü-
nüyorum. Her şey planladığım
gibi giderse olimpiyat madal-
yasını ülkeme getireceğim."
diye konuştu. Yaklaşık 9 yıldır
çalıştığı Yusuf Fehmi Genç'in
başarılarıyla her zaman dikkati
çektiğini anlatan antrenör Cu-
mali Tekin ise amaçlarının
2028 Olimpiyatları'nda ma-
dalya kazanmak olduğunu söy-
ledi. Avrupa Şampiyonası'nın
hazırlıklarına başlayacaklarını
aktaran Tekin, "Oradan da altın
madalya hedefimiz var. Ondan
sonra 2028 Olimpiyatları'na
katılmak için aralıksız çalışa-
cağız. İnşallah Yusuf Fehmi'nin
adını 2028 Olimpiyatları'na
yazdıracağız. En büyük hede-
fim bu. Kendisine bu süreçte
güveniyoruz." ifadelerini kul-
landı. lORDU-AA

Milli sporcular, 2024 yılında
Avrupa ve dünyadaki çok sa-
yıda uluslararası şampiyonada
2 bin 393'ü altın, 2 bin 434
gümüş ve 2 bin 467 de bronz
olmak üzere toplam 7 bin 294
madalya elde etti. AA muha-
birinin Gençlik ve Spor Ba-
kanlığından aldığı verilere göre
ay-yıldızlı sporcular, 1 Ocak
2024'ten 12 Aralık 2024'e ka-
dar Avrupa'da ve dünyada Tür-
kiye'nin ismini zirveye taşımak
ve ay-yıldızlı bayrağı dalga-
landırmak için mücadele etti.
Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-
rı'nda 100 sporcu ile 18 branşta

mücadele veren milli sporcular,
3 gümüş ve 5 bronz olmak
üzere 8 madalya kazanırken,
Paris 2024 Paralimpik Oyun-
ları'nda ise tarihinin en başarılı
sonuçlarını elde etti. Paralimpik
ay-yıldızlı sporcular, Paris
2024'te 6'sı altın, 10'u gümüş,
12'si bronz olmak üzere 28
madalya ile rekorlar kırdı. Or-
ganizasyonda 10 farklı branşta
madalya kazanan Türkiye, bir-
çok açıdan tarihi başarılar ya-
kaladı. Türkiye, uluslararası
şampiyona ve turnuvalarda 64
farklı federasyona bağlı spor-
cularla madalya kazanmaya

çalıştı. Milli sporcular
2024'te Avrupa
şampiyonaların-
da bu sene 290
altın, 277 gü-
müş ve 303 de
bronz olmak
üzere 870 ma-
dalyanın sahibi
olurken, dünya
şampiyonaların-
da ise 120 altın,
167 gümüş ve 213 de
bronz olmak üzere toplam 500
madalya kazanma başarısı gös-
terdi. 2024 senesinde en çok
madalyayı milli kick boksçular

kazanırken, Türkiye
Kick Boks Federas-

yonu bünyesinde
yarışan sporcu-
lar dünya şam-
piyonalarında
14'ü altın 57
madalya, Av-
rupa şampiyo-

nalarında ise
10'u altın 43 ma-

dalyanın sahibi
oldu. Milli kick boks-

çular diğer organizasyonlarla
birlikte bin 702 madalya ka-
zanarak öne çıktı. Uluslararası
organizasyonlarda elde edilen

başarı açısından milli kick
boksçuları, bin 180 madalya
ile Türkiye Tenis Federasyonu
sporcuları takip etti. Türkiye
Yüzme Federasyonu sporcu-
ları da 581 madalya kaza-
narak 2024 yılı uluslararası
başarıda üçüncü sırayı aldı.
Milli tekvandocular 423 ma-
dalya, milli karateciler 365
madalya, milli vücut geliş-
tirmeciler 265 madalya, milli
judocular 254 madalya, milli
atletler 239 madalya, milli
halterciler 234 madalya ile
kürsüye çıkma sevinci ya-
şadı. lANKARA-AA

Y

A Milli Kadın Voleybol
Takımı'nın Dünya
Şampiyonası'ndaki
rakipleri belli oldu

Hakan Çalhanoğlu açılışı
yaptı, Inter farklı kazandı

Trendyol Süper Lig'in 16. haf-
tasında Adana Demirspor'a 2-
1 yenilerek ligde 4. mağlubi-
yetini yaşayan ve Güney eki-
binin ilk galibiyetine şahitlik
eden Beşiktaş, bu sezon duran
toplardan yediği gollere çare
bulamadı. Bu sezon lig ve Av-
rupa'da kalesinde 34 gol gören
siyah-beyazlılar, penaltı, serbest
vuruş ve kornerlerden toplam
10 gol yedi. Ligde toplam 15
maça çıkan ve 17 gol yiyen
Beşiktaş, bu gollerin 7'sini du-
ran toplar sonucu kalesinde
görürken, UEFA Avrupa Li-
gi'nde oynadığı 8 maçta yediği
17 golün 3'ü yine hareketsiz
toplar sonucu geldi. Geride
kalan hafta Norveç'te
Bodo/Glimt ile oynanan UEFA
Avrupa Ligi 6. hafta maçında
ev sahibi ekibin köşe vuruşu-
nun ardından 2-1 öne geçme-
sine engel olamayan Beşiktaş,
4 gün sonra yine bir korner
atışıyla Adana Demirspor dep-
lasmanında geriye düştü. Be-
şiktaş, dün oynanan maçta
Adana Demirspor'un 31. da-
kikada 1-0 öne geçtiği golde
köşe vuruşundan gelen topu
savunamadı ve Yusuf Barasi
takımını müsabakada öne ge-
çiren golü kaydetti. Siyah-be-

yazlı ekibin duran toplardan
yediği gollerin dağılımı ise 4'er
serbest vuruş ve korner olurken
2 gol de penaltı sonucu ger-
çekleşti. Duran topların skoru
Beşiktaş'ın aleyhine değiştirdiği
maçlarda siyah-beyazlılar 3
yenilgi, 1 beraberlikle toplam
11 puan kaybı yaşadı. Trab-
zonspor'la deplasmanda oy-
nanan maçta kullanılan serbest
vuruşta Okay Yokuşlu'nun ka-
fayla ağlara gönderdiği topu
engelleyemeyerek bu sezon
duran toptan ilk golünü yiyen
siyah-beyazlı ekip, 1-1 sona
eren maçın ardından Karadeniz
deplasmanında 2 puan bıraktı.
Beşiktaş, Galatasaray'la oyna-
dığı derbi maçı ise duran top-
larla kaybetti. Gabriel Sara'nın
kullandığı serbest vuruşlar son-
rası önce Davinson Sanc-
hez'den gol yiyen siyah-beyazlı
ekip, daha sonra da Victor
Osimhen'in kafa golünü en-
gelleyemedi ve derbiyi 2-1
kaybetti. Beşiktaş'ın duran
toplar neticesinde puan kaybı
yaşadığı maçlardan biri ise
Göztepe karşılaşması oldu.
Maçta 2-0 öne geçen siyah-
beyazlı ekip, İzmir temsilcisinin
üst üste iki kornerini savun-
makta zorluk çekince Göztepe,

Malcom Bokele ve Taha Altı-
kardeş'in peş peşe gelen gol-
leriyle devreye 2-2 girdi. Be-
şiktaş'ın direncini bu gollerle
kıran Ege ekibi, mücadeleyi
4-2 kazandı. Siyah-beyazlı
ekip, son olarak duran toptan
gol yediği Adana Demirspor
karşılaşmasını 2-1 yitirdi. 
Avrupa'da da duran
toplar can yaktı

Beşiktaş'ın duran toplardaki
zaafı UEFA Avrupa Ligi'nde
de başına iş açtı. Ligin 2. haf-
tasında Eintracht Frankfurt'a
3-1 yenilen siyah-beyazlı ekip,
bir penaltı golünün yanı sıra
bir duran top organizasyo-
nunda da çaresiz kaldı. Al-
manya temsilcisi, ilk golünü
Marmoush'la penaltıdan bu-
lurken, aynı oyuncunun kul-
landığı serbest vuruş sonrası
paslaşılarak gerçekleştirilen or-
ganizasyonda topa son doku-
nan isim Ebimbe, takımının
ikinci golünü kaydetti. Beşik-
taş'a Avrupa'da duran toptan
gol atan bir başka ekip olan
Bodo/Glimt de Norveç'te oy-
nanan müsabakada galibiyeti
getiren golü, bir korner vuruşu
sonrası bularak sahadan 2-1
üstün ayrıldı. lİSTANBUL-AA

Trabzonspor’un son
dakika kabusu sürüyor

Beşiktaş ‘duran topları’ durduramadı

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Ligde oynadığı 15 karşılaş-
mada 3 galibiyet, 7 bera-
berlik, 5 mağlubiyet sonu-
cunda 16 puan toplayıp 15.
sırada yer alan bordo-mavi-
liler, küme düşme hattının
sadece 1 puan önünde bu-
lunarak taraftarlarını hayal
kırıklığına uğrattı. Bordo-
mavililer, beraberliklerle bi-
ten ligin ilk iki haftasından
sonra göreve gelen teknik
direktör Şenol Güneş yöne-
timinde 13 maçta 3 galibiyet,
5 beraberlik, 5 mağlubiyet
yaşadı. Karadeniz ekibi, Gü-
neş yönetiminde öne geçtiği
maçların 6'sında 4 mağlu-
biyet, 2 beraberlik alarak
topladığı 16 puan kadar
puan kaybetti. Trabzonspor,
Güneş yönetiminde çıktığı
maçlarda 4 İstanbul temsil-
cisi karşısında üstünlüğünü
koruyamazken 3'ünde uzat-
ma dakikalarında yıkıldı. Ka-
radeniz ekibi, 90+1. daki-
kada yediği golle Kasımpaşa
ile 2-2 berabere kalırken
90+12. dakikada Fenerbah-
çe'ye 3-2, 90+8. dakikada
da kalesinde gördüğü golle
Galatasaray'a 4-3 mağlup
oldu. Bordo-mavililer, 1-1
biten Beşiktaş mücadelesinde
de öne geçmesine karşın ilk

yarıda bu üstünlüğünü ko-
ruyamadı. Trabzonspor, sa-
hasında oynadığı Beşiktaş
maçında 17. dakikada Okay
Yokuşlu'nun attığı golle 1-0
öne geçerken 39. dakikada
Gedson Fernandes skora
dengeyi getirdi ve karşılaşma
1-1 sona erdi. Fenerbahçe'yi
konuk eden bordo-mavililer,
1-0 geriye düştüğü maçta
59 ve 67. dakikada Simon
Banza'nın golleriyle 2-1 öne
geçse de 75. dakikada Dzeko,
90+12. dakikada Amrabat'ın
golleriyle 3-2 mağlup oldu.
Trabzonspor, Kasımpaşa kar-
şısında da 81. dakikada Nwa-
kaeme'nin golüyle 2-1'lik üs-
tünlüğü sağlamasına karşın
90+1. dakikada Da Costa'nın
golüyle maçtan 2-2'lik eşit-
likle ayrıldı. Karadeniz ekibi,
son oynadığı Galatasaray
maçında da 55. dakikada
Ozan Tufan'ın golüyle 3-2
öne geçti. Ancak sarı-kır-
mızılılar, 63. dakikada Bats-
huayi ile 3-3'lük denge ge-
tirdiği maçı 90+8. dakika-
da bulduğu golle 4-3 ka-
zandı. Trabzonspor, 1-0 öne
geçtiği maçlarda Çaykur
Rizespor'a 3-1, Corendon
Alanyaspor'a da 2-1 mağlup
oldu. lTRABZON-AA

İtalya Serie A’da Inter, milli futbolcu Hakan
Çalhanoğlu’nun da 1 gol kaydettiği maçta
Lazio’yu 6-0 mağlup etti. Serie A’nın 16.
haftasında Lazio, Olimpico’da Inter’i konuk
etti. Milano ekibi 41. dakikada milli futbolcu
Hakan Çalhanoğlu’nun penaltıdan attığı
golle 1-0 öne geçti. Bu golden 4 dakika
sonra Federico Dimarco farkı 2’ye çıkaran
gole imza attı. Müsabakanın 2. yarısına da
etkili oyununu sürdüren Inter, 51’de Nicolo
Barella’nın ceza sahası dışından kaydettiği
golle skoru 3-0’a getirirken, 2 dakika sonra
Dumfries, kafayla topu filelere gönderdi.
Mavi-siyahlılar kalan dakikalarda Carlos
Augusto ve Marcus Thuram ile goller bularak
sahadan 6-0’lık skorla galip ayrıldı. Ligde 1
maçı eksik olan Inter, puanını 34’e yükselterek
zirve yolunda önemli bir galibiyet elde etti.
Karşılaşmayı 1 gol, 1 asistle tamamlayan
Hakan Çalhanoğlu, 63. dakikada yerini
Kristjan Asllani’ye bıraktı. Milano ekibi Roma
ekibine karşı tarihindeki en farklı skorlardan
birine imza attı. Simeone Inzaghi’nin öğ-
rencileri bir sonraki hafta Como’yu konuk
edecek. Ligde son 3 maçta 2. mağlubiyetini
alan Lazio 31 puanda kalırken takibini sür-
dürüyor. lİSTANBUL-İHA

Milli halterci Yusuf Fehmi Genç’in
HEDEFİ 2028 OLİMPİYATLARI

A Milli Kadın Voleybol Takımı, Tayland'ın ev
sahipliğinde düzenlenecek 2025 FIVB Kadınlar
Dünya Şampiyonası'nda Kanada, Bulgaristan
ve İspanya ile karşılaşacak. Türkiye Voleybol
Federasyonundan yapılan açıklamaya göre or-
ganizasyon, 22 Ağustos-7 Eylül 2025 tarihle-
rinde gerçekleştirilecek. Kurada seri başı olarak
doğrudan E Grubu'nda yer alan milli takım,
Kanada, Bulgaristan ve İspanya ile eşleşti.
Grup karşılaşmalarının ardından ilk iki sırada
yer alan 16 takım bir üst tura yükselecek. Son
16 turunda grup birincileri ve ikincileri A-H,
D-E, B-G, C-F şeklinde eşleşecek ve çeyrek
finale yükselme mücadelesi verecek. Çeyrek
finalin ardından yarı final, üçüncülük ve final
müsabakaları oynanacak. lANKARA-AA
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Ulusal Tebligat Adresi
25919-61517-42956

Milli sporcular, 2024 yılında 7 bin 294 madalya kazandı

Bahreyn'de yapılan Dünya Halter Şampiyonası'nda bronz madalya kazanan Ordulu milli sporcu Yusuf
Fehmi Genç, hedefinin 2028 Olimpiyat Oyunları'na katılarak madalya elde etmek olduğunu söyledi.
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YB Konya
Şubesi ve
Selçuk Üni-

versitesi Mevlâna
Araştırmaları Ensti-
tüsü iş birliği ile dü-
zenlenen panel, 13
Aralık 2024 Cuma
günü saat 14.00’de
“TYB Kurucu Başkanı
D. Mehmet Doğan’ın Aziz Ha-
tırasına” TYB Konya Şubesi
Kültür Evi Mehmet Doğan Kü-
tüphanesi’nde gerçekleştirildi.
Panelin başkanlığını Prof. Dr.
Nuri Şimşekler üstlenirken, ko-
nuşmacılar Prof. Dr. Adnan Ka-
raismailoğlu, Prof. Dr. Zülfikar
Güngör ve Dr. Nazif Öztürk
oldu. 

Panel Başkanı Prof. Dr. Nuri
Şimşekler paneli açış konuş-
ması ile başlattı:  “Türkiye Ya-
zarlar Birliği Konya Şubesi ola-
rak 751. Vuslat Yıl Dönümü
çerçevesindeki etkinliklere iki
programla paydaş Mevlâna
Araştırmaları Enstitüsü ile bir-
likte imza atmak büyük bir şe-
ref onu belirtmiş olayım. Bu
panelimizde, 800 yıla yakın
desem galiba yanlış olmaz.
Çünkü Mevlâna’nın dö-
neminde, yaşadığı dö-
nemde henüz başlatı-
lan “Mesnevîhânlık
Geleneği” yani Mesn-
evî okuma geleneği
bizzat günümüze ka-
dar devam ediyor, ar-
tarak devam ediyor. Biz
de bugün bu geleneğin
nasıl oluştuğunu, nasıl ol-
duğunu, gelenekte neler ya-
pıldığını ve özellikli olarak,
Türkiye Yazarlar Birliği Genel
Merkezi olarak Ankara'da bu
sene 25. yılına girildi, 25 yıldır
aralıksız, kesintisiz Mesnevî
okumaları yapılıyor. İşte o
Mesnevî Okumaları’nın mimarı
ve okumaları gerçekleş-
tiren hocalarımız bu-
gün aramızdalar;
öncelikle kendile-
rine Nazif Hocam
hoş geldiniz şeref
verdiniz. Adnan
Hocam hoş geldi-
niz şeref verdiniz.
Zülfikar Hocam hoş
geldiniz şeref verdi-
niz. Ve daima bizim et-
kinliklerimizde yalnız bı-
rakmayan Çelebi ailesine de
hoş geldiniz diyorum teşekkür
ediyorum.” 
Ahmet Köseoğlu:
“Mehmet Doğan çok
değerliydi, çok
çalışkandı, Mevlâna
âşığıydı.”

TYB Konya Şube Başkanı

Ahmet Köseoğlu selam-
lama konuşmasında, “Ya-
zarlar Birliği’nin pek müs-
tesna, seçkin topluluğunu
saygıyla selamlıyorum.
Ankara’dan bugün şeh-
rimize teşrif eden değerli
hocalarıma, dostlarım, 30
yılın üzerinde tanışmış-
lığımız ve ağabeyliğimiz

olan kıymetli ağabeylerime hoş
geldiniz diyorum. Pek Muhte-
reme Çelebi Hanımefendiye,
ailesine, kızına, dostlarına, ar-
kadaşlarına iyi ki Yazarlar Bir-
liği’ni bugün yine bereketlen-
dirdiniz diyorum. Mehmet Do-
ğan çok değerliydi, çok çalış-
kandı, Mevlâna âşığıydı. Mev-
lâna ile ilgili Konya Şiir Şölen-
leri’ne geldiğinde yaptığı ko-
nuşmalarda o kadar güzel be-
yitler okuyup, şehirle şairi, şe-
hirle Mevlâna’yı öyle bütün-
leştiren veciz yaklaşımları olur-
du ki biz hayretle ve güzellikle
kendisini takip ederdik, dola-

yısıyla ruhu şad olsun, O’nun
bugün aziz hatırasına burada
bu programı yapıyoruz. Bura-
daki güzel programların bir

bereketi varsa, bunun se-
vabı inşallah Mehmet

Ağabeyimize de git-
sin. Güneşi olan
ama hafif de soğuk
olan bir Aralık
ayında Konya’da
Yazarlar Birliği’nin
bu şirin yapısını ısıt-

tığınız için şükran-
larımı sunuyorum.” 

Prof. Dr.
Karaismailoğlu:
“Mesnevîhanlık
okutmasında haşmetli 
bir düzen var.”

Açış konuşmaları ardından
devam eden panelin ilk ko-
nuşmacısı, Prof. Dr. Adnan Ka-
raismailoğlu:   “ 751. Vuslat
Yıl Dönümü o nedenle bera-
beriz, bugünleri bir şenliğe çe-

viren bir vefat. Buyuruyor ki,
“Bizim ölümümüz ebedi bir
düğündür.” Mesnevîhan, Mesn-
evî okuyan ama kültürümüzde

Mesnevî okutan anlamın-
da da kullanılmıştır.

Hazreti Mevlâna'nın
her vaazı, her soh-
beti, her okuduğu
şiir mutlaka he-
men o günlerde
tekrar tekrar oku-
nuyor ve açıkla-
nıyordu. Öncelik-
le Mesnevî Şerif'in

yazılmasında, Haz-
reti Mevlâna söylü-

yor günün hangi saa-
tinde hangi haliyle be-

raberler, Çelebi Hüsâmed-
din, Sultan Veled, muhterem

oğlu halef-i sadıki ile hemen
onlar kayıtlara geçiyordu.
Mesnevîhânlık olduğunda da
o zaman Mesnevî okuma veya
okutma faaliyeti, eğilimi, işi
mânâsında Türkçeleşmiş bir
kelime oldu. Mesnevîhanlık
okutmasında haşmetli bir dü-
zen var. Sadece Konya’da oku-
nuyordu diye düşünmeyelim
hemen anında dünyaya yayıl-
dı.” Sözlerinin ardından sözü
Prof. Dr. Zülfikar Güngör’e bı-
raktı. 
Prof. Dr. Güngör:
“Tâhirü'l-Mevlevî, ilk
Mesnevîhan icazetini 
16 yaşında
iken alıyor.”

Prof. Dr.
Z ü l f i k a r
G ü n g ö r,
Tâhirü' l -
M e v l -
e v î ’ n i n
M e s n e v î
şerhleri üze-

rine yaptığı konuşmasında şu
sözlere yer verdi:   “ Yüksek li-
sansa başlarken Tâhirü'l-Mevl-
evî dikkatimi çekti, hocam da
uygun buldu ve biz Tâhirü'l-
Mevlevî ile buluştuk, bir baktık
ki derya gibi bir insan. Bir ta-
raftan matbu kitapları var. Son-
ra dedik ki Tâhirü'l-Mevlevî’nin
farklı kişilikleri var, meziyet
anlamında, öğretmenlik yap-
mış, memuriyet hayatı var, şa-
irliği var bir de Mevlevî Tari-
katına yönelik birikimi var, ora
ile ilişkileri var. Babası tama-
men Mevlâna aşığı, amcaları
Mevlevî, babası küçük yaşlarda
kendisine beyitler ezberletmiş.
Farsça şiirler ezberliyor, Farsça
ile olan ilgisi Mesnevî’ye yö-
neliyor. Tâhirü'l-Mevlevî, ilk
Mesnevîhan icazetini 16 ya-
şında iken alıyor, tarikata
intisap etmeden. Tâhi-
rü'l-Mevlevî 18 yaşın-
da çileye giriyor, 21
yaşında dede un-
vanını alıyor. Tâ-
hirü'l-Mevlevî’nin
14 ciltlik tüm ese-
rini baştan sona
okudum bu okuma
bize Mevlâna Cela-
leddin Hazretleri ile
buluşmayı sağladı.”
Dr. Nazif Öztürk:  “Biz
öyle bir nesiliz ki hem
Mesnevîhanımızı hem de
Mesnevî muhibbîhanımızı

yetiştirmekle
yükümlüyüz.”

Panelin son
konuşmacısı
Dr. Nazif Öz-
türk, “Türkiye
Yazarlar Birli-

ği, ilklerin ve
ilkelerin kurulu-

şudur. Mehmet Do-
ğan Bey'in çok eseri
var, burada da görüyor-
sunuz, fakat üç önemli ese-
rinden bir tanesi Yazarlar Birli-
ği'dir. Yazarlar Birliği'ni kurmak
ve onu yarım asırdır yaşatmak
gerçekten bizatihi bir himmet
ve hünerdir diye düşünüyorum.
Türkiye Yazarlar Birliği, geleneği
geleceğe taşımak gibi,  nesilleri
geçmişle buluşturmak gibi de-
rinlere dalan bir görüş saiki ile
hareket etmektedir. Bizim gele-
neğimizde toplu kitap okuma
uygulamaları var. Benim kuşak

benim yaşımda olan insanlar
bu toplu kitap okumaya,

Anadolu köylerine, ma-
hallelerine kadar in-
diğine şahit oldular
diye düşünüyorum.
Benim babam, am-
cam bu işleri kış
aylarında, özellikle
merkeze bağlı bir

köydü şimdi mahalle
oldu, orada okurdu.

Bu işin iki tarafı var: Kül-
tür seviyesi yüksek olan eği-

timli insanlar Mesnevî’de bir
zevki olan insanlar Mesnevî
okurlar. Diğer bir kısmı da Buhâri
Şerif okurdu. Yani üst elit grup
bunları okurdu. Daha az eğitim

görmüş veya eğitim görme
imkânı bulamamış olan

insanlar ise Âşık Ga-
rip, Kerem ile Aslı,
Leyla ile Mecnun,
Hazreti Ali'nin cen-
gi, Battal Gazi'nin
cengi gibi cenk ki-
tapları, Ahmediye,

Muhammediye kitapları oku-
nurdu.” Diyen Dr. Nazif Öztürk,
bu okuma geleneğinden hare-
ketle bir nefes alalım düşüncesi
ile Yazarlar Birliği'nde 1998 se-
çiminde Genel Başkan olduğu
süreçten sonra 2000-2004 yılları
arasında Başkan Yardımcısı ola-
rak çalıştıkları Ahmet Köseoğ-
lu’nun o yıllardan bugünlere
devam eden emeklerine dikkat
çekti.  Öztürk, sözlerine şöyle
devam etti: “Biz öyle bir nesiliz
ki hem Mesnevîhanımızı  hem
de Mesnevî muhibbîhanımızı
yetiştirmekle yükümlüyüz.  Bu
ceht ve gayretle 4 Eylül 2000
tarihinde Ankara’da Mesnevî
okumalarını başlattık. Allah be-
reketini artırdı, o gündür bu-
gündür bu devam ediyor.”  dedi. 

Panel bitiminde, konuşma-
cılara teşekkür belgesi, TYB
yayınları ve Selçuk Üniversitesi
Mevlâna Araştırmaları Ensti-
tüsü yayınları takdim edildi.
Program hatıra fotoğraf çekimi
ardından sona erdi.
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Türkiye Yazarlar Birliği’nden “Mesnevîhanlık 
Geleneği ve Mesnevî Okumaları” paneli 
Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) Konya Şubesi, Hz. Mevlâna’nın 751. Vuslat Yıl Dönümü Uluslararası Anma Törenleri haf-
tası etkinlikleri arasında, “Mesnevîhanlık Geleneği ve Mesnevî Okumaları” paneli gerçekleştirdi. Mevlâna Celâleddin-i
Rûmi’nin 22. Kuşak Torunu/ Uluslararası Mevlâna Vakfı Başkan Vekili Esin Çelebi Bayru ve ailesi de paneli takip ettiler. 
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